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 صدور 109 موافقت اصولی برای ایجاد 
زیرساخت های گردشگری هرمزگان

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان:

چادر بانوان با قیمت مناسب تامین شود

تعطیلات نوروزی رنگ بندی 
هرمزگان را تغییر داد

  1400 کرونایی

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس :

 قیمت   های افسارگسیخته 
ناشی از بی تدبیری های مدیریتی است

گروه خبر // عضو کمیسیون انرژی مجلس، قیمت های افسارگسیخته را ناشی از بی تدبیری های 
مدیریتی دانست و گفت: انتظار می رود در سال ۱۴۰۰ در پشتیبانی از تولید و موانع زدایی به معنای 

واقعی به منویات مقام معظم رهبری توجه شود. 
 به گزارش خبرنگار دریا ؛  در صحن علنی  مجلس در نطق میان دستور با تبریک سال جدید، گفت: امیدواریم سال 1400، 
سالی توام با خوبی ها و رفع تمامی مشکلات برای مردم عزیز باشد و در این سال در پشتیبانی از تولید و موانع زدایی به 

معنای واقعی به منویات مقام معظم رهبری توجه شود.
نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر در مجلس یازدهم با یادآوری اینکه سال گذشته تعداد زیادی 
از مردم عزیزمان بر اثر ابتلا به ویروس کرونا جان خود را از دســت دادند ضمن تسلیت به خانواده متوفیان و خدا قوت 
به کادر درمانی، افزود: به رئیس جمهور تذکر می دهم در گفتار خود در این زمینه نظرات کارشناســی وزارت بهداشت را 

مدنظر قرار دهد.

صفحه 1را بخوانید

ادامه در همین صفحه

  تجلیل از مدیرعامل آبفا  هرمزگان برای کسب رتبه 
در تحقق رفتار مطلوب سازمانی

گردونه 
کاندیداهای شورا

ضرورت توجه جدی به منویات مقام معظم رهبری در پشتیبانی ها و مانع زدایی ها

گروه خبر // اســتاندار هرمــزگان گفت: 
موج شــدیدی از ابتلا به کرونا را در استان 
هرمزگان پیش رو خواهیم داشــت و اگر 
مراقبت و همکاری نداشته باشیم، هرمزگان 
به مدت طولانی و چند ماه درگیر این موج از 

بیماری کرونا خواهد بود.
به گــزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی 
در نشست ســتاد اســتانی مقابله با کرونا در 
هرمزگان، عنوان کرد: متاسفانه به دلیل ترددهای 
غیرضروری کــه از پیش از تعطیلات نوروز در 
استان صورت گرفت و همچنین کاهش رعایت 
پروتکل های بهداشتی همچون استفاده از ماسک، 
فاصله فیزیکی و اجتماعی و همچنین برگزاری 
تجمعات و دور همی ها و مراسم های عروسی 
در اســتان، تعداد مبتلایان به کرونا و همچنین 
مراجعه افراد به بیمارســتان ها در هرمزگان در 
حال افزایش است و متاسفانه تعداد فوتی های 
ناشــی از کرونا طی هفته اخیر در هرمزگان، دو 
برابر بیشتر از هفته قبل بوده است. وی ادامه داد: 
علاوه بر آن در زمان تعطیلات نوروز نیز میزان 
ترددهای درون اســتانی از شهرها به روستاها 
افزایش یافت و همچنین مسافرانی از بیرون به 
هرمزگان ســفر کردند و از درون استان نیز به 

استان های دیگر مسافرت صورت گرفت.
 استاندار هرمزگان افزود: تمامی این موارد نشان 

می دهد که موج شــدیدی از ابتلا به کرونا را در 
اســتان هرمزگان پیش رو خواهیم داشت و اگر 
مراقبت و همکاری نداشــته باشیم، هرمزگان 
به مدت طولانــی و چند ماه درگیر این موج از 
بیماری کرونا خواهــد بود. همتی تصریح کرد: 
درخواســت ما از مردم شریف استان هرمزگان 
این اســت که همانند گذشــته با جدیت بسیار 
بیشتر دستورالعمل های بهداشتی به ویژه استفاده 
از ماســک، فاصله فیزیکی و اجتماعی، پرهیز 
از تجمع، دورهمی و مراســمات را رعایت کنند 
و قطعاً با همکاری مردم می توانیم این موج از 

بیماری کرونا در استان را مهار و کنترل کنیم.
 وی گفــت: در حال حاضر شهرســتان های 
بندرعباس، میناب، بندرلنگه، بندرخمیر و قشم 
در اســتان هرمزگان در وضعیت نارنجی شیوع 
کرونا قرار دارند و ســایر شهرستان های استان 
نیز در وضعیت زرد هستند. استاندار هرمزگان 
خاطرنشان کرد: دستورالعمل ها و محدودیت های 
متناسب با وضعیت شهرســتان های نارنجی و 
زرد در هر کدام از این شهرستان ها از جمله در 
حوزه فعالیت های اقتصادی، صنفی، خدماتی و 
دســتگاه ها و ادارات، اجرایی می شود. همتی با 
اشــاره به دورکاری ۵0 درصد کارکنان ادارات 
در شهرســتان های با وضعیت نارنجی شــیوع 
کرونا، اظهار داشت: در شهرستان های بندرعباس، 
میناب، بندرلنگه، بندرخمیر و قشم، ادارات ارائه 
 دهنده خدمات ضروری و دستگاه های مرتبط با 
مأموریت های اساسی و مدیریت شهری می توانند 
با تشخیص بالاترین مقام مسئول نسبت به کاهش 
حضور تا ۳ /1 )یک ســوم( کارکنان خود اقدام 
کنند و در ســایر ادارات ارائه خدمات با حضور 

۵0% )پنجاه درصد( کارکنان انجام خواهد شد.
 وی اضافه کرد: همچنین در این شهرســتان ها 
مشاغل گروه سه و چهار تعطیل هستند و سایر 
مشاغل ســطح یک و دو باید با رعایت دقیق 
تمامی پروتکل های بهداشتی، فعالیت کنند و تا 
زمان خروج از این وضعیت، ورود خودروهای 
شــخصی با پلاک غیربومی به شهرستان های 
بندرعباس، میناب، بندرلنگه، بندرخمیر و قشم و 
همچنین ورود خودروهای شخصی پلاک بومی 

این شهرستان ها  به سایر شهرها ممنوع است.
 استاندار هرمزگان با اشاره به دورکاری یک سوم 
کارکنان ادارات در شهرستان های با وضعیت زرد 
شــیوع کرونا، بیان داشت: سایر شهرستان های 
استان هرمزگان در وضعیت زرد شیوع بیماری 
کرونا قرار دارند که در این شهرســتان ها، فقط 
مشــاغل گروه چهار تعطیل خواهنــد بود و 
کارکنان ادارات ارائه  دهنده خدمات ضروری و 
دستگاه های مرتبط با مأموریت های اساسی و 
مدیریت شهری با 100 درصد ظرفیت در محل 
کار حاضر خواهند شــد و در سایر ادارات ارائه 
خدمات با حضور ۳ /۲ )دو سوم( کارکنان انجام 
خواهد شد. همتی یادآور شد: همچنین ممنوعیت 
تردد شبانه خودروها در تمامی شهرستان های 
اســتان هرمزگان، از ساعت ۲۲ الی سه بامداد، 
اعمال می شــود. وی گفت: از مردم می خواهیم 
تا جایی که مقدور است از مراجعه حضوری به 
ادارات و دستگاه ها خودداری کنند و از طریق میز 
خدمت الکترونیکی و اینترنتی که دستگاه ها برای 
ارائه خدمات فراهم کرده اند، کارها و امور مربوطه 
را پیگیری کنند. استاندار هرمزگان خاطرنشان 
کرد: بــا وجود دورکاری کارکنــان با توجه به 

شرایط موجود شیوع کرونا، اما هیچ کاری نباید 
معطل و یا کند شــود و در سال جاری نیاز به 
 تلاش بیشتری برای دستیابی به اهداف و تحقق 
برنامه ها داریم. همتی عنوان کرد: با تصمیم ستاد 
استانی مقابله با کرونا و با توجه به شرایط موجود، 
برگزاری هرگونه مراســم عروسی به صورت 
جمعی در اســتان ممنوع است و مراسمات تنها 
باید به صورت محدود با حضور نزدیکان خانواده 
و با رعایت پروتکل ها انجام شــود و همچنین 
مراسمات ختم با تجمع و حضور افراد نیز ممنوع 
است. وی ادامه داد: دستگاه های اجرایی، ادارات، 
نهادها و ســازمان های مختلف نیز در استان از 
برگزاری جلسات و مراسمات غیرضروری پرهیز 
کنند و جلســات ضروری نیز با حداقل حضور 
افراد و رعایت تمامــی پروتکل ها باید برگزار 
شود. استاندار هرمزگان افزود: افرادی که مبتلا 
به کرونا هستند، از نظر قانونی و شرعی بر آنها 
واجب اســت که در قرنطینه بمانند و این امر را 
به طور جدی رعایت کنند و در صورت رعایت 
نکردن قرنطینه، جان دیگران و سلامتی جامعه 
را به خطر می اندازند. همتی اظهار داشت: طرح 
شهید سلیمانی، توســط بسیج و دانشگاه علوم 
پزشکی استان هرمزگان با دقت و جدیت اجرا 
خواهد شــد و کنترل و نظارت لازم  بر قرنطینه 
افراد مبتلا به کرونا صورت می گیرد. وی تاکید 
کرد: در دستگاه های اجرایی، ادارات، بنگاه های 
اقتصــادی، اصناف و هر نــوع مکان فعالیت و 
اشتغال باید میزان رعایت پروتکل های بهداشتی 
افزایش یابد و ضد عفونی محیط های عمومی 
نیز توسط شهرداری ها و دهیاری ها انجام شود.

استاندار هرمزگان در ستاد استانی مقابله با کرونا اعلام کرد

هرمزگان در آستانه موج شدیدی از ابتلا به کرونا

گروه خبر // در مراســمی با حضــور علی رئوفی معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان از تلاش های 
مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان در تحقق رفتار مطلوب 
سازمانی در صیانت از حقوق شهروندی و رعایت عفاف و 

حجاب قدردانی شد .
به گزارش خبرنگار دریا ؛  در این مراسم معاون استاندار هرمزگان 
از تلاش امین قصمی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 

تجلیل و لوح تقدیر فریدون همتی استاندار هرمزگان را به وی 
اعطا کرد.

در این لوح تقدیر آمده است:میثاق، تعهد و عمل به تکلیف همواره 
شالوده همه فعالیت ها و تلاش های خداپسندانه بوده و حضور 
نیروهای پرتلاش در خدمت به نظام جمهوری اسلامی شایسته 
تجلیل است. ستاد صیانت در راستای برنامه های توسعه و تحول 
اداری، با هدف ایجاد فضای مناسب از طریق معرفی الگوهای برتر 

سازمانی و ارزیابی عملکرد دستگاه های اجرایی انجام می گردد.
اینک که با عزم راسخ و ذهن خلاق در این راه پرتلاش گام نهاده 
اید از جنابعالی که با کسب نمره خوب با رعایت اصل شایستگی 
موفق به تحقق رفتار مطلوب سازمانی در حوزه صیانت از حقوق 
شهروندی و رعایت عفاف و حجاب گشته اید قدردانی نموده و 
امید داریم که در راستای اعتلای مدیریت و ارتقای بهره وری چون 

گذشته به قله های رفیع سعادت و سرافرازی دست یابید.

تجلیل از مدیرعامل آبفا هرمزگان برای کسب رتبه در تحقق رفتار مطلوب سازمانی
ادامه تیتر یک 

وی با بیان اینکه مردم در سال 1۳99 با مشکلات اقتصادی زیادی 
مواجه بودند، ادامه داد: یکی از دلایل اصلی آن بی تدبیری مدیریتی 
بود؛ شعار اسلام و انقلاب ساده زیستی، پاکدستی و تلاش مضاعف 
برای خدمت به مردم اســت آیا در این دولت تدبیری دیده شــد؟ 
قیمت های افسارگسیخته ناشی از بی تدبیری های مدیریتی است و 
نحوه توزیع مرغ و صف های طولانی آن خجالت آور اســت و این 

دولت مردم را تحقیر کرد.
پاک دستی در این دولت تنها به یک آرزو  برای ملت 

باقی ماند
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی افزود: اگر به برخی 
دولتمردان تنها مسئولیت تولید و توزیع مرغ داده می شد به نظر می آید 
باز عاجز از اجرای صحیح آن بودند؛ پاک دستی هم در این دولت 
تنها به یک آرزو برای ملت باقی ماند.مرادی یادآور شد: دولت به 
مردم پاسخ دهد چه انگیزه ای در مبارزه با مفاسد از خود نشان داد؟ 
مدیری که در یک شرکتی ۲8 میلیارد تومان بنا به حکم دادگاه متهم 
به سوء استفاده مالی و یک باره به عنوان مدیرعامل منطقه آزاد انتخاب 

و طی چند سال کثافت کاری، رانت بازی و تخلفات عدیده با دستور 
رئیس جمهور دبیر کل شــورای عالی مناطق آزاد کشور می شود.

نماینده مردم بندرعباس، قشــم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر در 
مجلس یازدهم تصریح کرد: از این دولت هیچ امید و انتظاری نیست 
اما از عالم فرهیخته آیت الله رئیسی که در فرمایشات اخیر خود اظهار 
کردند اگر کسی سندی مبنی بر فساد  و تخلف داشته باشد و آن را 
ارائه کند یقین داشته باشد که دستگاه قضایی بدون هیچ گونه وحشتی 

با آن فساد برخورد می کند.
وی ادامه داد: مردم نیز امیدوار به این شیوه مدیریتی هستند امیدواریم 
با دستور رئیس دســتگاه قضا به این تخلف که اسناد آن موجود 
است ورود و برخورد شود.عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی با یادآوری اینکه مردم استان هرمزگان به دولت روحانی 
رای دادنــد اما مورد بی مهری فراوان قرار گرفتند، گفت: مردمی که 
در این دولت نه وزیری و نه معاون وزیر و نه اســتانداری داشتند و 
در تمامی عرصه های انقلاب حضور پررنگی داشتند اما در تقسیم 
ثروت های حاصل از منابع موجود نادیده گرفته شدند؛ مردمی که 
تمامی زمینه های اشــتغال را در استان خود دارند اما نرخ بیکاری 

بالای ۲۵ درصد را تجربه می کنند؛ مردمی که میزبان تمامی ملت ایران 
از اقصی نقاط کشور هستند اما جایی برای خودشان پیدا نمی کنند.

مرادی خطاب به مردم حوزه استان هرمزگان، افزود: علیرغم همه بی 
مهری ها با صلابت بمانید و با نامهربانی ها، تبعیض و بی عدالتی ها به 
امید هرمزگانی بیدار و مطالبه گر با تمامی خودخواهی ها، اشرافی گری 
و زورگویــی مبارزه کنید؛ باش تا صبح دولتت بدمد کاین هنوز از 

نتایج سحر است.

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان  در مجلس :

قیمت های افسارگسیخته ناشی از بی تدبیری های مدیریتی است

استاندار هرمزگان اعلام کرد

هرمزگان 
در آستانه موج شدیدی  

از ابتلا به کرونا
1

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد

دو برابرشدن بیماران
 با کرونای انگلیسی
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 اوج گیری کرونا با سفرها و دورهمی ها
3



 صدور 109 موافقت اصولی برای ایجاد 
زیرساخت های گردشگری هرمزگان 

 گــروه خبــر // سرپرســت اداره کل میراث فرهنگــی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: »طی سال گذشته، 
109 موافقت اصولی برای ایجاد زیرساخت های گردشگری 
در اســتان صادرشــده اســت.«به گزارش خبرنگار دریا ، 
ســهراب بناوند بابیان این مطلب گفت: »به منظور حمایت از 
سرمایه گذاران و توسعه زیرســاخت های گردشگری استان، 
سال گذشته 109 موافقت اصولی برای ایجاد زیرساخت های 
گردشگری صادرشده است.«او افزود: »از این تعداد موافقت 
اصولی صادره، ۵9 مجتمع گردشگری، 17 سفره خانه سنتی، 
10 اقامتگاه بومگردی، 10 مرکز گردشگری ساحلی و دریایی، 
۲ مورد تفریحی ســرگرمی گردشگری، ۳ هتل، ۳ تأسیسات 
اقامتــی و پذیرایی واقــع در مجتمع های خدمــات رفاهی 
بین راهی، یــک مهمان پذیر، یک هتــل آپارتمان، یک مرکز 
گردشگری ســلامت، یک اردوگاه گردشگری و یک محیط 
و پارک طبیعت گردشــگری روستایی بوده است.«سرپرست 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 
با اشاره به اینکه با بهره برداری از این طرح ها برای     ۲۳98 
نفر شــغل ایجاد می شــود، افزود: »حجم ســرمایه گذاری 
پیش بینی شــده برای بهره برداری از این طرح های گردشگری 

89۲87۵۲ میلیارد ریال است.«

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان:

چادر بانوان با قیمت مناسب تامین شود
 گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان گفت: فرهنگ ســازی در حــوزه حجاب نیازمند 
تلاش و اهتمام دســتگاه هــای فرهنگی اســت.به گزارش 
خبرنگار دریا ، دکتر علی رئوفی در نشســت ستاد صیانت از 
حریم امنیت عمومی و حقوق شــهروندان استان هرمزگان که 
با حضور دکتر رضائیان از ســتاد صیانت وزارت کشور برگزار 
شد، با اشــاره به اهمیت حجاب در جامعه، عنوان کرد: بانوان 
محجبه به صورت شایسته توسط رسانه ها به ویژه صداوسیما 
برای جامعه معرفی شــوند تا به عنوان الگو قرار گیرند. وی در 
همین خصوص افزود: ضروری اســت چادر مورد نیاز بانوان 
چادری کشور با قیمت مناسب از محل تولیدات داخلی تامین 
شــود تا زمینه گسترش چادر به عنوان حجاب برتر مهیا شود. 
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان اظهار 
داشت: فرهنگ سازی در حوزه حجاب نیازمند تلاش و اهتمام 
دستگاه های فرهنگی متولی اســت. رئوفی گفت: با توجه به 
جایگاه و اهمیت حجاب در جامعه دشمنان بیشترین تلاش را 
برای تخریب و تضعیف آن کرده اند و خنثی سازی این تهاجم 
دشمنان در زمینه حجاب نیازمند فرهنگ سازی توسط دستگاه 
های اجرایی ذیربط است.وی تصریح کرد: بانوان هرمزگانی از 
لباس محلی زیبا وکاملی برای حجاب استفاده می کنند. معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان اظهار داشت: 
خانواده ها به عنوان الگو نقش و ســهم بســزایی در گسترش 
فرهنگ حجاب بــه فرزندان دارند. در پایان این نشســت از 
دستگاه های اجرایی برتر اســتان هرمزگان در زمینه عفاف و 

حجاب با اهدا لوح سپاس، تجلیل شد.

خبر

خبری

دوشنبه 16 فروردین 1400

22 شعبان 1442

سال بیستم شماره 3568

     
سرمقاله

  درحالی دوماه به تبلیغات رسمی انتخابات شوراهای اسلامی شهر 
 و روســتا وقت باقی است که برخی از کاندیدای این دوره از انتخابات

 از ماه ها قبل، تبلیغات غیررسمی خود را آغاز کرده بودند و شنیده ها 
حاکی اســت که برخی ها در محلات با توزیع بسته های معیشتی و... 
تلاش کرده اند رای مردم را جلب کنند که با توجه به شرایط بسیار سختی 
معیشتی و اثرات شیوع کرونا بر زندگی مردم و بدون برنامه بودن دولت 
برای این خانواده ها، فرصت بهتری را برای این کاندیداهای شورا فراهم 
کرده است تا در این رقابت از این شیوه استفاده کنند و بسیاری از آنها که 
فاقد کارنامه و عملکرد قابل قبول وارائه هستند، تلاش می کنند با صرف 
هزینه هایی و با شــیوه های غیرمتعارف، غیرقانونی و... اقدام به جلب 
آرای احتمالی کنند.متاسفانه در هر دوره شورا و بخصوص در دوره اخیر 
شاهد افزایش تخلفات اقتصادی و... برخی از اعضای شوراها و شهرداران 
در مناطق مختلف بوده ایم که این موضوع نشــان می دهد که در دور 
جدید انتخابات شوراها از یک طرف بایستی در تایید صلاحیت ها توجه 
بیشتری شود تا افراد دارای صلاحیت کامل بتوانند در عرصه انتخابات 
وارد شوند واز طرفی دیگر افراد تایید نشده، نتوانند با رفتن به پایتخت و...  
تاییدیه شان را کسب کنند. بطور حتم داشتن شورای متخصص، متعهد و 
کاردان باعث می شود که شهردارانی را با این ویژگی ها انتخاب کنند واز 
میزان تخلفات نیز کاسته شده و میزان رضایت شهروندان از نوع و میزان 
خدمات رسانی به آنها نیز افزایش می یابد.متاسفانه برای هر انتخاباتی، 
اسپانســرهایی برای حمایت از کاندیداها وارد گود می شوند که بعد از 
انتخابات انتظار دارند رای آورندگان نیز جبران نمایند و حمایت های لازم 
را از آنان داشته باشند که این زدوبندها وبده بستان ها، نتیجه ای جز فساد 
ندارد و دستگاه های نظارتی بایستی بااین پدیده برخورد بیشتری نمایند. 
برخی از تاجران و پیمانکاران و... درحالی حمایت هایی را از کاندیداهای 
انتخابات دارند که زمانیکه به آنها گفته می شود برای رفع مشکلاتی از 
محرومین مشارکت کنند، حاضر نیستند ریالی در این حوزه هزینه کنند 
و حداقل برای آن دنیای شان سرمایه گذاری کنند و فقط به این دنیا می 
اندیشند که جایی هزینه کنند تا بتوانند فوری حاصلش را ببینند و به شرعی 
و قانونی بودن آن هم چندان توجهی ندارند.مورد دیگر اینکه مردم بایستی 
در انتخاب شان توجه بیشتری نمایند. در زمان تهیه گزارش از محلات 
حاشیه ای و بافت های فرسوده که بیشترین جمعیت رای دهنده نیز در 
همین مناطق ساکن هستند، یکی از گلایه های مشترک اهالی این بود 
که کاندیداها در زمان تبلیغات رسمی و غیررسمی انتخابات، وعده های 
زیادی را برای رفع مشکلات این مناطق و ساکنانش داده اند، اما از جمعه 
پس از انتخابات نمی توان راه یافتگان به شورا را حتی به راحتی دید وبا 
آنها صحبت کرد و از طرفی دیگر کمتر می توان آنها را در محله شان دید 
وبه همین دلیل مشکلات محلات همچنان پابرجاست که این تجربیات 
نشان می دهد که ساکنان این مناطق تلاش کنند به برنامه ها و عملکرد 
کاندیداها رای دهند تا کسانی وارد صحن شورا شوند که بتوانند پیگیر رفع 
مشکلات شان باشند و مصوبات گره گشا برای رفع مشکلات محلات 
و... داشته باشند و آنها را مانند زمان تبلیغات، در محلات و مناطق زندگی 

شان ببینند تا بعد دوباره و چندباره از نوع انتخاب شان پشیمان نشوند.
    علی زارعی

پشت پرده سیاست 

پایان سعید محمد؟  
معاون سیاسی سپاه: سعید محمد به دلیل تخلف، از فرماندهی قرارگاه خاتم منفک شد

سعید محمد؛  چهره ای  است که از ماه ها قبل به عنوان نامزد احتمالی در بعضی رسانه ها از او 
نام برده می شد و  با گذشت زمان و در نهایت کناره گیری از فرماندهی قرار گاه خاتم الانبیا، 
حضور 1400 او در انتخابات رسما اعلام شد. کناره گیری که البته تا همین الان و  پس از 
گذشت یک ماه هنوز هم با شائبه و حاشیه های فراوانی همراه است. بلافاصله پس از خروج 
محمد از قرارگاه خاتم، ادعا شد که او از این سمت استعفا نکرده  و فعالیت های انتخاباتی او 
باعث عزل او از این سمت شده است، ادعایی که سعید محمد با انتشار متن استعفای خود 
این ادعا را بدون پاســخ نگذاشت، او خطاب به فرمانده کل سپاه نوشته بود: »از آن جا که 
احتمال دارد به دلیل حضور اینجانب در فضای انتخاباتی شائبه هایی متوجه نهاد مقدس سپاه 
شود، در راستای صیانت از سپاه و قرارگاه انقلابی- جهادی خاتم الانبیا، از سمت خود استعفا 
می کنم.«اما انتشار متن استعفا پایان ماجرا نبود و  کمی بعد حمیدرضا ترقی عضو شورای 
مرکزی موتلفه در ادعایی جنجالی گفت که سعید محمد به دلیل تخلفات از قرارگاه خاتم برکنار 
شده است. اگرچه او بعد تر به خاطر بیان چنین مطالبی از  محمد عذرخواهی کرد اما مصاحبه 
ســردار جوانی معاون سیاسی سپاه با خبرگزاری فارس دوباره به شائبه عزل او از قرارگاه 
خاتم دامن زد. سردار جوانی با اشاره به این که نماینده ولی فقیه در سپاه، ورود مصداقی به 
انتخابات را حرام شرعی اعلام کرده است، در خصوص کاندیداتوری سعید محمد تصریح کرد: 
»سپاه نه از سعید محمد و نه از هیچ کاندیدای دیگری در انتخابات حمایت نمی کند و نخواهد 
کرد. اساســاً ورود سپاه و بسیج به انتخابات به طور مصداقی و حمایت از افراد و گروه ها و 
فهرســت ها دارای منع قانونی و شرعی است ... ســپاه به جدّ با ورود پاسداران و از جمله 
ایشان)محمد( به عرصه انتخابات بدون طی مراحل و فرایندهای قانونی تعریف شده مخالف 
است. اتفاقاً منفک کردن سعید محمد از مسئولیت فرماندهی قرارگاه سازندگی خاتم به دلیل 
همین تخلف و رعایت نکردن مقررات از سوی ایشان بوده است.« این تصریح معاون سیاسی 
سپاه مبنی بر منفک کردن سعید محمد از قرارگاه خاتم با واکنش های مختلفی همراه شد، از 
جمله محمدعلی پورمختار نماینده ادوار مجلس، با اشاره به سخنان سردار جوانی به نامه نیوز 
گفت: »مصاحبه آقای سردار جوانی به موضوع کاندیداتوری آقای سعید محمد در انتخابات 
ریاست جمهوری خاتمه داد و فکر کنم خود آقای سعید محمد هم به این شکل دیگر کاندیدای 
ریاست جمهوری نشود چون ذهنیت ها درباره او منفی شد.« در نهایت اما دفتر سعید محمد 
در اطلاعیه ای به اظهارات سردار جوانی واکنش نشان داد: »آقای دکتر سعید محمد هیچ گونه 
تخلفی در خصوص فعالیت های انتخاباتی خود ننموده تا جایی که ایشان برای استعفای خود 
دلیلی همچون ایجاد نشدن شائبه حمایت و استفاده از موقعیت مسئولیت فرماندهی قرارگاه 
خاتم الانبیاء سپاه را بیان کرده است.« اما  در این بین باید گفت مصاحبه معاون سیاسی سپاه 
با فارس تنها مصاحبه حاشیه ساز درباره سعید محمد نبود، منصور حقیقت پور فعال سیاسی 
و مشاور لاریجانی، رئیس مجلس دهم نیز در خصوص آینده انتخاباتی سعید محمد  به نامه 
نیوز گفت که شورای نگهبان بارها به سعید محمد اعلام کرده که رجل سیاسی نیست: »بعد 
از صحبت های آقای سردار جوانی، پرونده نامزدی آقای سعید محمد در انتخابات ریاست 
جمهوری بسته شد. حالا آقای سعید محمد باید سر جایش بنشیند و اجازه دهد آن ها که در 
قواره ریاست جمهوری نظام هستند وارد صحنه انتخابات شوند. حتی من شنیده بودم شورای 
نگهبان هم بارها به او اعلام کرده بود که »شما رجل سیاسی نیستید.« این در حالی است که 
برخی کاربران حامی سعید محمد همچنان بر حضور جدی او درعرصه انتخابات تاکید دارند. 

نه قطعی به طرح گام به گام 

خطیب زاده: هیچ طرح گام به گامی وجود ندارد و ما به نقشــه راه احتیاج 
نداریم؛ سیاست قطعی ایران، لغو همه تحریم هاست 

 موج خبرهای کمیسیون مشترک برجام که روز جمعه برگزار شد و قرار است 
بخش تکمیلی آن روز سه شنبه در وین  برگزار شود، دیروز هم ادامه داشت. 
ابتدا سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به اظهارات معاون 
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره طرح گام به گام لغو تحریم های 
ایران تأکید کرد: سیاست قطعی جمهوری اسلامی، لغو تمامی تحریم هاست. 
وی گفت: »همان طور که بارها به وضوح تصریح شده است، هیچ گونه طرح 
گام به گامی بررسی نمی شود.« سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران، لغو 
تمامی تحریم هاست؛ خواه آن دسته )تحریم هایی( که ترامپ پس از خروج 
از برجام مجدد وضع کرد یا خواه آن دسته )تحریم هایی( که وی آغازگر آن 
بوده و همچنین تحریم هایی که تحت هر عنوان دیگری تحمیل شده است.« 
پورتر معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا مدعی شده بود نشست وین 
بر بحث درباره گام هایی متمرکز خواهد بود که ایران باید برای بازگشت به 
تعهدات کامل برجامی بردارد و پس از آن درباره موضوعاتی بحث خواهد 
شد که ایالات متحده باید در زمینه کاهش تحریم های ایران انجام دهد تا به 
تعهداتش در قبال برجام بازگردد؛ اما بخشی دیگر از سخنان بحث برانگیز و 
برجامی به علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان اختصاص 
داشت. وی در کلاب هاوس سایت انتخاب با اشاره به این که بن بست برجام 
درحال شکسته شدن است،  گفت: این که موضوع گفت و گوها درباره برجام 
وارد مرحله فنی شــده و از کشمکش های اولیه گذشته، به معنای شکسته 
شدن بن بست های اولیه و موضوعی»نوید بخش« است. صالحی ادامه داد: 
ظاهرا بن بست اولیه )برسرآغاز کننده اقدامات( شکسته شده و این نوید بخش 
است. وقتی وارد مرحله فنی می شویم، یعنی مسئله دارد به گونه ای مدیریت 
می شود که آن بحث »اول تو، اول تو«، دارد دور زده می شود.وی با تاکید 
بر این که »یک هفته صبر کنیم، بحث برجام مشخص می شود«، خاطرنشان 
کرد: فکر می کنم به نفع همگان است که  از لحاظ داخلی و بین المللی   هر 
چه زودتر بحث برجام حل شود چرا که بحث های منطقه ای و بین المللی 
به سمت حل شدن می رود و این مسائل در هم تنیده است. از سوی دیگر 
دوستان برجامی ایران هم ساکت نبودند. وزارت امورخارجه روسیه در بیانیه 
ای درباره نشســت وین آورده است:  آمریکایی ها در این نشست حضور 
نخواهند داشت زیرا آن ها عضو برجام نیستند. آن ها هنوز اجرای تعهدات 
خود را از سر نگرفته اند و بعد از آن مسئله بازگشت آن ها به توافق هسته ای 
و ازسرگیری وضعیت آن ها به عنوان یک مشارکت کننده در برجام بررسی 
خواهد شد؛ اما واکنش آمریکایی ها به نتایج کمیسیون مشترک جمعه و جلسه 
آینده در وین نیز جالب بود. »رابرت مالی«، نماینده دولت آمریکا در امور 
ایران در مصاحبه ای مدعی شد واشنگتن آماده رفع تحریم های »ناسازگار« 

با برجام است.

گردونه کاندیداهای شورا

تازه های مطبوعات
اعتماد- این روزنامه نوشــت: عفو و تخفیف مجازات هزار و 849 نفر از محکومان، از 
جمله100 محکوم امنیتی  و مرخصی سه فعال محیط زیستی زندانی از مهم ترین خبرهای 

قضایی نوروز 1400 بود.
شرق- این روزنامه نوشت: در یکی دو ماه گذشته فهرست های کابینه منتسب به نامزدهای 
بالقوه ریاســت جمهوری 1400 در فضای مجازی منتشر شده که بیشتر آن ها از سوی 
نزدیکان این نامزدها تکذیب شــده است. اصولگراها انتشار آن ها را کار اصلاح طلبان 
می دانند و اصلاح طلبان هم آن را خروجی یک جنگ درون گروهی میان اصولگرایان 

برای کسب کرسی های قدرت در دولت آینده می دانند.
کیهان- این روزنامه نوشت: برخی سلبریتی های بی سواد و دوتابعیتی به بهانه امضای سند 
جامع راهبردی همکاری های ایران و چین، نگران منافع و امنیت ملی  شدند.نکته بامزه تر و 
البته مضحک تر این است که این حضرات پرحاشیه، بدون این که یک خط یا یک بند از 
سند راهبردی را خوانده باشند در حال  گریبان چاک کردن و هیاهو هستند و دقیقاً چیزی 
را می گویند که رسانه های معاند و وهابی و بهایی و صهیونیستی نشخوار و حقنه می کنند.

انعکاس
جهان نیوز نوشــت:  عباس آخوندی،وزیر پیشین راه و مسکن که اتفاقا کارنامه قابل 
دفاعی در عرصه مدیریت ندارد بااشاره به روند سال 9۲ گفته است: اگر ما نبودیم، ایران 

را قحطی گرفته بود!
رویداد24 مدعی شد: میرسلیم عضو مجمع تشخیص گفت: دولت چین احساس می کرد 
دولت روحانی از آن ها سوءاستفاده می کند و وقتی هیچ خیری از دولت ندیدند، مستقیما 
با رهبری مذاکره   و برای قرارداد ۲۵ ساله توافق کردند. درمقابل معزی، معاون ارتباطات 
دفتر رئیس جمهور در توئیتی با انتقاد از میرسلیم نوشت:امروز بی پرواتر از همیشه، حتی 

استقلال کشور را زیر سؤال می برند تا مبادا پایان داستان آنی نشود که آرزو داشتند.

رکوردشکنی کابینه درباره 1800 مصوبه قدیمی
بر اساس پیشنهاد یک عضو کابینه که در آخرین روزهای سال گذشته، به تایید هیئت 
وزیران رسیده و ابلاغ شده است، حدود 1800 مصوبه و تصمیم دولت های پیش و پس 
از انقلاب از حوالی سال 1۳00 تاکنون در حوزه های اقتصادی و زیربنایی، به صورت 
کامل یا بخش هایی از مصوبه نسخ و باطل شده است که این اقدام از برخی جهات، در 
دهه های گذشته کم نظیر است. مقرر شده تعدادی از مسئولان دولتی، برای اطلاع رسانی 

و نشر این تصمیم مهم به جامعه هدف و مردم، همکاری لازم را انجام دهند.
 مجوز  روحانی برای فروش 33 هزار متر زمین 

طبق پیشنهاد یکی از کمیسیون های تخصصی هیئت دولت که در اولین روزهای سال جدید 
به تایید  رئیس جمهور نیز رسیده، مقرر شده حدود ۳۳ هزار متر مربع از اراضی دولتی واقع 
در تهران و متعلق به یکی از رسانه های رسمی کشورمان، به فروش گذاشته شود. در این 
مصوبه تاکید شده است که اراضی مذکور، پس از تغییر کاربری فروخته خواهد شد و وجوه 

حاصل از آن، به حساب خزانه واریز می شود.

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیام 
نوروزی خود در آغاز سال جدید، علاوه بر بخش دولتی که باید نقش خود 
را در زمینه تولید، پشتیبانی و رفع موانع به درستی ایفا کند، از بخش 
خصوصی نیز در زمینه تولید انتظاراتی داشتند که تحقق آن می تواند 

زندگی مردم، اقتصاد استان و کشور را متحول کند.
به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در نشست شورای معادن استان 
هرمزگان، از رشد مجوزهای صادر شده در سال 99 در حوزه معادن استان خبر 
داد و اظهار داشت: صدور پروانه بهره برداری به میزان 11درصد، میزان اشتغال 
11درصد، ســرمایه گذاری 1۵۲درصد، ذخایر قطعی 8۲درصد و استخراج 
سالیانه اسمی 74درصد در همسنجی با سال 98 رشد داشته است. وی افزود: 
میزان اشتغال، سرمایه گذاری و استخراج سالیانه اسمی پروانه های صادر شده 
بر اساس طرح بهره برداری که توسط اعضای دارای صلاحیت نظام مهندسی 
معدن استان تهیه و در کمیته بررســی طرح های این سازمان تأیید می شود 
مشخص می شود و سازمان صمت هرمزگان در ارائه این ارقام دخالتی ندارد. 
استاندار هرمزگان از افزایش 9درصدی میزان استخراج از معادن استان نیز خبر 
داد و گفت: میزان استخراج از معادن طی سال 98، 14میلیون و ۲۲6هزار تن 

بوده که با رشد 9درصدی در سال 99، میزان استخراج از معادن به 1۵میلیون و 
۵۲۲هزار تن رسید. دکتر همتی اضافه کرد: در سال 99، ۳1معدن راکد استان با 
رشدی 41درصدی نسبت به سال 98 فعال شد و میزان سرمایه گذاری در این 
معادن نیز با ۲8۲درصد رشد، بیش از یک هزار و 79۲میلیارد ریال بود که برای 
4۲9نفر اشتغال ایجاد کرده است. رئیس شورای معادن استان هرمزگان همچنین 
گفت: در راستای اجرای ماده ۲0 قانون معادن، سلب صلاحیت ۲9 بهره بردار که 
در مهلت قانونی ارائه شده به تعهدات خود عمل نکرده بودند اعلام و معادن از ید 
آن ها خارج شد و در لیست مزایده قرار گرفته است. وی خاطرنشان کرد: این 

میزان سلب صلاحیت نسبت به سال 98 با 1۲۳درصد رشد همراه بوده است.
 اســتاندار هرمزگان با اشاره به عزم جدی دولت برای فراهم کردن زمینه بهره 
برداری از پهنه های معدنی در اســتان، بیان داشــت: ۲18 محدوده و معادن 
قابل واگذاری به زودی به مزایده گذاشــته می شــود. دکتر همتی با اشاره به 
تحقق ۳00درصدی برنامه پیش بینی شــده از ســوی مجری طرح احیاء، 
فعال ســازی و توسعه معادن کوچک مقیاس کشور در هرمزگان، از پیگیری 
برای احداث دو واحد کنســانتره  سنگ آهن در شمال هرمزگان نیز خبر داد 
و گفت: شــرکت عمران مومان و شــرکت پدیده کاوش ایرانیان دو شرکتی 

هســتند که با پیشــرفت فیزیکی 90درصدی و نصب تجهیزات، پیش بینی 
می شــود تا خردادماه ســال جاری به مرحله بهره برداری برسند. استاندار 
هرمزگان، با اشــاره به نام گذاری سال »تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« 
 از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی، گفت: این شعار طی سال جاری همانند 
سال های اخیر مورد توجه جدی قرار می گیرد و با مجموعه اقداماتی که در 
حال انجام است، فعال سازی بخش معدن در سال 1400با همتی مضاعف تر 
پیگیری می شود که بتوانیم به موازات بخش صنعت، کشاورزی و سایر بخش 
ها، این حوزه را پویا و پر رونق تر کنیم. وی با اشــاره به بررســی مشکلات 
ایجاد شده ناشی از فعالیت معدن کرومیت شریک آباد در منطقه کوهشاه احمدی 
شهرستان حاجی آباد، یکی از وظایف شوراهای استانی را تأمین امنیت سرمایه 
گذاری برشمرد و تصریح کرد: سازمان های مربوطه باید طی یک هفته، ابهامات 
و مشکلات موجود را از طریق گفتگو با معتمدان محلی مرتفع و موانع فعالیت 

سرمایه گذار برطرف شود.
 دکتر همتی گفت: دستگاه ها و نهادهای متولی باید نسبت به دغدغه سرمایه 
گذاران و همچنین مردم مناطق حساس باشند و به سرعت چالش ها را برطرف 
کنند. استاندار هرمزگان با اشاره به انتظارات متقابل دولت و بخش خصوصی، 
گفت: رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیام نوروزی خود در سال جدید، علاوه 
بر بخش دولتی که باید نقش خود را در زمینه تولید، پشتیبانی و رفع موانع به 
درستی ایفا کند، از بخش خصوصی نیز در زمینه تولید انتظاراتی داشتند که تحقق 
آن می تواند زندگی مردم، اقتصاد استان و کشور را متحول کند. وی افزود: در 
سال جاری، فرمانداران، دستگاه های اجرایی، قضایی، امنیتی و انتظامی باید از 
سرمایه گذاران و بخش خصوصی با جدیت پشتیبانی و به صورت میدانی بر 

امور نظارت کنند.

استاندار هرمزگان :

 218محدوده و معدن قابل واگذاری
 به مزایده گذاشته می شود

گروه خبر // رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
گفت: پنج شهرستان بندرعباس، بندرخمیر، بندرلنگه، 
قشم و میناب در وضعیت نارنجی شیوع کرونا قرار 

دارند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ حسین فرشیدی در نشست ستاد 

استانی مقابله با کرونا افزود: کرونای انگلیسی موجب دو 
برابرشدن شمار بیماران بستری بویژه در بخش مراقبت های 
ویژه، فوتی ها و آزمایش های مثبت کرونا شــده است.وی 
گفت: درصورت امکان ادارات دورکاری، و با ظرفیت ۵0 
درصدی کارکنان فعالیت کنند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی 

هرمزگان افزود: درصورت رعایت نشــدن شیوه نامه های 
بهداشتی در رودان و پارسیان، این دو شهرستان هم مستعد 
تغییر وضعیت رنگ بندی از زرد به نارنجی هستند.حسین 
فرشــیدی گفت: رعایت شیوه نامه های بهداشتی و برگزار 
نشدن تجمع ها تنها راه کنترل این بیماری است.وی افزود: 
در شهرســتان های نارنجی برگزاری مراسم در تالار های 
پذیرایی نیز باید با ظرفیــت ۵0 درصدی صورت گیرد.
فرشیدی گفت: نظارت بر رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
بصورت جدی صورت می گیرد و متخلفان به دستگاه قضایی 

معرفی می شوند.

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد

دو برابرشدن بیماران با کرونای انگلیسی

 گروه خبر  //نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان 
گفت: تعیین متولی امر حجاب و عفاف به معنی سلب 
مسئولیت از دیگران نیست و باید تمام جامعه نسبت به 
این مسئله کنشگری موثر داشته باشند و تنها محدود 

به یک نفر یا یک قشر خاص نشود. 
حجت الاسلام والمســلمین محمد عبادی زاده در دیدار با 
اعضای کمیســیون عفاف و حجاب ایران، افراط و تفریط 
نسبت به حجاب را بزرگترین آفت دانست و اظهار داشت: 
در گذشته نگرش های مختلف باعث به وجود آمدن شکاف 
بزرگی بین جامعه و نظام شده است.وی افزود: مواجهه با مردم 
در امر حجاب و عفاف متفاوت است اما باید توجه داشت که 
عفاف یک امر باطنی است و لازمه داشتن حجاب، عفاف 
است و شخص باید در باطن خود به حجاب رسیده باشد، 
برخی از مــردم جامعه حجاب دارند اما عفاف را فراموش 

کرده اند.امام جمعه بندرعباس گفت: نگاه بنده به حجاب و 
عفاف اصلاح وضعیت موجود به کمک کار فرهنگی ایجابی و 
اثباتی است و کار سلبی را نفع می کنم ما باید با کمک فرهنگ 
به دنبال اصلاح باشــیم نه با برخوردهای سخت که دچار 
شکاف بیشتر بین جامعه و مجموعه های حاکمیتی می شود، 
تنها زمانی کار سلبی امکان پذیر است که یک جریان سازمان 
یافته به دنبال لکه دار کردن عفاف جامعه  است .حجت الاسلام 
والمسلمین عبادی زاده افزود: علیرغم وجود دستورالعمل ها 
در ادارات و نهادها فرهنگ حجاب و عفاف به شکل صحیح 
رعایت نمی شود چگونه توقع داریم مردم صحبت های ما و 

راهکارهای ما را قبول کنند.
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان تصریح کرد: اگر زمانی 
بیان می شود استاد معارف متولی امر تربیت است، به معنی 
سلب مســئولیت از دیگر اساتید نیست یا زمانی که گفته 

می شود یک طلبه یا یک روحانی که وظیفه ذاتی امر تربیت 
و تبلیغ دین را برعهده دارد متولی امر حجاب و عفاف باشد 
به معنی سلب مسئولیت از دیگران نیست و باید تمام جامعه 
نسبت به این مسئله کنشگری موثر داشته باشند و تنها محدود 
به یک نفر یا یک قشر خاص نشود.حجت الاسلام عبادی 
زاده افزود : در موضوع امر به معروف و نهی از منکر ستادی 
تشکیل شده است، اما هر مقداری که به سمت تشکیلات و 
سازمان ها در کارهای خود حرکت کردیم ناموفق تر بودیم، 
ستاد برای ساماندهی خوب است اما دستگاه های عریض و 
طویلی داشته باشیم باعث سلب مسئولیت از دیگران می شود 
و کار سخت می شود ما باید همه را در این مقوله درگیر کنیم، 
امر به معروف و نهی از منکر یک وظیفه و نظارت همگانی 

است.
وی خاطرنشان کرد: ما مشکل کمبود قانون در حوزه عفاف و 

حجاب نداریم و به اندازه  کافی قانون های حمایتی در موضوع 
عفاف و حجاب وجود دارد، مشکل ما در  حوزه اجرا است که 
به نوع نگاه مردم بر می گردد. به گزارش  تسنیم ، امام جمعه 
بندرعباس گفت: زمانی که جامعه از خود سلب مسئولیت 
می کند مشکلات دو چندان می شود اما اگر نوع نگاه مردم 
به این مقوله نگاه دینی باشد بسیاری از مشکلات برطرف 

می شود.

  امام جمعه بندرعباس:

جامعه باید در مسئله حجاب کنشگر باشد

گروه خبر // سرپرست معاونت تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان 
گفت: کشــتار مرغ در کشتارگاه های هرمزگان شروع شد و گوشت مرغ گرم در 

بازار استان عرضه می شود. 
عباس زارعی در بازدید از کشــتارگاه های مرغ سطح استان هرمزگان، افزود: 
مرخصی رفتن کارگران و تعطیلی کشــتارگاه ها، علت نبود مرغ و بسته شدن 
مرغ فروشی های برخی شهرهای اســتان از جمله بندرعباس، رودان، بشاگرد 
و بندرلنگه بود.سرپرســت معاونت تولیدات دامی ســازمان جهاد کشاورزی 
هرمزگان اضافه کرد: کشــتار مرغ در کشــتارگاه های هرمزگان شروع شد و 
گوشــت مرغ گرم در بازار استان عرضه می شــود.به گزارش ایسنا ؛ زارعی 
عنوان کرد: هرمزگان بطور میانگین روزانه به حدود 1۵0 تن گوشت مرغ نیاز 
دارد و هیچ کمبودی در زمینه جوجه ریزی و تولید آن در استان وجود ندارد.

 سرپرست معاونت تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان خبر داد

آغاز عرضه گوشت مرغ گرم 
در بازار هرمزگان

گروه خبر // فرمانده ناوگروه نیروی دریایی ارتش پاکستان هدف از 
سفر این ناو گروه را تقویت روابط با ایران عنوان کرد. 

دریادار خان محمود آصف فرمانده ناوگروه نیروی دریایی ارتش 
پاکســتان در حاشــیه ورود به منطقه یکم نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اســلامی ایران گفت: نیروهای دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران و کشور پاکستان از گذشته روابط خوبی با یکدیگر 
داشــته و دارند که برای تقویت این روابط به بندرعباس آمده ایم.
دریادار خان محمود آصف اظهار داشت: همچنین از دیگر اهداف 
این ســفر ایجاد زمینه برای آموزش و ارتباط بیشتر بین نیروهای 
دریایی ۲ کشور است.او ادامه داد: سه روز در بندرعباس حضور 
خواهیم داشــت و پس از آن به پاکستان باز خواهیم گشت و در 
این مدت برای انجام تمرین های مشــترک برنامه ریزی و اقدام 
خواهیم کرد.او اضافه کرد: از اســتقبال گرم نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و مردم ایران بسیار سپاسگزاریم.ناوگروه 
نیروی دریایی ارتش پاکستان در منطقه یکم امامت نیروی دریایی 

ارتش جمهوری اسلامی ایران در بندرعباس پهلوگرفت.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، ناوگروه پاکستانی شامل 
۲ ناو نیــروی دریایی در منطقه یکم امامت نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اســلامی ایران در بندرعباس پهلو گرفت و فرماندهان 

وکارکنان آن مورد استقبال همتایان ایرانی خود قرار گرفتند.

فرمانده ناوگروه نیرودریایی پاکستان: 

برای تقویت روابط به ایران آمده ایم 
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آغاز ســال  با  //همزمان  گزارش  گروه 
جدیــد و ایام نــوروز، همچنان برخی 
به ویــژه محورهای  جاده های کشــور 
شمالی با حجم سنگین مسافران نوروزی 
روبه رو بود؛ وضعیتی که حکایت از تداوم 
برخی  بین  در  بیماری  این  عادی انگاری 
هموطنان داشت و  طعم عید را  برایمان 

تغییر داد. 
با تمام شدن تعطیلات نوروزی و نگاهی به 
آمار روبه صعود کرونا بی شک اثبات کننده 
آن است که تمام نگرانی و ترس های قبل از 
تعطیلات نوروزی، بابت سفر های نوروزی 
به جا و به حق بوده اســت و کشــور باری 
دیگر درگیر چالشــی کرونایی و نفس گیر 
اســت . آمار ابتلای روزانه به بیماری کرونا 
در کشور نشان دهنده آن است که مردم در 
این ایام پروتکل های بهداشــتی را رعایت 
نکردند و همین امر باعث شد که نه تنها خود 
را در معــرض خطر قرار دهند، بلکه تلاش 
تلاشگران در مراکز درمانی نیز به هدر رود.

با وجود واکسیناسیون بخشی از مردم، این 
رقم روبه افزایش از مبتلایان و این حجم از 

بیمار در بیمارستان ها  جای نگرانی دارد .
 تخت های »آی سی یو« 

بزرگترین بیمارستان کشور از 
بیماران کرونا پر شده است

رئیس مجمع بیمارســتانی امام خمینی )ره( 

تهران گفت: به علت افزایش ابتلا به کرونا 
و نیز تعطیل بودن مراکز درمانی خصوصی 
در هفته های اخیر، میزان مراجعه، بستری 
و فوتی بیماران کرونا افزایش یافته و همه 
تخت های »آی سی یو« بیمارستان نیز پر 

شده است. 
خسرو صادق نیت، افزود: در روزهای اخیر 
ورود بیماران مبتلا به کووید19 در بیمارستان 
امام خمینی)ره( به شکل چشمگیری افزایش 
یافته اســت. نه تنها ورودی بیماران کرونا 
افزایش یافته بلکه میزان بستری این بیماران 
و نیز میزان فوتی های ناشی از این بیماری 
در این بیمارســتان که بزرگترین بیمارستان 

کشور است، روند صعودی داشته است.
وی ادامه داد: افزایش میزان ورودی بیماران 
کرونا بــه خصوص در دو هفتــه اخیر در 
بیمارستان امام خمینی)ره( و احتمالا سایر 
بیمارســتانهای دولتی فقــط افزایش تعداد 
مبتلایان نیست و یک علت دیگر آن نیز می 
تواند تعطیلی بیمارســتانها و مراکز درمانی 
خصوصی در ایام نوروز باشد زیرا در حالت 
عادی تعدادی از بیماران کرونا برای درمان 
به مراکز خصوصی و غیر دولتی می رفتند که 
در ایام نوروز به علت تعطیل بودن این مراکز 
به اجبار به بیمارستانهای دولتی ارجاع می 

شوند.
رئیس مجمع بیمارســتانی امام خمینی)ره( 
گفت: به طور کلی رونــد ابتلا به کرونا در 
تهران صعودی و نگران کننده اســت. نکته 
مهم درباره بیماران کرونا که به بیمارســتان 
مراجعه می کنند این است که معمولا بیمارانی 
 به بیمارســتان می آیند که وضعیت حادتر 

و شدیدتری دارند و زمانی مراجعه می کنند 
که علائم بیماری تشدید شده است به  همین 
علت نسبت بیماران بستری به کل مراجعه 
کنندگان کرونا نسبت به گذشته بیشتر است.

وی افزود: مساله بسیار مهم دیگر این است 
که بســیاری از بیماران مبتلا به کرونا دیر 
به بیمارســتان و مراکز درمانی مراجعه می 
کنند به همین علت زمان مناســب را برای 
شروع درمان از دست می دهند و این مساله 
میزان بستری و فوت ناشی از این بیماری را 

افزایش می دهد.
صادق نیت گفت: به علت افزایش بیماران 
 بدحــال کرونا در بیمارســتان، اکنون همه
تخت های »آی ســی یــو« و بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستان امام خمینی)ره( 
 پر شــده اســت. حتی یک بخــش جدید 
»آی سی یو« که برای این بیماران تاسیس 
کردیم هم پر شده و درصدد هستیم که یک 
بخش جدید دیگــری را برای ایجاد تخت 
های »آی ســی یو« کرونا اختصاص دهیم 
تا بتوانیم پاسخگوی بیماران بد حال کرونا 
باشیم.وی افزود: با توجه به شیوع ویروس 
 کرونای جهش یافته انگلیسی در کشور به نظر 
می رسد سیر ابتلا و شدت بیماری کووید19 

نسبت به گذشته شدت بیشتری دارد.
 چرا عاقل کند  کاری  که باز آرد 

پشیمانی!

شــهر های دیگر کشــور نیز دســته کمی 
از پایتخــت ندارنــد .اوضاع  در شــهر 
های قرمز نیــز بد و نگران کننده اســت.
مــردم نســبت بــه تذکــرات و تاکیدات 
ســتاد مبارزه بــا کرونــا و کادر درمانی 
 بی توجــه بوده و حال شــاهد تبعات این
 بی توجهی هستیم .بعد از پشت سر گذاشتن 
یک ســال کرونایی چرا اتفاقات و شرایط 
 بحرانی گذشــته برای برخی درس عبرت 
نمی شود؟ چرا قبل از نادیده گرفتن تذکرات 
 و پروتکل های بهداشــتی و دل بســتن به
 خوشــی هــای زود گــذر کــه بــرای 
تمــام  گــران  اطرافیانشــان  و  خــود 
فکــر آن  تبعــات  بــه  شــود   مــی 
 نمی کنند؟ آیا به این فکر نمی کنند که ممکن 
است نفر بعدی که مبتلا می شود عضوی از 
خانواده آن ها باشد؟در سال گذشته عده ی 
زیادی از مردم و حتی افراد سرشناس کشور 
که به نوعی ســلبریتی ، مشهور و محبوب 
مردم بودند را از دســت دادیم و در سوگ 
درگذشت آنها اشــک ریختیم اما همچنان 

کرونا را دست کم می گیریم.
شــهر های قرمز که هــر روز به تعداد آنها 
افزوده می شــود ،  ۵ رقمی شــدن تعداد 
مبتلایــان و افزایش جانباختــگان کرونا، 
پر شــدن تخت هــای بیمارســتان ها از 
بیمــاران کرونایی، نتیجه بــی توجهی هم 
 وطنانمــان به محدودیت هــا، ممنوعیتها ،

 و پروتکل های بهداشتی و عادی انگاری 
کرونا اســت که شــرایطی بحرانی را برای 
کشــور رقم زده است .ســال1400 از راه 
رسید؛اما عده ای سعی نکردند با خودداری 
از سفر های نوروزی، سال جدید را به کام 
خود و هم وطنانشــان تلــخ نکنند و حال 
باید ســال جدید را شاهد به شماره افتادن 
نفس کادر درمان و مبتلایان کرونایی باشیم 
...!همه ما بعد از یک ســال مقابله و مبارزه 
با کرونا این را به خوبی دریافتیم که به جز 
دریافت سراســری واکسن کرونا و رعایت 
پروتکل های بهداشتی چاره  دیگری نداریم؛ 
حال آن که هنوز دریافت واکســن عمومی 
نشــده و تنها راه چاره و ایمــن ماندن از 
بیماری کرونا رعایت نکات بهداشتی، عدم 

مسافرت، پرهیز از حضور در اماکن پرتردد 
و عدم برپایی دورهمی اســت اشاره به آن 
دارد کــه مردم باید بیش از پیش به رعایت 
این نکات می پرداختنــد اما با این وجود 

رفتاری را می کنیم که نباید...
در شــرایط کنونی همه ی ما در قبال جان 
یکدیگر مسئول هســتیم اما بی مسئولیتی 
برخی افــراد، 1400 کرونایــی را برایمان 
رقم زده اســت که اکنون فقط باید نشست 
و نظاره کرد کــه موج کرونای جهش یافته 
چگونه همه چیز را ویران می کند و چگونه 
نفس ها در ســال جدید به شماره می افتد 
و امیدوار بود که مســئولین ، کادر درمان و 
وزارت بهداشت فکری به حال شرایط پیش 

آمده کنند.

1400 کرونایی

کاریکاتور

طرح : نازنین حسینی

کاریکاتور

طرح :  حسین امیری

مخاطبان و هم استانی های گرامی 
 تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم علاقمندان 

می توانند آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.

یادداشت

ساجده مظفری 
 Mozafari.s900 @  gmail.com

مســئولین معتقدند که با کاهش محدودیت های ســفر 
درتعطیلات نوروز، موج چهارم ویروس کرونا در کشور 
در راه است و انگشت اتهام هم به سمت مسافران و صنعت 

گردشگری است.
پس از تمام تذکرات و هشــدار ها و سپس، خواش ها 
و تمنا ها برای قانع کــردن مردم که در خانه بمانند و به 
سفر نروند، سخنگوی وزارت بهداشت آمار داد که متاسفانه 
در تعطیلات نــوروز بیش از 1۵ هزار نفر که به ویروس 
کرونا مبتلا بوده و از بیماری خود آگاهی داشته اند، سفر 
رفته اند.از این سئوال که اگر آن 1۵ هزار نفر قابل شناسایی 
بوده اند، چرا از انجام سفر آن ها جلوگیری نشده بگذریم 
، مســاله دیگر این اســت که با اعلام این عدد در واقع 
مدیریت ســفرها زیر سوال رفته است.طبق دستورالعمل 
ستاد خدمات ســفر که پیش از آغاز تعطیلات نوروزی 
صادر شد، همه دســتگاه ها موظف شده بودند سیاست 
»عدم تشویق به ســفر« را به صورت جدی در دستور 
قرار دهند، اما پیام های تشــویقی برخی ادارات میراث 

فرهنگی و گردشگری استان ها، سفرهای استانی مسؤولان 
گردشگری کشور، تاکید پی در پی بر رعایت پروتکل های 
بهداشتی برای جلب اطمینان خاطر مسافران و اعتراض 
به سیاســت های ســتاد کرونا در تغییر رنگ شهرها و 
محدودتر کردن دایره سفر، برپایی کاروان های نوروزی 
شهرداری در بسیاری از شهرها که عامل ازدحام جمعیت 
بود، برخی برنامه های تشویقی و انگیزشی صدا و سیما 
با محتوای سفر و مهم تر از همه کاهش محدودیت های 
تردد بدون داشــتن برنامه ای برای مدیریت سفرها، اجرا 
نشدن درست مصوبه های کرونا برای کنترل مسافران به 
عنوان مبتلایان احتمالی به کرونا در بعضی استان ها و تغییر 
نکردن شیوه های نظارتی بنا به اظهارات کسب و کارهای 
گردشگری، مؤید این است که به آن اصل توجه چندانی 

نشد. 
*افزایش 52 درصدی تردد در نوروز

سردار سید کمال هادیان فر، در ارایه گزارشی به رییس 
جمهوری با اشاره به طرح نوروزی 1400پلیس راهور، 
گفت: 770 نقطه ورود و خروج کشــور و 16۲6 نقطه 

در بین شهرها و جاده ها توسط همکاران ما تحت کنترل 
بوده که بررسی ها نشان می دهد تردد در جاده ها نسبت 
به نوروز سال گذشته ۵۲ درصد افزایش داشته است اما 
نسبت به نوروز 98 ترددها 16 درصد کاهش داشته  است.
با این حساب به نظر می رسد با توجه به افزایش سفرها 
و افزایش آمار مبتلایان کرونایی ، باید در روزهای آینده 
منتظر اخبار ناخوشایندتری از وضعیت کرونا در کشور 
باشیم. اخباری که می تواند موج چهارم کرونا که یکی از 
دغدغه های قبل از نوروز، در همین تعطیلات دو هفته ای 
بود را موجب شود.همچنین قرار بود در طول تعطیلات 
نوروز، برپایی چادر مسافرتی در بوستان ها، پارک ها و 
مراکز تفریحی و اقامــت در کمپ های جنگلی در همه 
شــهرها )با رنگ های قرمز، نارنجی، زرد و آبی( ممنوع 
شود، اما بررسی ها نشان می دهد که این ممنوعیت در همه 
نقاط کشور به ویژه مناطق ساحلی از جمله هرمزگان آن 
طور که باید حاکم نبوده است و وضعیت در هرمزگان روز 

به روز بد تر می شود.
اگرچه اکنون انگشــت اتهام گسترده شــدن ویروس 

جهش یافته کرونا در کشــور بیشتر مســافران را نشانه 
گرفته است، اما نمی توان از سیاست، اظهارات و عملکرد 
متناقض برخی دستگاه ها چشم پوشید و فقط یک گروه 
را مقصر دانست، مخصوصا آن که سفرهای انجام شده به 
این شکل، بنا بر اظهارات صاحبان اقامتگاه ها و آژانس ها 
آورده اقتصادی چندان مؤثری برای آن ها نداشــته که 
جبران گوشه ای از خسارت و ضررهای یک سال گذشته 
باشد.وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
موظف بود در این مدت نظارت و بازرسی ها را تشدید 
کند اما بررسی ها از فعالان گردشگری نشان می دهد این 
بازرسی ها تغییر محسوسی نسبت به یک سال گذشته و 
حتی سال 98 نداشته و عملکرد ستادهای خدمات سفر 
در تعطیلات حســاس کرونایی زیر سوال است. با این 
حال، مسؤولان گردشــگری در سفرهایی که به برخی 
اســتان ها داشتند مدام بر تشدید نظارت ها در تعطیلات 
نوروز و رعایت درســت پروتکل های بهداشتی تاکید 
داشتند و در تمام این مدت حتی یک گزارش از برخورد 
و تخلف ارائه نکردند، گویی که همه تاسیسات گردشگری 
بدون مشکل و ایراد با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی 

فعالیت می کردند.
این وزارتخانه پیش از آغــاز تعطیلات با اعلام این که 

مجوز ســفرهای نوروزی را از ستاد ملی کرونا گرفته 
است، از اجرای طرح »سفر هوشمند و ایمن« خبر داده 
بود که جزئیات دیگری جز نام این طرح مشخص نشد 
و همچنان طرحی پرابهام برای فعالان گردشــگری و 
ناشناخته برای مردم است. این وزارتخانه که تا پیش از 
تعطیلات نوروز نگران ممنوعیت سفرها و ورشکستگی 
صنعت گردشــگری بود، این مدت حتی یک گزارش 
تخمینی، تحلیلی و حتی احتمالــی از میزان اثرگذاری 
اقتصادی و ارزش افزوده این سفرها در صنعت گردشگری 
کشــور ارائه نکرده و فقط این آمار را داده اند که از ۲8 
اسفند 99 تا هفتم فروردین ماه، یک میلیون و ۳00 هزار 
نفرشــب در مراکز اقامتی رسمی کشور اقامت داشته اند.
اما حال که ظرفیت تخت های بستری بیمارستانی برای 
بیماران کرونایی در شهر های قرمز در حال پر شدن است 
دیگر مهم نیست انگشت اتهام به کدام سمت باشد و آب 

ریخته شده را نمی توان جمع کرد.
* پشیمانی نیز دیگر فایده ای ندارد.

البته بعید می دانم پشــیمانی در کار باشد که اگر بودباید 
تعطیلات گذشته و تبعات آن را درس عبرتی برای خود 
قرار می دادند و باری دیگر شاهد صف های ماشین های 

مسافرتی در جاده ها و پلیس راه ها نبودیم.

موج چهارم کرونا؛آیا انگشت اتهام به سمت مسافران است؟

مزدانه 
ای آنکه به فکر همه ی کارگرانی

دانم که از این حیث بسی دل نگرانی
گفتی تو ز نفع همه ی کارگران تا
افکار مرا سمت تناقض بکشانی

خوب است در این قصه ببینم عملت را
نه آنکه برای خوشی ام در بفشانی
شیرین نشود کام من از گفتن حلوا

ای کاش که خود را بدهی تاب و تکانی
این حداقل مزد که هر سال تو دادی
بر پیکرم از پشت زده گرز گرانی
بالا زده هر ساله تورم ز حقوقم
راحت نتوانم بخورم لقمه ی نانی

با این همه افزایش هر روزه ی قیمت
از من چه مگر مانده به جز قدِّ کمانی؟

پس جان من این بار دگر مرد عمل باش
از این عملت کی برسد بر تو زیانی؟

با حداقل مزد مبادا که دوباره
من را به تماشای تورم بنشانی!

 محمد علی کمالی مقدم 
***

زنم عجیب دمار مرا درآورده  ست 
زنم عجیب دمار مرا درآورده  ست

دمار از من بی  دست  و  پا در آورده  ست
دمار جای خود اصلاً شبیه کلهّ  پزان

زبان و چشم و بناگوش را در آورده  ست
عیال من به خدا کیمیاگری بلد است

به زور از مسِ جیبم، طلا در آورده  ست
دِرام زندگی ام بس که نقل مجلس  هاست

نیاز نیست بگویم چه  ها در آورده  ست
اگر رمان بنویسد کسی از اوضاعم

به  حتم از من بیچاره »دا« در آورده  ست
نبوده  اند نیاکانم این  چنین بدبخت

ژنم چگونه سر از ناکجا در آورده  ست؟
جوابِ هر که بپرسد: »مگر در آورده  ست؟«
نبود و نیست به غیر از »چرا! در آورده  ست!«
  رضا احسان  پور

طنز

 مضرات مصرف طولانی مدت محلول های ضد عفونی کننده
 فاطمه هوشنگی/ دریا

  fatemeh.hooshangi747 @gmail.com

گروه گزارش //"دســت ها را بشویید"، 
"ماسک بزنید" و " ضد عفونی کنید" از 
جمله عباراتی اســت که از همان روزهای 
آغازین اسفند 99 با شیوع کرونا در کشور 

به گوش می رسید.
 اکثر مردم، دســت هــا را مداوم بــا صابون 
می شــویند، همه جا ماســک می زنند و به 
وســایل مشــکوک به آلودگی، محلول های 
ضدعفونی کننده الکلی اســپری می کنند. کار 
درست هم همین است، دانشمندان با آزمایش 
ها و مطالعات فراوان تقریبا مطمئن اند که مواد 
بر پایه الکل ویروس را می کشــد. بدون شک 
استفاده از مواد ضدعفونی کننده به کاهش انتقال 
کروناویروس کمک کرده اما همچنین می تواند 
در طولانی مدت مشکلاتی برای سلامت انسان 
 و محیط زیســت ایجاد کند.تحقیقات علمی

 و اتــکا به مطالعات بزرگان جامعه پزشــکی 
با ظهــور ویروس کرونــا ضدعفونی کردن با 
محلول هــای الکلی از اوجب واجبات شــده 
است اما نکته اینجاست که هشدارهایی درباره 
مصــرف بی رویه این محلول هــا وجود دارد.

به مــرور زمان در کنار فواید این محافظت ها، 
ضرر و زیان هایشــان هم به کرات خطاب به 
گروه های آسیب پذیر اطلاع رسانی شد؛ "در 
پی تماس متعدد پوست دست با آب و صابون، 
اقدامات پیشگیرانه برای مقابله با خشکی پوست 
را فراموش نکنید"، "مراقب اســتفاده طولانی 
مدت از ماسک باشید"، "امکان بروز مشکلات 
پوستی و تنفسی در پی استفاده از محلول های 
الکی وجود دارد".اما به دلایلی که شاید کاربرد 
آسان یکی از آنها باشد، استقبال مردم از محلول 
های ضدعفونی کننده الکلی افزایش پیدا کرد که 
بــه طبع معایبی هم با خود به همراه دارد؛ طبق 
یکی از مطالعاتی که توسط پژوهشگران آلمانی 
منتشر شده،  اســتفاده از اسپری ها یا دستمال 
های ضدعفونی کننده روی پوست ممکن است 

باعث تحریک پوست و چشم شود. 
اسپری ها و دستمال های ضدعفونی کننده برای 
تمیز کردن ســطوح است، نه افراد یا حیوانات.  
براساس این پژوهش، پتانسیل تحریک کنندگی 
الکل هایی که معمولاً در داروهای ضد عفونی 

کننده دست اســتفاده می شود بسیار کم است. 
اگر پوست از قبل تحریک شده باشد، به عنوان 
مثال با شــوینده ها یا آب، در استفاده از الکل 
ها می توانند احساس سوزش کنند، اما واکنش 
آلرژیک نیست و به پوست آسیب نمی رساند، 
البته باید توجه داشت در استفاده طولانی مدت 
و ناصحیح یا به صورت ترکیب با مواد شیمیایی 
دیگر می توانند ایجاد حساسیت های پوستی 
و آلرژیک کنند.ســایت مدیکال اکسپرس در 
این مطلب به برخــی از تاثیرات مخرب مواد 
ضدعفونی کننده دست و سایر محصولات ضد 
باکتری و ضد ویروسی اشاره کرده است:احتمال 
مسمومیت: ضد عفونی کننده های دست بیشتر 
از الکل- اتانول یا ایزوپروپانول- با غلظت 60 
تا 9۵ درصد ساخته شده اند و در صورت سوء 
مصرف ممکن است ســمی باشند. نتایج یک 
مطالعه نشان داد که استفاده منظم از ضد عفونی 
کننده های دست حاوی اتانول منجر به انباشت 
اتانول در خون می شود که میزان آن به نسبت 
کم اما قابل اندازه گیری است.اگرچه این میزان 
از اتانول کمتر از سطح مسومیت حاد است اما 
اســتفاده مداوم می تواند منجر به "مسمومیت 
مزمن" شــود و خطر مشکلات سلامتی مانند 
اگزما یا سرطان پوست را افزایش دهد و گاهی 
اوقات ممکن است کشنده باشد. در کودکان نیز 
 مســمومیت به راحتی از طریق پوست اتفاق 
می افتد. همچنین آنان در معرض خطر مصرف 

خوراکی این مواد به صورت تصادفی هستند.
مقاومت ضد میکروبی:

 استفاده مکرر از ضد عفونی کننده های بر پایه 
الکل نیز به افزایش عوامل بیماریزا کمک می کند 
زیرا میکروبها در برابر این مواد به تدریج مقاوم 
می شوند. مقاومت آنتی بیوتیکی به شرایطی گفته 
می شود که باکتری ها در برابر آنتی بیوتیک ها 

مقاوم می شوند و می تواند کشنده باشد.
تغییر میکروبیوم:

 استفاده بیش از حد از ضد عفونی کننده های 
بر پایه الکل موجب آسیب و ترک پوستی شده 
که اجازه می دهد ویروس های مضر و آلوده به 
بدن نفوذ پیدا کند. علاوه بر این، مواد ضدعفونی 
کننده دست باکتریهای مفید و طبیعی موجود در 
پوســت را از بین می برد. برخی از محققان بر 

این باورند که ضد عفونی کننده های دســت و 
افراط در شستشوی دستها می تواند به میلیاردها 
میکــروب موجود در روده آســیب وارد کند 

هرچند این موضوع تایید نشده است.
افزایش موارد ابتلا به سایر عفونتها: 
اگرچه ضــد عفونی کننده های دســت علیه 
کروناویروس ها موثر هستند اما سایر پاتوژن 
ها را از بین نمی برند. موارد اســتثنا شــامل 
انگلهایی مانند Cryptosporidium ، باکتریهایی 
از جمله Clostridium diffiCile و ویروسهایی 
مانند Norovirus است که همگی باعث اسهال 
و اســتفراغ می شوند. شستن دست تنها روش 
بهداشــتی موثر در برابر ایــن عوامل بیماری 
زاســت. اگر افراد به جای شستن دست ها با 
آب و صابون، در بیشــتر مواقع استفاده از ضد 
عفونی کننده های دست را جایگزین کنند ممکن 
است در معرض خطر ابتلا به این میکروب ها 
 قرار گیرند که برخی از آنها برای افرادِ حساس 
و آسیب پذیر، کشنده است.پیامدهای زیست 
 محیطی: الکل شــامل اتانول یا ایزوپروپانول

 می تواند تاثیر مســتقیمی بر محیط زیســت 
داشته باشد. به عنوان مثال، مطالعات نشان داده 
که ریختن اتانــول به دریاچه ها، حوضچه ها، 
رودخانه ها و اقیانوس ها می تواند به گونه های 

آبزی آسیب برساند.
ضدعفونی کننده های الکلی DNA را 

هم نشانه می گیرند!
طبق گفته متخصصان، آســیب به dNA نیز 
از دیگر مواردی اســت که پژوهشــگران از 
 آن بــه عنوان عارضه اســتفاده بــی رویه از 
محلول های ضدعفونی کننــده بر پایه الکل، 
یاد کرده انــد؛ نگرانی موجود این اســت که 
میکروارگانیسم های بیشتری در نتیجه جهش 
های ناشــی از قرار گرفتــن در معرض مواد 
شیمیایی موجود در مواد تمیز کننده فروشگاهی 
و خانگی و محصولات ضدعفونی کننده دست، 
می توانند مقاوم شوند. بسیاری از این موارد )از 
جمله فنل ها و پراکســید هیدروژن( پتانسیل 
آسیب زدن یا تغییر dNA دارند و بعضی اوقات 
به عنوان عوامل ژنوتوکسیک شناخته می شوند.  
همچنین بر اســاس مطالعات، ترکیبات رایج 
بسیاری از مواد تمیز کننده و ضدعفونی کننده 
های دست شــامل الکل ها، ترکیبات آمونیوم 
کواترنر، فنل ها، پراکسید هیدروژن، سورفاکتانت 
ها، کلرید بنزالکونیوم و تریکلوزان است. استفاده 
از برخی از این ترکیبات قبلًا به افزایش مقاومت 
ضــد میکروبی مرتبط بوده اســت.  تلاش ما 
-COVID برای محافظت از خــود در برابر
19همچنین ممکن است محیطی ایجاد کند که 
حتی میکروارگانیسم های مقاوم در برابر ضد 
میکروب نیز بیشتر ظهور کنند. با توجه به اینکه 
مقاومت ضــد میکروبی در حال حاضر باعث 
بیش از 700هزار مرگ سالانه در سراسر جهان 
می شود، مهم است که برای جلوگیری از تأثیر 

بیشتر با احتیاط رفتار کنیم .     

بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz           @gmail.com2020

ویروس کرونا که بیش از یک ســال است میهمان همه جهان شده و وضعیتی 
ویژه را در کشــورهای مختلف از جمله ایران و به تبع آن استان های مسافر 
پذیری از جمله استان هرمزگان ایجاد کرده، با ورود کرونا به کشور موجی از 
ترسی و وحشت به تمامی مردم وارد شد و همه افراد به دنبال راهی برای مقابله 
با این ویروس بودند  اما همین امر موجب شد تا در اوایل شیوع این ویروس 
مردم هوشیار شده و نسبت به رعایت پروتکل ها و دستورالعمل های مقابله با 
آن جدی اقدام کنند زمان شــیوع این ویروس در آستانه عید سال 99 شمسی 
بود.  اینچنین نوروز سال گذشته بیشتر افراد با پیوستن به کمپین در خانه بمانیم 
تعطیلات نوروز و حتی مناسبت هایی مثل سیزدهم فروردین و یا سیزدَه بدَر که 
سیزدهمین روزِ فروردین ماه و از جشن های نوروزیِ ایران است و این روز، روز 
طبیعت نامگذاری شــده و از تعطیلات رسمی است را در خانه ماندن در سال 
های گذشته افراد این روز را به همراه سایرین در طبیعت می گذراندند اما دوسال 
متوالی است که با هشدار ها و ترس از ابتلا به ویروس کرونا در خانه می مانند. 
اما امسال توجه ها به هشدارهای مداوم بسیار کم شده است نوروز امسال موجب 
بروز شیوع بیشتر بیماری و فوتی های زیادی در استان هرمزگان و کشور شد که 
یکی از مهمترین علت های آن، دورهمی های نوروزی و ورود مسافران بدون 
توجه به پروتکل ها بود. هشدارها و دستورالعمل های بهداشتی چندان مورد توجه 
قرار نگرفته، کاهش حساسیت ها به ویروس کرونا سبب شده انتقال این ویروس 
فرآیند راحت تری را نسبت به ماه های گذشته طی کند. به همین دلیل هم در 
حالی که روند رو به افزایش شیوع این ویروس مدتی بود ثابت و گاها سیر نزولی 
را طی می کرد اما اکنون دوباره ســیر صعودی را در پیش گرفته است. آنگونه 
که پس از نوروز پارســال بویژه در استان هرمزگان وضعیت بسیار بدی را آن 
روزها تجربه می کردیم در صورتی که خبری از سفر ودید و بازدید و ترددهای 
غیرضرور خارج از منزل نبود و در موارد ضرورت هم با رعایت جدی و گسترده 
دستورالعمل ها مثل زدن ماسک و رعایت فاصله اجتماعی و ضدعفونی دست 
ها و غیره همراه بود. حال آنکه امروز در عین آنکه همه از چموشی این ویروس 
باخبرند، راهکارهای پیشگیری از ابتلا به آن را می دانند و بارها شنیده اند که 
مسافرت، تجمع، دورهمی های خانوادگی، ماسک نزدن و دست نشستن خطر 
ابتلا به ویروس کرونا را به شدت افزایش می دهد اما کمتر حساسیت و دغدغه 
ای به رعایت توصیه ها دارند و افراد با کم توجهی و بی توجهی ها خود، خانواده 
و هموطنانشان را در معرض خطر ابتلا به بیماری کرونا قرار می دهند. بی توجهی 
به توصیه ها وضعیت جبران ناپذیری را در پیش دارد ویروس جهش یافته تاخت 
و تازهای جدیدی را در پیش دارد و سرعت شیوه آن بیشتر از کرونای وهان 
است این روزها تعداد افراد مبتلا به کرونا ی انگلیسی بیشتر از کرونای پیشین شده 
است و می طلبد که تمامی هموطنان توصیه های بهداشتی را جدی تر دنبال کنند. 

 اوج گیری کرونا با سفرها و دورهمی ها

یادداشت
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بافت تاریخی شاهدیه  یزد ثبت ملی شد
 سرویس گردشگری //مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان یزد از ثبت ملی بافت تاریخی شهر شاهدیه خبر داد و گفت: بافت تاریخی 
شهر شاهدیه از بافت های متفاوت کشور به شمار می رود. »سیدمصطفی فاطمی« 
از ثبت بافت تاریخی شاهدیه در فهرست آثار ملی خبر داد و گفت: بافت تاریخی 
شاهدیه به شماره ۳00 در تاریخ هشتم فروردین سال 1400 در فهرست آثار 
ملی ثبت شد.وی در مورد تاخیر در ثبت این بافت تاریخی و موکول شدن آن 
به سال جاری، تصریح کرد: با توجه به فراوانی تعداد پرونده های میراث فرهنگی 
و تکمیل بودن سهمیه یزد در ثبت ملی آثار، بافت تاریخی شاهدیه با محدوده 
تدقیق شده و اعلام شده به میراث فرهنگی به عنوان محدوده واجد ارزش در 
سال جاری به ثبت رسید.این مسئول با بیان این که هر گونه تغییر و ساخت و 
ساز و اجرای طرح های شهری باید با مجوز اداره کل میراث فرهنگی انجام شود، 
گفت: قبل از هر ساخت و سازی در عرصه ثبت باید از اداره کل میراث فرهنگی 
مجوز اخذ شــود در عین حال به زودی به مقامات استانی نیز این مقوله ابلاغ 
خواهد شد.وی با اشاره به این که بافت تاریخی شاهدیه از بافت های متفاوت 
کشــور به شمار می رود، گفت: این بافت تاریخی به لحاظ معماری خاص به 
خصوص در ابرندآباد و مطبق بودن خانه های خشــتی ایجاد شده بر روی تل 
رسی به علت آبیاری باغات و پایین رفتن آب قنات ایجاد شده و حایز اهمیت 
اســت.وی در خصوص باغ های شاهدیه نیز تصریح کرد: باغ هایی در بخش 
پایینی این تل رسی قرار گرفته که حریم منظری و میراث کشاورزی منطقه به 
شمار می روند.فاطمی راجع به دیگر بافت های ارزشمند یزد برای ثبت ملی نیز 
خاطرنشان کرد: تاکنون بافت های یزد، میبد، اردکان، ابرقو، مهریز و اسلامیه در 
فهرست آثار ملی ثبت شده و بافت های مروست، ترکان، عقدا تفت، هرابرجان 
امسال در فهرست آثار ملی ایران ثبت خواهند شد.مدیر کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری یزد به استعداد بافت های تاریخی استان یزد برای 
ثبت شدن در فهرست آثار جهانی یونسکو یاد کرد و گفت: سالانه یک پرونده 
می تواند برای ثبت جهانی ارسال شود که در حال حاضر نیز 100 پرونده پیش 
روی بافت تاریخی شاهدیه قرار دارد اما با پیگیری های لازم به دنبال ثبت جهانی 
این محدوده نیز خواهیم بود.شهر شاهدیه یکی از شهرهای واقع در بخش مرکزی 

شهرستان یزد و از شما غربی تقریباً چسبیده به مرکز استان است.

در نوروز 1400 انجام شد
2769 بازدید نظارتی از تأسیسات گردشگری هرمزگان

 ســرویس گردشگری // سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی هرمزگان گفت: »از ۲7 اسفند 99 تا 1۳ فروردین 1400، ۲769 
بازدید نظارتی از تأسیسات گردشگری اســتان انجام شده است.«به گزارش  
خبرنگار دریا ، ســهراب بناوند با بیان این مطلب افزود: این بازدیدها از مراکز 
اقامتی، رستوران ها و مراکز پذیرایی بین راهی، دفاتر خدمات مسافرتی و مراکز 
اقامتی موقت باهدف نظارت بر اجرای پروتکل های بهداشتی پیشگیری از بیماری 
کرونا در استان انجام شده است.«او با اشاره به اینکه در این بازدیدها بر کیفیت و 
کمیت خدمات ارائه شده، رعایت بهداشت و اجرای صحیح پروتکل های بهداشتی 
نظارت شده، افزود: »در این بازدیدها، ۲۲9 مورد تذکر کتبی، ۲۲ مورد تشویق، 
7 مورد تعلیق و ۵۳ مورد اخطار کتبی به تأسیسات گردشگری داده شد.«بناوند 
تأکیــد کرد: »به جز مناطق آزاد، 49 مجتمع گردشــگری، 81 واحد پذیرایی 
بین راهی، 61 سفره خانه سنتی، ۲۵ هتل، 1۲ مهمان پذیر، 11 هتل آپارتمان و 

دو متل زیرمجموعه اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی است.«

بهار  و  زمستان  پاییز،  //در  گردشگری  سرویس 
آب و هوای متعادل، جاذبه های فراوان، آب های 
شــفاف خلیج فارس، مردم خونگرم و بسیاری 
دلایل دیگر، به شما می گویند که باید برای یک 
مسافرت فراموش نشدنی به بندرعباس در استان 

هرمزگان برویدالبته در پساکرونا.
 این شــهر بندری یکی از مناطق ایران می باشد که 
مردم مهربانش زبانزد خاص و عام هستند. جاذبه های 
بندرعباس شامل مکان هایی چون مسجد و حمام گله 
داری، قلعه فین، کلاه فرنگی و … می باشند که برای 

شما در ادامه آورده شده است .
 یکــی از بناهای تاریخی بندرعباس حمام گله داری 
اســت که به صورت موزه ای درآمــده و در بخش 
مرکزی شهر در محله بازاراوزی ها قرار گرفته است. 
می توان گفت که این حمام تنها حمامی اســت که از 
گذشــته بندرعباس باقی مانده و قدمت آن به تاریخ 
قاجار برمی گردد.در گذشــته مــردم از آن به عنوان 
حمام عمومی اســتفاده می کردند و از سال 1۳79، 
سازمان میراث فرهنگی استان هرمزگان این بنا را به 
عنوان موزه مردم شناســی انتخاب کرد و با درست 
کردن فضا و نصب مجســمه هایی، آن را به یکی از 

جاذبه های بندرعباس تبدیل کرد.
  مسجد گله داری

یکی از مساجد مهم شهر بندرعباس، مسجد گله داری 
است که در سال 1۲96 ه.ق. بنا شده است. ستون های 
۳6 تایی مسجد گله داری همگی با هنر گچبری تزیین 
شده اند و شبستان آن به خاطر آب و هوا، توسط تیر 
و تخته های چوبی و اندود گلی بنا شده است. در ابتدا 
این مسجد به جای مسجدی که از آن کوچکتر بود به 

قرن 1۳ برمی گشت، ساخته شد.
در حال حاضر بخشــی از مســجد برای اســتفاده 
نمازگزاران، آماده شده است. کتیبه ای به تاریخ 1۳۳8 
نیز در مسجد دیده می شود که نام بانی در آن نوشته 
شده است. مسجد گله داری در مرکز شهر بندرعباس 

قرار گرفته است.
  پل لاتیدان

طولانی ترین پل تاریخی ایران، پل لاتیدان می باشد 
که در سال 1۳7۲، به خاطر سیلی که در روستای نیم 
کار در شهرستان خمیر جریان پیدا کرد، از زیر خاک 
بیرون آمد. کارشناســان قدمت این پل را ۵00 سال 
تخمین زده اند. با اینکه طــول آن 1 کیلومتر بوده و 
۲۳۳ دهانه داشــته اما امروزه تنها ۳۳ دهانه آن سالم 
مانده است.از قسمت شرقی پل ۲70 متر و از قسمت 
غربی مخروبه هایی به طول 147 متر دیده می شود. 
روی بخشــی از پل در پایه های اصلی آبگذرهایی 
تعبیه شده بوده است که در مواقعی که آب طغیان می 
کرد و شدید می شــد، به راحتی بتواند آب را از پل 

عبور داده و همچنین وزن پل را کم کند.
  برکه های باران

این اسم زیبا به آب انبارهایی اختصاص داده شده که 
در خیابان ۲۲ بهمن شــهر بندرعباس قرار گرفته اند. 
۵ آب انبار در فضای وســیعی در این منطقه دیده می 
شــوند که گنبدهای آن ها شاخصه های اصلی شان 
محسوب می شــوند. این آب انبارها در فضای موزه 
خلیج فارس هستند که البته دو موردشان بیرون از این 

محدوده قرار گرفته اند.
مردم محلی معتقدند که در گذشته در این آب انبارها 
اشیای قیمتی وجود داشته است. البته امروزه همچنین 

چیزی در آن دیده نمی شود.
 عمارت کلاه فرنگی

کلاه فرنگی، یکی از جاذبه های بندرعباس می باشد 
که در گذشــته جایی بوده که در آن تجارت داخلی و 
خارجی انجام می شده است. قدمت این عمارت را به 
دوره صفویه نســبت می دهند. نام این عمارت به این 
دلیل انتخاب شده که معماری آن الهام گرفته از سبک 

اروپایی می باشد.
شما برای دسترسی به این بنا باید سراغ اسکله قدیمی 
بندرعباس را در بلــوار طالقانی بگیرید و در آن جا 
عمارت را مشاهده خواهید کرد. البته خود اسکله نیز 
از دیدنی هایی اســت که بازدید از آن خالی از لطف 

نیست.
 صید مشتا

یک نوع ماهیگیری در بندرعباس وجود دارد که به آن 
مُشتا می گویند. صید مشتا از جاذبه های بندرعباس 
است که می توانید در سفر به آن به تماشایش بپردازید. 
برای این نوع صید نیاز است که ماهیگیر زمان جزر و 
مد را بداند، چوب هایی در ساحل بگذارد و یک تور 
ماهیگیری به آن وصل کند. به این صورت زمانی که 
آب بالا می آید، ماهی و آبزیان به داخل آن می روند 

و با پایین آمدن آب، صید آن ها صورت می گیرد.
البته این نوع صید باید زیر نظر سازمان های مربوطه 
انجــام گیرد. برای مثال ماهیگیران در ماه هایی مانند 
 اردیبهشــت تا خرداد، اجازه ندارند ماهی شــوریده 
و یا حلوای سیاه و سفید صید کنند. صید میش ماهی 
 همچنین، از اویــل مرداد تا پایان شــهریور ممنوع

 می باشد.
  قلعه فین

یکی دیگر از جاذبه هــای بندرعباس قلعه فین می 
باشد که در بخش فین، روی تپه ای مرتفع قرار گرفته 
است. باستان شناسان معتقدند که این قلعه در اواسط 
زمان ورود اسلام به ایران احداث شده است و احتمالا 
کاربرد نظامی و حفاظتی داشته است. با اینکه در زلزله 
سال 1۳86، قلعه فین تخریب شد اما هنوز هم جزو 
آثار دیدنی بندرعباس محســوب می شود.مصالحی 
که برای ساخت بخش های مختلف قلعه به کار رفته 
است را می توان سنگ های نامنظم، ساروج و خشت 
های مربع شــکل نامید. دیواری که در گوشه شمال 
شرقی آن دیده می شــود، در اصل برجی مدور بوده 
است. سفال هایی در قلعه پیدا شده که با وجود آن ها 
احتمالا تاریخ ساخت آن به دوره ایلخانی و تیموری 
می رسد. بخشی که به صورت اسکلت فلزی و آجر 

و ســیمان در آن وجود دارد نیز، به گفته کارشناسان 
بعدها به قلعه فین اضافه شده است.

  مسجد جامع دلگشا
در نبــش بلوار طالقانی محلــه ای وجود دارد که به 
نام محله دلگشــا شناخته می شود. مسجد دلگشا نیز 
در همین محله و در خیابان ساحلی بندرعباس قرار 
دارد. ســاختمان قدیمی مسجد دلگشا در سال 17۵ 
 ه.ق ســاخته شده و در ســال 1۳۵4 شمسی، بیشتر 
قســمت های آن به جز بخشی از شبستان، بازسازی 
شــده است. نمای پایه ستون های این مورد از جاذبه 
های بندرعباس، توسط سنگ تزیین شده و تزیینات 
گچی را در ســر ســتون و پایه های آن می توانید 
مشــاهده نمایید. بخش قدیمی مسجد کمی شبیه به 

مسجد گله داری است که در قبل توضیح داده شد.

مکان های زیبای گردشگری در بندرعباس

 سرویس گردشگری // سفر در ایام نوروز ۱۴۰۰ 
به رغم خواهش های وزیر بهداشت انجام شد و 
وضعیت شهرها سرخ تر و تعداد مبتلایان افزایش 
یافت. سفرهایی که با دلهره جریمه همراه بود و 

فعالان گردشگری نیز از آن سودی نبردند.
برای دومین سال ایرانی ها تعطیلات سال نو را با کرونا 
گذراندند و مثل خیلی از مردم کشورهای دیگر نتوانستند 
در ایام تعطیلات به ســفر بروند. تا روزهای آخر اسفند 
مشخص نبود تکلیف ســفرهای نوروزی چیست. چه 
شــهرهایی اجازه تردد دارند و چه شهرهایی ندارند.در 
اسفند ماه سال گذشته محمود واعظی گفت که سازوکار 
جدیدی برای تعطیلات نوروزی درنظر گرفته می شود تا 
سفرهای نوروزی مردم با رعایت پروتکل های بهداشتی 
در حد امکان انجام شود و در این زمینه نباید تنها چند شهر 
یا چند استان هدف گردشگری باشد.بر این اساس برخی 
تصور کردند شــهرهای شمالی و جنوبی به دلیل اینکه 
در تعطیلات با هجوم گردشگران مواجه شده بودند، با 
محدودیت رو به رو شوند یا اینکه اجازه ورود به مسافران 
به آنها داده نشود. تا اینکه سعید نمکی وزیر بهداشت اعلام 
کرد که رنگ های شــاد برای شهرها انتخاب شده است 
یعنی آبی و زرد و تنها 40 شــهر رنگ نارنجی و قرمز 
گرفتند.روز ۲۵ اسفند ماه وزارت بهداشت در اطلاعیه ای 
ضمن اعلام جدول رنگ بندی شهرستان های نارنجی و 
قرمز کشور تا 1۵ فروردین 1400 بر ممنوعیت مسافرت 

»از« و »به« شهرهای نارنجی و قرمز تاکید کرد.
*اطلاعیه های خودسرانه!

در این میان برخی از فرمانداران و استانداران برعکس نظر 
ستاد کرونا، اعلام کردند که محدودیت هایی برای ورود 
گردشگران اعمال کرده اند مانند استاندار هرمزگان که گفت 
از ورود گردشگران جلوگیری می شود یا اینکه حتماً باید 
افراد تست منفی کرونا به همراه داشته باشند. البته تمام این 
محدودیت ها برای سفر با خودروی شخصی بود. آن هم 
مدلی از سفر که اوایل شیوع کرونا اعلام شد ایمن ترین 
نوع سفر است چون به صورت خانوادگی انجام می شود 
و در فضای خودروی شخصی است و افراد لازم نیست 
در اتوبوس، هواپیما و یا قطاری حضور داشته باشند که 
فضای بســته بزرگ با افراد متعدد دارد ولی به هر حال 
اعلام شد، هر نوع ترددی با خودروی شخصی مشمول 

جریمه می شود.
 سال 1400 تحویل شد و افرادی به خانه های شخصی 
خود رفتند و عده زیادی هم در خانه ماندند و دیگرانی 
هم بودند که سفر رفتن را برای خود مجاز دانستند. چون 
هم بلیت فروخته می شد و مراکز گردشگری باز بود و هم 
الزامی برای داشتن تست در هنگام ورود به استان ها از 
راههای زمینی نمی دیدند.در طول ایام نوروز، تعداد 40 
شهر قرمز و نارنجی که از قبل اعلام شده بود تردد و سفر 
به آنها ممنوع است؛ به 67 شهرستان رسید. وضعیت تهران 
هم نارنجی شد و ایرج حریرچی معاون وزارت بهداشت 
از اعمال محدودیت های تازه برای مقابله با همه گیری 
کرونا در این شهر خبر داد. حریرچی گفت: مسافرانی که 
در تهران هســتند و پلاک غیربومی دارند از زمان اعلام 
رنگ نارنجی، 7۲ ســاعت فرصت دارند تا این شهر را 
ترک کنند. این هشدار به مسافران شهرهایی که به فهرست 
شهرهای قرمز و نارنجی پیوسته بودند نیز داده شد که باید 

هر چه سریع تر به شهرهای مبدا خود برگردند.
* اعتراض به تغییر رنگ شاد شهرها

ولی تیموری معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی 
نســبت به این موضــوع اعتراض کــرد و گفت: این 
دستورالعمل، مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا را ندارد و در 
ابتدای سال مقرر شد تا انتهای ایام نوروز 1400 به تعداد 
شــهرهای قرمز و نارنجی اضافه نشود.وی ادامه داد: ما 
دغدغه های وزارت بهداشت را درک می کنیم و همکاری 
لازم را با آنها داریم. مقرر بود دستورالعمل ها و پیشنهادات 
در جلسات ستاد ملی کرونا تصویب شود اما اخیراً شاهد 
برخی تغییرات در تصمیمات وزارت بهداشت هستیم ولی 
این دستورالعمل بی برنامگی و سردرگمی برای مردم به 
وجود آورده است.تیموری به بازدید از شهرهای مختلف 
گردشگری در ایران رفت و از فرودگاه مهرآباد هم دیدن 
و در گفتگویی اعلام کرد که مسافران در واحدهای اقامتی 
اسکان کرده و پروتکل های بهداشتی را رعایت کرده اند.اما 
در همین رابطه سیما لاری، سخنگوی وزارت بهداشت 
نیز از کاهش ۵8 درصدی رعایت پروتکل های بهداشتی 

در کشور طی ماه های اخیر خبر داد و گفت که این میزان 
از ۳0 مهر 1۳99 تاکنون به کمترین درصد است.بدتر از 
آن خبری بود که علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد مقابله 
با کرونا بر خلاف گفته های معاون گردشگری اعلام کرد 
و گفت که بیــش از 1۵ هزار نفر علی رغم مثبت بودن 
تست کرونای خود و اینکه می دانستند بیمار هستند به 
مسافرت رفتند. این نشان می دهد که برخی از افراد اصلًا 
به توصیه ها توجهی نداشــتند و سلامتی افراد دیگر نیز 

برایشان بی اهمیت بوده است.
* وضعیت خطرناک ترکیه و مسافران 

مشتاق!
از آنجا که سفر به ترکیه ارزان ترین سفر خارجی است؛ 
مردم هم از فرصت تعطیلات برای رفتن به ترکیه استفاده 
کردند اما با شیوع ویروس کرونای جهش یافته و وضعیت 
قرمز 8۵ مرکز استان در ترکیه و پروازهای مستقیم از ایران 
به شهرهای پرخطر، اعتراض ها برای سفر به شهرهای 
قرمز ترکیه از ســوی متولیان سلامت بالا گرفت ولی 
همچنان تورها اجرا می شد و مسافران ایرانی می رفتند و 

بر می گشتند.
با شیوع ویروس کرونای جهش یافته و وضعیت قرمز 
8۵ مرکز اســتان در ترکیه و پروازهای مستقیم از ایران 
به شهرهای پرخطر، اعتراض ها برای سفر به شهرهای 
قرمز ترکیه از ســوی متولیان سلامت بالا گرفت ولی 
همچنان تورها اجرا می شد مشاور وزیر بهداشت هم گفت 
که گردشــگران و مسافران به این همسایه شمال غربی 
کشورمان می توانند ناقل ویروس کشنده کرونای انگلیسی 
به داخل کشور باشند.با وجود چنین هشدارهایی، هیچ 
دستوری برای توقف این پروازها به سازمان هواپیمایی 
داده نشده بود. وزیر بهداشت هم به وزیر کشور در نامه ای 
نوشت: با توجه به شیوع گسترده بیماری کووید 19 در 
کشور ترکیه با ویروس موتاسیون یافته، ضروری است 
حداکثر تا 48 ســاعت آینده به مدت یک هفته ایاب و 
ذهاب از طریق مرزهای هوایی و زمینی با کشور مذکور 
متوقف شود. بدیهی است شهروندان ایرانی که در ترکیه به 
سرمی برند و قصد ورود به کشور را دارند و همچنین اتباع 
کشور ترکیه که در ایران بوده و قصد خروج از کشور را 
دارند، می توانند با رعایت پروتکل های مربوطه و انجام 
تست پی سی آر و اطمینان از عدم آلودگی اقدام به ورود 
و خروج کنند.ضمناً برای هموطنانی که از مرزهای زمینی 
و هوایی وارد کشور می شوند ایجاد قرنطینه برای موارد 
مشکوک یا مثبت ضروری خواهد بود. خواهشمند است 
دستور فرمائید استانداران محترم در این زمینه همکاری و 

مساعدت لازم را به عمل آورند.
* افزایش آمار ترددها

در طول ایام نوروز مردم به سفر می رفتند و برمی گشتند. 
روز 6 فروردین ماه 7980 نفر مبتلا به ویروس شدند و در 
روز 1۲ فروردین این آمار به 11 هزار و 7۵0 نفر رسید. تا 
روز 1۲ فروردین هم ۳۲ شهرستان در وضعیت قرمز، 8۵ 
شهرستان نارنجی، ۲7۲ شهرستان زرد و ۵9 شهرستان 
آبی بودند.مسافران در شهرها تردد داشتند. حتی میزان 
تردد روزانه بین استانی از ۲9 اسفند 99 تا 1۲ فروردین 
1400 با 144 درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته رو به رو بود. مسافران تهرانی نیز به استان های 
قم، مازندران، قزوین، مرکزی و گیلان رفتند. همانطور که 

وزارت بهداشــت بارها اعلام کرده بود، موج دیگری از 
شیوع ویروس در حال انتشار بود و باز هم در روزهای 
آینده وضعیت بدتر خواهد شد.سعید نمکی در یک پست 
اینستاگرامی نوشت: سفر و جمعیت سیال نمی گذارد طرح 
اجرا شود و بیماری نیز از نقاط گرفتار به مراکز پاک تر 
منتقل می شود. گفتیم اقتصاد گردشگری اهمیت دارد ولی 
سرمایه اجتماعی نظام سلامت و هزینه های شیوع مجدد 
بیماری و اثراتش بر اقتصاد خرد و کلان کشــور نیز بی 
اهمیت نیست.از آن طرف وزارت میراث فرهنگی درصدد 
است تا وضعیت سفرهای نوروزی را مناسب جلوه دهد. 
این وزارت خانه اعلام کرد که تا روز هفتم فروردین یک 
میلیون و ۳00 هزار نفرشب اقامت در مراکز اقامتی رسمی 
داشــتیم که اگر هر فرد به طور متوسط سه شب اقامت 
داشــته باشد، حدود 4۵0 هزار نفر طی 10 روز گذشته 
سفر کرده اند.معاون گردشگری: با سفر مسئولانه تلاش 
کردیم بیماری کنترل شودمعاون گردشگری کشور گفته 
است: مسئله مهم برای ما مدیریت بیماری کرونا است که با 
پیشنهاد وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
تحت عنوان »سفرهای ایمن و مسئولانه« سعی کردیم این 
بیماری کنترل شــود.میزان اشغال هتل ها در شهرهای 
گردشگری کشور کمتر از 40 درصد اعلام شد و باز هم 
مانند هر سال تنها کیش و مازندران بیشترین درصد اشغال 
هتل را داشتند مشاور جامعه هتلداران ایران هم اعلام کرد 
که »سیاست هتل گریزی وزارت بهداشت جواب داده 
اســت. به رغم جاده های شلوغ و پروازهای تکمیل و 
واگن های پر قطار؛ هتل ها و مراکز اقامتی مجاز که تمامی 
پروتکل های بهداشتی را رعایت می کنند؛ با درصد اشغال 

بسیار پایین؛ نوروز را سپری می کنند.«
همچنین میزان اشغال هتل ها در شهرهای گردشگری 
کشور کمتر از 40 درصد اعلام شد و باز هم مانند هر سال 
تنها کیش و مازندران بیشترین درصد اشغال هتل را داشتند.
از سوی دیگر راهنمایان گردشگری همچنان در برگزاری 
تور دچار مشکل و ممانعت بودند و مراکز گردشگری در 
شهرهای قرمز تعطیل می شدند. بنابراین سفرهای نوروزی 
اگر چه انجام شد اما نه باب میل مسافرانش بود و نه برای 

فعالان این صنعت فایده ای داشت.
*وزرا در سفر

اکنون با شروع موج دیگری از شیوع ویروس و افزایش 
آمار مبتلایان، این وزارتخانه باید پاسخ دهد که چطور 
توانسته مردم را به سمت داشتن سفرهای ایمن و مسئولانه 
هدایت کند؟ منتها این روزها مســئولان وزارت میراث 
فرهنگی فرصتی برای پاسخ دادن ندارند. آنها به همراه 
اعضای انجمن دفاتر خدمات مسافرتی ایران عازم سفر 
به کشور ونزوئلا هستند تا روابط گردشگری دو کشور 
را توسعه دهند. کشوری که هم اکنون مقصد سفر ایرانی ها 
نیست. گردشگران ونزوئلایی نیز به ایران نمی آیند. چند 
روز پیش هم سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از 
ممنوعیت پرواز از ۳۲ کشور به ایران بر اساس مصوبات 
ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا خبر داد که یکی از این 

کشورها ونزوئلا بود!
 در کنار سفر وزیر میراث فرهنگی، معاون گردشگری نیز 
در شهرهای مختلف ایران سفر کرد. آذری جهرمی وزیر 
ارتباطات هم به سفر تفریحی و خانوادگی رفت و قبل 
از سفر به زادگاهش، انتشار تصویر سفر خانوادگی او به 
آرامگاه حافظ شیرازی، واکنش منفی کاربران را به همراه 
داشت. این درحالی است که وزیر بهداشت مردم را قسم 
می دهد به سفر نروند. گویا در هیأت دولت، وزرا برای 

التماس های وزیر بهداشت تره هم خورد نمی کند!

 سرخی شهرها سوغات کرونایی مسافران

سرویس گردشگری //دریاچه الندان یکی 
از جاذبه های زیبای و دیدنی گردشگری 
شهر ساری اســت که در زمستان محل 

زندگی اردک های وحشی است.
دریاچه زیبا و بــی نظیری در نزدیکی ازنی 
از توابع بخش چهاردانگه ساری و در منطقه 

جنگلی پله الندان واقع است که آب آن تنها 
از راه نزولات آسمانی تامین می شود و هیچ 

رودخانه ای به طرف آن جریان ندارد. 
دریاچه الندان کجاست؟ 

از جاذبه های طبیعــی مازندران به دریاچه 
الندان می توان اشاره کرد که در نزدیکی ازنی 
از توابع بخش چهاردانگه ساری و در منطقه 
جنگلی پله الندان قرار گرفته و اســم آن بر 

گرفته از این روستا می باشد.
محــل قرارگیری روســتای ازنــی در 6۵ 
کیلومتری جنوب شهر ساری و ۲0 کیلومتری 
کیاســر در دهســتان چهاردانگه در بخش 
چهاردانگه شهرســتان ســاری و در دامنه 
ی کوهی بــه نام ازنی کــوه و با مختصات 
جغرافیایی ،۵۳ درجه و ۲۵ دقیقه و ۲ ثانیه 
شــرقی و ۳6 درجه و 14 دقیقه و 14 ثانیه 

شمالی و 1۲00 متری از سطح دریا در جاده 
ساری ـ سمنان )جاده کیاسر( است.

* زیبایی های دیدنی دریاچه 
الندان

وســعت این دریاچه 17 هکتار بوده ولی در 
مواقعی که بارندگی زیاد است به ۳0 هکتار 
میرســد. جالب اســت بدانید این دریاچه 
 در فصل زمستان محل ســکونت و زندگی 
اردک های وحشــی است و همینطور اخیراً 
با رها کــردن ماهی در آن به کاربردهای آن 

افزوده شده است.
آن طرف بندان پله رودخانه جاری است که 
آب شــرب نوشیدنی در این منطقه می باشد 
چرا که هیچ گونه ســکونتگاه انسانی در آن 
وجود ندارد که منجر به آلوده شدن آب شود.

درختچه های ولیــک و ازگیل در نزدیکی 

آببندان پله در فصل پاییز پذیرای مهمانان و 
گردشگران می باشند.

 *همه چیز درباره دریاچه الندان
همانطور که پیش از این اشاره شد منبع تامین 
این دریاچــه فقط از راه نزولات آســمانی 
می باشــد. نوع خاک و نحوه قرارگیری آن 
منجر شده حتی بر اثر بارندگی کم تمام آب 
های برف و باران بــه طرف آن جریان پیدا 
کند و عدم نفوذ پذیری خاک آن باعث شده 
ماندگاری آب در این آب بندان زیاد شود در 
اوایل بهار در حوالی آب بندان انواع ســبزی 
هــای دارویی و معطر ، گل بنفشــه و الزی 

)پیازچه وحشی( می روید.
 فهرســت جاهای دیدنی الندان به شرح زیر 
اســت: 1. اندون  ۲. رودخانه لاکبار  ۳.قله 
ازنــی  4. آببنــدان پله  ۵.مرقلــه )مارقله( 

6.افروشــونه  7.دب چاه هــای موجود در 
جنگل های ازنی  8.قله زیبای ازنی کوه  9. 
جنگلهای انبوه پله   پیشنهاد ویژه برای رفتن 

به الندان 
چنانچه محل حرکت شما از ساری بوده بعد 
از حدود شصت کیلومتر سپری کردن به پمپ 
بنزینی در طرف چپ خود می رســید رو به 
روی آن یعنی سمت راست شما تابلوی الندان 
نصب شده اســت آن را انتخاب کنید و این 
را بدانید که ابتدای مســیر آسفالت و پس از 
آن تقریبا هفت کیلومتری خاکی است که باید 
با ســرعت پایین بروید البته خاکی بودن آن 
از جنبه ای خوب اســت تا از سرعت خود 
بکاهید و با دیدن زیبایی های مســیر لذت 
دو چندان ببرید. نزدیکترین راهی که رسیدن 
شما را به آب بندان راحت می کند از طریق 
روستای ازنی است حتما توجه داشته باشید 
که امکانات رفاهی از جمله خوراک ، پوشاک 
و جعبه کمکهای اولیه و زاپاس اضافی را با 

خود ببرید.

 جاذبه گردشگری بی نظیر دریاچه الندان

  سرویس گردشــگری // پارک ملی به
 منطقه ای گفته می شود که ذخایری از 
زمین های طبیعی، نیمه طبیعی یا توسعه 
یافته را شامل می شود و به همین دلیل 
از آن محافظت می شود. پارک های ملی 
یک ایده داشــته و آن هــم حفاظت از 
طبیعت وحشی برای نسل های بعدی به 

عنوان غرور ملی است.
اتحادیــه بین المللی حفاظــت از طبیعت و 
کمیسیون جهانی حفاظت از حوزه های آن از 
پارک ملی به عنوان نوع دوم منطقه حفاظت 
شده یاد می کند.کشور ایالات متحده آمریکا 
اولین پارک عمومی یا زمین های ســرگرم 
 کننده برای استفاده توسط مردم را با نام پارک 
ملی یلوستون در ســال 187۲ افتتاح کرد.
البته در قانون این مکان به عنوان پارک ملی 
نامگذاری نشــده، اما همیشه از آن به عنوان 
یک پارک ملی یاد می شود و از این پارک به 
من عنوان قدیمی ترین و اولین پارک ملی در 
جهان یاد می شود.در این مطلب قصد داریم 
تا با نگاهی به پارک ملی انداخته و در رابطه 

با تاثیرات آن با شما صحبت کنیم .
 تعریف پارک ملی 

 بر اســاس تعریفی که در سال 1969 توسط 
اتحادیــه بین المللی حفاظت از طبیعت برای 
معرفی و تعریف پارک ملی بیان شد، می توان 
گفت یک یا چند اکوسیستم که توسط انسان 
در آن تغییری به وجود نیامده و جایی است 

که
 گونــه هــای گیاهی و حیوانی مــی توانند 
از آن اســتفاده کــرده و در واقــع مــکان 
زیســتگاه  و  ژئومورفولوژیکــی  هــای 
ایــن موجــودات بــوده و دارای منظــره 
 طبیعــی و زیبای نیز هســت را پارک ملی

 می گویند.
بر اساس این تعریف، بازدید کنندگان از پارک 
ملی مجاز خواهد بود تا در شــرایط خاص 
الهام بخشــی، آموزشی،  اهداف چون  برای 
تفریحی و فرهنگی از این پارک استفاده کرده 
و وارد آن شــوند.بر اساس این تعریف است 
که در نقاط مختلف جهان شاهد افتتاح پارک 
های ملی مختلفی هستیم کشورهای گوناگون 
برای اهــداف مختلف از پــارک های ملی 
استفاده می کنند. در ادامه نگاهی به تاثیرات 
پارک های ملــی خواهم انداخت و بیان می 
کنیم که این دسته از پارک ها چه اثرات مثبتی 

برای جامعه و کشور دارند.
تاثیرات مثبت پارک ملی

اگر نگاهی به تاثیرات مثبت پارک های ملی 
بیاندازیم، باید گفت که این پارک ها از چند 
منظر دارای مزایای فوق العاده ای هستند. در 
ادامه شما را با این مزایا آشنا کرده و در رابطه 

با هر یک صحبت خواهیم کرد.
  اثرات اقتصادی پارک ملی

از نظر صنعت گردشگری، کشورها به چندین 
دسته تقسیم می شوند. برخی از این کشورها 
به دلیل ساخت بخش های مختلف تفریحی از 

نظر گردشگری حائز اهمیت هستند.
به عنوان مثال، کشــور امارات متحده عربی 
به دلیل ســاخت مکان های تفریحی مختلف 
توانســته در ســال های اخیر گردشــگران 
بســیار زیادی را جذب خود کند.از ســوی 
دیگر برخی از کشــورها با داشــتن جاذبه 
هــای تاریخی به این هدف دســت پیدا می 
کنند. به عنوان مثال شما می توانید در کشور 
ایــران یا هند جاذبه های تاریخی مختلفی را 
کشورهایی  از  دیگری  کنید.دســته  مشاهده 

که دارای صنعت گردشــگری هستند شامل 
کشورهایی می شــوند که در حوزه طبیعت 
دارای شــرایط فــوق  العاده ای بــوده و به 
همین دلیل گردشگران بســیار زیادی برای 
 تماشای طبیعت این کشــورها به آنجا سفر
 مــی کنند.برای مثــال می توانیم کشــور 
کاســتاریکا را نام ببریم. این کشــورها که 
دارای چنین شــرایطی هستند، از پارک های 
ملی برای جذب بیشتر گردشگر استفاده می 
کننــد و تاثیرات بزرگی بر روی اقتصاد خود 
با کمک جذب گردشگر از طریق پارک ملی 

می گذارند.
باید به ایــن نکته توجه داشــت که تمامی 
کشــورها می توانند با ایجاد پارک ملی برای 
کسب درآمد و جذب گردشگر از این طریق 
استفاده کنند. نکته بسیار مهم مدیریت حرفه 
ای است که برای جذب گردشگر صورت می 
گیرد. حفاظت از محیط زیست و گونه های 
جانوری یکی دیگر از ویژگی های بســیار 
مهم و مزایای فوق العاده ایجاد و تاســیس 
پارک ملی حفاظت از گونه های جانوری و 
گیاهی مختلف و به صورت کلی حفاظت از 
محیط زیست است. متاسفانه با توجه به رشد 
و گسترش شهرها شــاهد از بین رفتن گونه 
های جانوری و گیاهــی مختلفی در اقصی 
نقاط جهان هســتیم.برای حل این مشــکل 
می توان با تاسیس پارک های ملی، فضایی 
را بــه وجود آورد تا گونــه های جانوری و 
گیاهی مختلف بتوانند در یک فضای مناسب 
اکوسیستم طبیعی خود را تشکیل داده و ادامه 

حیات دهند.
 اشتغال زایی

مزیت دیگری که پارک های ملی در اختیار 
افراد می دهند، در حوزه اشتغال زایی است. 
در واقع بــرای این که یک پارک ملی به کار 
خود ادامه دهد، لازم اســت تا افراد مختلفی 
دست در دست هم دهند.از جنگلبان و حافظ 
محیط زیســت گرفته تا مدیران و کارمندان 
مختلف همه در کنار هم باید برای نگهداری و 

حفظ پارک ملی تلاش کنند.
همین موضوع سبب می شود تا شاهد گردش 
اقتصادی بیشــتری باشــیم و خانواده های 
مختلف بتوانند از این طریق کســب درآمد 
کنند.به هر میزانی که تعداد پارک ملی در یک 
کشــور افزایش پیدا کند، به همان اندازه می 
توان شــاهد اشتغال زایی و استفاده از نیروی 

کار جوان در نقاط مختلف کشور باشیم. 
 پارک های ملی در ایران

شــما می توانید در شــهرهای مختلف ایران 
پارک های ملی گوناگونی را مشــاهده کنید. 
بررســی و معرفی هر یک از این پارک های 

ملی نیاز به مطلب جداگانه دارد.

تاثیرات مثبت پارک های ملی



روابط عمومی 
گوشت ماهی و میگو، حاوی چربی های مفيد، پروتئين مرغوب   و  ويتامين های گوناگون است شیلات هرمزگان 

صدای مشاوره

مراقبت از فرزندانمان در فضای مجازی
  اینترنت یکی از تازه ترین ابداعات بشــر در جامعه ی امروز 
اســت میلیون ها خانواده هر روزه از اینترنــت برای یادگیری ، 
تحقیق ، خرید ،انجام امور بانکی دانلود و غیره استفاده می کنند.
در این بین نوجوانان بیش از هر رده ی ســنی دیگری علاقه مند 
به جســتجو و برقراری ارتباط با دنیای جدید هستندکه استفاده 
نادرست از آن می تواند نیروی پویا و کارآمد و در نهایت سرمایه 

انسانی کشور را تهدید کند. 
  اگر چه در عصر فنــاوری و اطلاعات، علاقه مندی به اینترنت 
گاهی اوقات درد سرســاز خواهد بــود اما خریدن یک تبلت یا 
رایانه با توجه بــه نیازها و قابلیت های فرزندتان و با نظارت بر 
فعالیت های او به نفع او خواهد بود . یادمان نرود یکی از راه هایی 
که نوجوانمان هویت فردی خود را تثبیت می کند آشــنایی او با 

مهارتهای ناشی از تکنولوژی مدرن است. 
   ارتبــاط نوجوان با دنیای مجازی همان قدر که می تواند برای 
او مفید باشــد می تواند آسیب زا نیز باشد . حضور مداوم فرزند 
شــما در این فضا می توانــد او را از تعامل و برقراری ارتباط با 
اعضــای خانواده و محیط اطرافش محروم ســازد. قابلیت های 
 جــذاب اینترنت از قبیل: وبســایت ها ، موتورهای جســتجو ،

اتــاق های گفتگو ، بازی های چند نفــره , و انواع اطلاعا ت و 
ســرگرمی های موجود در این فضا موجب گرایش بیش از حد 
نوجوان به اینترنت می شود. کافیست با اجرای قانون های ساده، با 
فرزندتان  در دنیای مجازی با او همراه  شوید وآن ها را راهنمایی 
کنید. والدین باید با فعالیت های اینترنت و آنچه  فرزندانشان در 
فضای مجازی انجام می دهند آشنا باشند و راه های مقابله با آن 
را فرا بگیرند .در فضای مجازی در کنار فرزندتان باشــید برای 
 مثال گروه های خانوادگی درســت کنیــد و او را ترغیب کنید تا 
عکــس ها و مطالب مورد علاقه اش را بیشــتر در این گروه ها 
 منتشــر کند .گیلبوا مقاله نویس مســائل فنــاوری و ارتباطات

مــی گوید : قانون کلی در این زمینه وجود دارد و آن این اســت 
که فرزند شــما نباید عضو شبکه اجتماعی باشد که شما عضو آن 
نیستید. با فرزندتان در رابطه با قواعد و قوانین استفاده از اینترنت 
در منزل بحث و تبادل نظــر کنید و در نهایت مقرراتی را در این 
زمینــه به فرزندتان ابلاغ کنید مــواردی همچون اینکه چه مدت 
زمانی و یا در چه شــرایطی اجازه دسترسی به اینترنت را دارند 
و یا از چه ســایت هایی نباید دیدن کنند و همواره مواظب افراد 
سودجو باشند، عکس های شخصی و خانوادگی خود را به ویژه 
در اتاق های گفتگو در اختیار کســی قرار ندهد. به او بیاموزیم 
که همه افراد شایســتگی برقراری ارتباط با او را ندارند .یادمان 
نرود والدین الگوی فرزندان در خانواده هســتند سعی کنید قبل 
از ورود فرزندانتــان به دنیای مجازی آنها را به اســتفاده صحیح 
از آن آشــنا کنید . اگر فرزند شــما به دنبال سرگرمی در فضای 
مجازی است به او بیاموزید که این سرگرمی می تواند برای او با 
آموزش همراه باشد و او می تواند از سایت هایی که برای آموزش  
نقاشــی، خیاطی ، سفالگری ، عکاسی و غیره است  استفاده کند. 
امروزه بســیاری از افراد به دلیل رنج از تنهایی عاطفی به دنبال 
صمیمیت و دوســتی روانه ی فضای مجازی می شوند و چه بسا 
به مشکلات بدتری دچار می شــوند , اینترنت برای بسیاری از 
نوجوانان پناهگاهی ســت که از مشــکلات , دردها و رنج های 
خود بــه آن روی می آورند و به عنوان یــک مامن و یا ابزاری  
ســرگرم کننده به آن نگاه می کنند؛ یا کتاب های مورد علاقه اش 

را دریافت یا خریداری کند.
  اصل مساله محبت را به فرزندانتان آموزش دهید تا فرزندان در 
مواجهه شدن با محبت های جعلی بیرون از خانه توان تشخیص 
آن را داشته باشــند یادمان نرود شیادان و سودجویان در دنیای 
خارج و بیشتر در فضای مجازی به دنیال طعمه های خود با قلاب 

محبت اند .سعی کنید از لحاظ عاطفی فرزندانتان را تامین کنید .
ســاعت هایی از روز را به حرف زدن با یکدیگر , رفتن به پارک 
و یا تفریح با دوســتانش و یا ســایر اعضای خانواده اختصاص 
دهیــد. یادمان نرود این والدین هســتند که با برخی اعمال مانند 
 سرکوفت زدن و درک ناصحیح فرزندشان موجب گرایش آن ها به 
اتــاق های گفتگــو و دردودل کردن با غریبه ها می شــوند.به 
نوجوانتــان این فرصت را بدهید که زمان با ارزش خود را صرف 
شکوفایی اســتعداد ها و علایق خود کند . او را در کلاس های 

هنری و یا ورزشی که به آن ها علاقه دارد ثبت نام کنید .
  پــدر و مادران باید بدانند همانطور که به فکر غذای جســمی 
فرزندان خود هســتند همان قدر نیز بایــد به فکر غذای روحی  
فرزندانشان  نیز باشند و اجازه ندهند هر کسی در فضای مجازی 
هر غذای مسمومی را وارد  فکر و اندیشه فرزندان خویش نماید 
و نباید نسبت به حضور نوجوانشان در فضای مجازی  بی تفاوت 

باشند.
  مرکز مشــاوره آرامش فرماندهی انتظامی اســتان 

هرمزگان
تلفن: 21821628- 33340624
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حوادث

  
آن زن جوان که به خاطر عضویت در یک شرکت هرمی فروش کالا از  

همســرش طلاق گرفته بود چنان با وعده و وعیدهای دروغین مرا به 
سوی عضویت در آن شــرکت سوق داد که باورم شده بود ظرف 6 ماه 
زندگی ام دگرگون می شود و در کمتر از یک سال به قله هرم می رسم 

و در میان اسکناس ها غوطه ور می شوم اما ...
  این ها بخشی از اظهارات جوان ۳۳ ساله ای است که در سودای پولدار شدن 
فریب چرب زبانی های یک زن جوان را خورده و ســرمایه اش را از دست 
داده بود. این مرد جوان پس از اعلام شکایت و تشکیل پرونده قضایی درباره 
این ماجرای تاسف بار به کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: مادرم خانه دار 
و پدرم کارگر ســاده بود که درآمدش کفاف هزینه های زندگی خانواده پنج 
نفره ما را نمی داد به همین دلیل من پس از پایان تحصیلات مقطع دبیرســتان 
وارد بازار کار شــدم تا زودتر به ثروت برسم چرا که در سطح پایین اجتماع 
بودیم و من از این موضوع رنج می بردم. سودای پولدار شدن رهایم نمی کرد 
به گونه ای که دوســت داشتم یک شبه به آخرین پله ترقی برسم اما واقعیت 
اجتماع و روزگار این گونه نبود و من هر بار به ســختی زمین می خوردم با 
وجود این هر بار برادر و خواهرانم دستم را می گرفتند تا دوباره روی پاهایم 
 بایســتم. ابتدا یک کارگاه تولیدی مواد خوراکی با شــراکت یکی از دوستانم 
راه اندازی کردم ولی به خاطر بی تجربگی در بازار سرم را کلاه گذاشتند و بعد 
از 6 ماه کارگاهمان تعطیل شد. بعد از آن به ساخت لوازم تزیینی و دکوراسیون 
منزل روی آوردم اما باز هم همه ابزار کارم را سرقت کردند. خلاصه در همین 
گیرودار با زن 40 ساله ای به نام »سیمین« آشنا شدم که در یک شرکت هرمی 
فروش کالا فعالیت می کرد. او به خاطر عضویت در همین شرکت از همسرش 
جدا شده بود و با دو پسر کوچکش زندگی می کرد. او که دیگر نمی توانست 
از این شــرکت خارج شود و باید برای رهایی خودش افراد دیگری را به دام 
می انداخت با چرب زبانی مرا طعمه خودش قرار داد من هم که فریب وعده و 
وعیدهای او را برای پولدار شدن خورده بودم به عضویت این شرکت درآمدم 
و باید کالاهای غیرضروری می خریدم که اغلب آن ها قابل اســتفاده نبود و 
در بازار هم خریداری نداشــت به خاطر این که مجبور بودم عضویتم را ارتقا 
بدهم به ناچار مادرم و دو نفر دیگر از بســتگانم را عضو این شــرکت کردم. 
ســیمین خیلی به من نزدیک شده بود و در مکان هایی که با هم می رفتیم به 
راحتی مرا به عنوان همســر خودش معرفی می کرد. من هم که شیفته او شده 
بودم همه تلاشم را می کردم تا برای خشنودی سیمین اعضای بیشتری را عضو 
 این شرکت بکنم خودم نیز همه سرمایه و پول هایی را که از برادر و خواهرانم 
می گرفتم به نفع شرکت هزینه می کردم حتی کارت هایی را که به من و مادرم 
و دیگران می فروخت مخصوص اتباع خارجی بود و هیچ کاربردی برای افراد 
ایرانی نداشت تا این که مادرم به تهران رفت و متوجه شد که آن شرکت معروف 
فروش کالا یک شرکت هرمی ورشکسته است که بیشتر اعضای آن انصراف 
داده اند اما هنوز ســرکردگان شرکت به تبلیغ گسترده خود ادامه می دهند و با 
سودای پولدارشدن سعی دارند جوانان بیشتری را به دام بیندازند. وقتی موضوع 
را با ســیمین در میان گذاشــتم و ماجرای ورشکستگی این شرکت هرمی را 
برایش توضیح دادم با پاسخ های سرد او روبه رو شدم به گونه ای که فهمیدم 
او از قبل از این ماجرا اطلاع داشته به همین خاطر دیگر به تماس هایم پاسخ 
نداد .حدود 10 روز بعد متوجه شدم او با جوان دیگری به نام »محیار« آشنا 
شده و با همان شگردی که مرا فریب داده بود سراغ او رفته است و حالا این 

طعمه جدید را همسر خود معرفی می کند و ...
  اکنون نیز در حالی که همه سرمایه ام را برای رسیدن به رویاهایی باورنکردنی 
از دســت داده ام دست به دامان قانون شده ام تا از طعمه قرار گرفتن جوانان 
دیگر جلوگیری کنم.شایان ذکر است با صدور دستوری ویژه از سوی سرهنگ 
احمد مجدی )رئیس کلانتری سجاد( تلاش نیروهای انتظامی برای ریشه یابی 

این ماجرا آغاز شد.

رویای اسکناس های قله هرم!
در امتداد تاریکی

ســرویس حوادث// رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از 
جرائم سایبری پلیس فتای ناجا نسبت به کلاهبرداری از 

شهروندان درپوشش ابلاغیه الکترونیک هشدار داد. 
   سرهنگ علی محمد رجبی، دراین باره گفت:  یکی از اقدامات 
خوبی که در راستای هوشمندسازی و کاهش مراجعات حضوری 
انجام شده توســعه خدمات الکترونیکی است. اما در این میان 
ممکن اســت افراد ســودجو با ایجاد آدرس های مشــابه و با 
شیوه های مختلف اقدام به کلاهبرداری و سوءاستفاده از شهروندان 
کنند.وی ادامه داد: در همین راستا نیز اخیرا موردی مشاهده شد 
که در آن افراد سودجو اقدام به جعل آدرس اینترنتی سامانه ثبت 
نام الکترونیک قوه قضاییه کرده و با ارسال پیامکی با محتواهایی 
نظیر ثبت شکواییه، ابلاغ حکم و ... کاربران را به آدرس جعلی 
هدایت و با درخواست کسر وجه نقد، حساب این افراد را خالی 
کرده اند.رجبی با بیان اینکه اعلام مواردی نظیر ثبت شــکایت، 
احضــار، ابلاغ حکم و ... جزو مواردی اســت که کنجکاوی و 
حساسیت شهروندان را به دنبال دارد، گفت: در همین راستا نیز 
مجرمان ســایبری با ارسال چنین محتوایی حساسیت کاربر را 

برانگیخته و حتی ممکن است فرد با علم به اینکه هیچ شکایتی 
از وی به ثبت نرسیده یا از کسی شکایتی نداشته، بازهم از روی 
کنجکاوی وارد لینک شــده و به بهانه کم بودن مبلغ درخواستی 
مبلغ مذکور را نیز پرداخت کند. غافل از اینکه امکان برداشــت 
مبالغ بیشتر از حساب بانکی وجود داشته و سودجویان اقدام به 
 خالی کردن حساب می کنند.وی با بیان اینکه سامانه ثنا هیچگونه 
دریافت وجهی ندارد، گفت:  اگر شهروندان با پیام هایی که تحت 
عنوان ثنا برایشان ارسال شده و در آن درخواست پرداخت مبلغی 
حتی به میزان اندک مطرح شده بود، باید بدانند که این پیام جعلی 
بــوده و ضمن پرهیز از پرداخت وجه، حتما مراتب را به پلیس 

فتا گزارش کنند.
  به گزارش ایسنا، رییس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم 
ســایبری پلیس فتای ناجا تاکید کرد: برای جلوگیری از گرفتار 
شدن در دام چنین سودجویانی لازم است شهروندان از بازکردن 
پیام های مشــکوک خودداری کنند. اگر با لینک های ناشناس 
مواجه شدند وارد آن نشده و حتما قبل از هرگونه تراکنش بانکی 

آدرس صحیح سایت و سامانه را بررسی کنند.

 ســرویس حوادث// حمید.ص خواننده رپ که اسفند 
سال گذشته به اتهام قتل همســر مادرش در دادگاه 

محاکمه شده بود به قصاص محکوم شد.
   پرونده جنایی این خواننده از روز ۲4 مرداد  سال 96 گشوده 
شــد. او آن روز وقتی به خانه مــادرش رفت ،پی برد مردی 
که از چند ســال قبل با مــادرش ازدواج کرده بود او را کتک 
زده اســت. همین موضوع خشم حمید را برانگیخت و باعث 
درگیری او و شوهر مادرش شد. هرچند درگیری آن ها چند 

دقیقه بیشتر طول نکشید اما ساعتی بعد هوشنگ – 66 ساله- 
کــه به تازگی قلب اش را جراحی کرده بــود و داروهای ضد 
انعقاد خون مصرف می کرد حالش بد و به بیمارســتان منتقل 
شــد و سه روز بعد جانش را از دست داد. با مرگ این مرد با 
شــکایت فرزندانش، حمید به اتهام قتل عمد بازداشت شد. او 
در بازجویی های اولیه مدعی شد که با پدرخوانده اش درگیر 
شــده اما ضربه ای که کشنده باشد به وی نزده است. او گفت: 
روز حادثه با مقتول بحثم شد و یک گلدان برداشتم و به دیوار 
کوبیدم تا او را بترســانم. بعد به ســمت او رفتم و ضربه ای به 
 صورتش زدم. همسایه ها با شنیدن صدای دعوا مقابل خانه ما 
آمدند و دعوا خاتمه یافت. من و مادرم از خانه خارج شدیم. 
رســیدگی به این پرونده در شرایطی در دادسرای امور جنایی 
تهران ادامه داشت که چندین مرتبه کمیسیون پزشکی تشکیل 
شــد و هر بار نظر متفاوتی ارائه شد. با این که در نظریه اولیه 
اعلام شــده بود متوفی به دلیل اصابت جسم سخت به سرش 
جانش را از دســت داده اما نظریه های بعدی نظریه اولیه را 
رد کرد. همین موضوع باعث شد خواننده جوان برای مدتی با 
سپردن وثیقه از زندان آزاد شود. در نهایت پرونده به کمیسیون 
11 نفره فرستاده شد. این بار اما اعضای کمیسیون اعلام کردند 
علاوه بر جراحــات روز حادثه، بیماری های زمینه ای متوفی 

مانند فشــار خون و بیماری قلبی نیــز در مرگ او مؤثر بوده 
است. در این شرایط بود که پرونده حمید با صدور قرار جلب 
به دادرســی و کیفرخواست با اتهام مباشرت در قتل عمدی به 
دادگاه فرستاده شد. در جلسه محاکمه که اسفندسال گذشته در 
شــعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی 
مجید متین راسخ برگزار شــد ،یکی از فرزندان مقتول که در 
جلســه حاضر بود برای متهم درخواست قصاص کرد. سپس 
حمید در دفاع از خود گفت: من مرتکب قتل نشده ام و اتهامم 
را قبول ندارم. ضربه زدن من به متوفی در حد هل دادن بود. من 
می دانستم که متوفی بیماری قند )دیابت( دارد اما درباره انعقاد 

خون چیزی نمی دانستم. 
  در پایان این جلســه ،متهم برای آخریــن مرتبه به دفاع از 
خودش پرداخت و افزود، بی گناه اســت اما هیئت قضایی با 
تشدید قرار متهم، قرار او را از وثیقه به بازداشت موقت تبدیل 
کردند تا او چند روز مانده به نوروز به زندان برود. دیروز هیئت 
قضایی شــعبه دهم پس از بررسی محتویات پرونده ،خواننده 
رپ را در مرگ متوفی مقصر دانستند و او را به قصاص محکوم 
کردند. در صورتی که این حکم در دیوانعالی کشــور نیز تایید 
شــود تنها راه نجات حمیــد. ص از چوبه دار جلب رضایت 

اولیای دم خواهد بود.

قضات دادگاه کیفری حمید .ص را گناهکار تشخیص دادند 

پلیس فتا هشدار داد

کلاهبرداری در پوشش ابلاغیه قضایی الکترونیک

فرار یک مرده، شهر را به هم ریخت!
سرویس حوادث// فرار یک مرده خون آلود از محل 
وقوع جنایت در یکی از روستاهای اطراف مشهد، 
پلیس و قاضی ویژه قتل عمد را در حالی وارد یک 
معمای پیچیده جنایی کرد که جست و جوها بخشی 

از شهر را به هم ریخت! 
   پنجم فروردین مرد جوانی در روستای جیم آباد مشهد 
از خانــه بیرون رفت تا مقداری از مایحتاج زندگی را از 
فروشگاه خرید کند. »ز-ر« همسر این مرد نیز مشغول 
امور خانه داری بود و منتظر ماند تا شــوهرش با خرید 
لوازم ضــروری  زندگی به خانه بازگردد اما ســاعتی 
بعد حادثه ای عجیب و هولنــاک رخ داد به گونه ای که 
اضطراب و وحشــت در بخشی از شهر نمایان شد. مرد 
جوان هنگامی که با در دســت داشــتن لوازم به منزل 
رفت ناگهان از آن چه می دید در جا میخکوب شــد و 
به شوک فرو رفت. وسایل خانه اش به هم ریخته بود و 
اثری از همســرش نبود! چاقوی خون آلود درحالی کف 
 اتــاق خودنمایی می کرد که قطراتــی از خون نیز روی 

فرش های منزل دیده می شد. 
  مرد جوان که با صحنــه ای باور نکردنی روبه رو بود، 
هراسان و وحشت زده خود را به پاسگاه تپه سلام رساند 
و ماجرای ناپدید شدن همسرش را برای پلیس بازگو کرد. 
دقایقی بعد نیروهای انتظامی به منزل مرد جوان رفتند و 

با تایید چاقویی که خون انســان روی آن بود مراتب را 
به قاضی ویژه قتل عمد اطلاع دادند. گزارش خراســان 
حاکی اســت، با توجه به حساســیت ماجرای گم شدن 
پیکر زنی که احتمال می رفت به دســت سارقان کشته 
شده باشــد، بی درنگ قاضی دکتر حسن زرقانی عازم 
روســتای جیم آباد شد و بدین ترتیب تحقیقات قضایی 
در این باره ادامه یافت. این در حالی بود که قاضی ویژه 
قتل عمد مشهد با نگاهی عمیق به صحنه خونبار جنایت 
احتمالی، بلافاصله مرد جوان را به گوشه اتاق دعوت کرد 
و از او درباره اختلافات خانوادگی با همســرش پرسید 
چرا که مقام قضایی به ماجرای سرقت با وقوع جنایت به 
شدت مشکوک شده بود! و احتمال ضعیف آدم ربایی، تنها 

فرضیه قاضی ویژه قتل عمد در این ماجرای جنایی بود.
وقتــی مرد جوان از برخی نگرانی ها و ســوءظن های 
 خانوادگــی پرده برداشــت، بی درنــگ قاضی زرقانی 
دستور ردیابی اطلاعاتی زن جوان را صادر کرد چرا که 
خون های اندک ریخته شــده روی فرش و نحوه آلوده 
شدن تیغه چاقو به خون انسان، فرضیه جنایت را منتفی 

می کرد.
   دقایقــی بعد تلاش پلیس با بازبینی دوربین های مدار 
بســته شــهری و رصدهای اطلاعاتی به نتیجه رسید و 
مشخص شد که »ز- ر« با میل و رضایت خود از خانه 

خارج و ســوار یک دستگاه پژو 40۵ شده است. با این 
ســرنخ نیروهای انتظامی موفق شدند با استفاده از پلاک 
خودرو به مخفیگاهی در بولوار طبرسی شمالی دست یابند 
که احتمال حضور زن جوان در آن مکان وجود داشــت. 
ساعتی بعد ماموران با کسب دستورات قضایی و در یک 
عملیات هماهنگ، وارد مخفیگاه مذکور شدند و سه  مرد 
جوان را به همراه زنی دستگیر کردند که احتمال می رفت 

به قتل رسیده باشد! 
  این زن ۳7 ســاله وقتی تحت بازجویی های ویژه قرار 
گرفت، ادعا کرد: با همسرم اختلاف داشتم و به همین دلیل 
می خواســتم چند روزی را به دور از او زندگی کنم! این 
بود که نقشه قتل خودم را به دست سارقان طراحی کردم 
تا همسرم چندین روز درگیر ماجرای پرونده قتل شود و 

به دنبال من نیاید! 
  به این منظور دســتم را با چاقو بریدم و با ریختن چند 
قطره خون روی فرش، لوازم منزل را هم به هم ریختم تا 
صحنه دستبرد سارقان به خانه ام، ساختگی جلوه نکند! 

  بنابراین گزارش، تحقیقات بیشــتر در حالی ادامه دارد 
که ماجرای قتل ساختگی و فرار مرده از صحنه جنایت، 
بخشی از شهر را به هم ریخت و پلیس و دستگاه قضایی 
را چندین ســاعت درگیر ماجرایــی کرد که اضطراب و 

وحشت زیادی را در روستا به وجود آورده بود! 

  

  

  

  

آگهی تغییرات
 شــرکت افرا گچ هرمز شــرکت سهامی خاص به شماره ثبت 12671 و شناسه ملی 10800151682 به استناد صورتجلسه مجمع 

عمومی فوق العاده مورخ1399/05/30 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
- ماده 31 اساسنامه به شرح ذیل اصلاح گردید : تعداد اعضای هیئت مدیره ازسه نفر به چهار نفر افزایش یافت . )1117302(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

آگهی تغییرات 
شــرکت افرا گچ هرمز شرکت سهامی خاص به شــماره ثبت 12671 و شناسه ملی 10800151682 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ1399/05/30 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - اعضاء هیئت مدیره برای مدت دو سال به قرار ذیل 
انتخاب گردیدند: آقای وحید زارعان به شماره ملی 6609930767 آقای محمد سلیمانی درچه به شماره ملی 1130101819 آقای 
عبدالله دریایی به شماره ملی 3569614093 خالد احمدی زاده به شماره ملی 3569956113 - آقای سیروس جاودان به شماره ملی 
2510281534 به سمت بازرس اصلی و آقای محمد پروین به شماره ملی 3390345035 به سمت بازرس علی البدل برای سال 

مالی 1399 انتخاب شدند . - روزنامه دریا جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید .  )1117303(
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

آگهی تغییرات
 شرکت مسکن مهر محله نخل ناخدا تا ترمینال شهرستان بندرعباس شرکت تعاونی به شماره ثبت 9100 و شناسه ملی 10800118638 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ1398/08/28 که طی نامه شماره 24343 مورخ1399/9/24 به تایید اداره کل 
تعاون ، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان رسیده است تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - مدت فعالیت شرکت از تاریخ مجمع به مدت 

سه سال تمدید گردید .  )1117304(

آگهی تغییرات 
شرکت مسکن مهر محله نخل ناخدا تا ترمینال شهرستان بندرعباس شرکت تعاونی به شماره ثبت 9100 و شناسه ملی 10800118638 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ1398/08/09 که طی نامه شماره 24343 مورخ1399/9/24 به تایید اداره کل 

تعاون ، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان رسیده است تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
- اعضا هیئت مدیره برای بقیه مدت ماموریت اعضا هیئت مدیره به قرار ذیل تعیین گردیدند : 

خانم محبوبه گره باف به شماره ملی 2371957224 خانم نجمه شهبازی احمدی به شماره ملی 3479928692 آقای ابوطالب دیرینه 
به شماره ملی 339029899 )عضو علی البدل( 

خانم صفیه پنایی به شماره ملی 3391782978 )عضو علی البدل( خانم طاهره ارچنگ به شماره ملی 3390310460 )عضو علی 
البدل(

 - آقای افشین آرامی به شماره ملی 3392665312 ، خانم نرجس مرادی به شماره ملی 3392358797 ، آقای بهروزدشتیان پوربه شماره ملی 18611374437 به 
عنوان بازرسان اصلی ، آقای محمد یزدانی گچینی به شماره ملی 3391248387 به عنوان بازرس علی البدل برای یک سال مالی انتخاب گردیدند . )1117305(

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

مرگ تلخ دختر ۱۳ ساله در رودخانه
ســرویس حوادث//  دختری نوجــوان در رودخانه 

معدن منوجان غرق شد و جان باخت.
   این دختر 1۳ ســاله که همــراه خانواده و اقوام نزدیک 
خود برای تفریح روز طبیعــت به منطقه تفریحی اطراف 
معدن آسمینون منوجان در جنوب کرمان رفته بود، دچار 

حادثه شد. 
   طاهری بخشدار آسمینون دراین باره گفت: 1۵ دقیقه بعد از 
این که دختر بچه برای بازی با دیگر بچه ها به کنار رودخانه 
رفتــه بود، یکی از بچه ها، افتادن او به  داخل رودخانه را 
به خانواده اش خبر می دهــد که خانواده وی  بلافاصله 
 خود را به دختر بچه رســاندند ، اما تلاش ها برای نجات 
او بــی نتیجه  ماند و  این دانش آموز کلاس ششــم ، بر 
 اثر  خفگی  ناشی از   بی احتیاطی  و سهل انگاری جان 

سپرد. طرح : ساجده مظفری
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20 پاکبان در قشم واکسن کرونا دریافت کردند
  سرویس شهرســتان//  مدیرعامل شرکت تعاونی کارکنان سازمان 
منطقه آزاد قشم گفت: با همکاری ستاد مقابله با شیوع ویروس کرونا، به 
٢٠ تنَ از پاکبانان قشم واکسن کرونا تزریق شد. عباس رنجبری افزود: 
۶۶٨نفر از کارکنان  فضای ســبز و پاکبانــان این جزیره در مرحله دوم 
دریافت واکســن کرونا  قرار دارند.وی ادامه داد: در گام نخست تزریق 
واکســن به پاکبانان دارای بیماری زمینه ای و دارای سن بالا انجام شد و 
دیگر افراد در مرحله بعد زیر پوشــش قرار می گیرند.مدیرعامل شرکت 
تعاونی کارکنان ســازمان منطقه آزاد قشــم تصریح کرد: ۴١٨ پاکبان و 
٢۵٠ کارگر فضای ســبز علیه ویروس کرونا واکسینه می شوند.با توجه 
به حساس بودن نوع شــغل پاکبانان، این افراد پس از کادر درمانی در 
بیشتر شهرهای کشــور در اولویت دریافت واکسن کرونا هستند.جزیره 
قشم با مساحت یک هزار و ۵٠٠ کیلومتر در سال های ١۳۶۹ و ١۳۷٠ 
با تصمیم دولت به ٢ بخش منطقه آزاد با مساحت ۳٠٠کیلومتر و منطقه 
ویژه اقتصادی با مساحت یکهزار و ٢٠٠ کیلومتر تقسیم شد.به گزارش 
ایرنا، پیوند اقتصاد ملی به اقتصاد جهانی، انتقال تکنولوژی پیشــرفته به 
منطقه، جذب سرمایه های خارجی، تربیت نیروی انسانی ماهر ومتخصص 
و افزایش صادرات و کسب در آمدهای ارزی از جمله هدف های ایجاد 
منطقه آزاد قشــم است.شهرستان قشم شامل جزیره های قشم، هنگام و 
لارک با ١۵٠ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات سواحل استان 
هرمزگان به طول١۵٠ کیلومتر و عرض میانگین ١١ کیلومتر در آب های 

خلیج فارس گسترده شده است.

اولین جلسه هیأت بازرسی انتخابات بندر خمیر برگزار شد
 امین درساره سرویس شهرستان// اولین جلسه اعضای هیات بازرسی 
انتخابات ١۴٠٠ در شهرســتان بندرخمیر با حضور میرهاشم خواستار 
فرمانداربندر خمیر، مهدی صابری معاون فرماندار و رئیس هیات بازرسی 
انتخابات و اعضای این هیات در فرمانداری  بندرخمیر برگزار شــد. به 
گزارش خبرنگار دریا، فرماندار بندر خمیر در این جلســه ضمن تاکید 
بر برگزاری انتخابات سالم عنوان کرد: ما امین مردم در انتخابات هستیم 
 و صیانت از آرای آنها مهمترین وظیفه ما در انتخابات اســت.وی افزود:

هیأت های اجرایی ، نظارت و بازرسی می بایستی با همدلی و همکاری 
آســیب های انتخابات را شناســایی ، اطلاع رسانی و رفع کنند.رئیس 
هیأت اجرایی انتخابات شهرســتان بندر خمیر همچنین تاکید کرد:یکی 
دیگر از موضوعات در ایــن دوره از انتخابات ،همزمانی بیماری کرونا 
با انتخابات اســت که باید تلاش شود با رعایت پروتکل های بهداشتی 
در بالاترین سطح موجبات مشارکت حداکثری مردم در انتخابات فراهم 
شود. خواستار همچنین گفت:خوشبختانه در دوره های گذشته انتخاباتِ 
سالم ،به دور از حاشیه و با امنیت کامل در شهرستان برگزار شده و امسال 
نیــز باید زمینه را برای برگزاری انتخاباتي ســالم، قانونمند و با حضور 
حداکثری مردم فراهــم کنیم.صابری معاون فرمانــدار و رئیس هیأت 
بازرسی انتخابات شهرســتان بندر خمیر نیز در این جلسه گفت: مردم 
عزیز شهرستان می توانند هرگونه شکایات و گزارش تخلفات مرتبط با 
انتخابات را با شماره تلفن ٠۷۶۳۳٢٢۵٠٢۴ با هیأت بازرسی شهرستان 
خمیر در میان بگذارند.گفتنی است در پایان جلسه احکام اعضای هیات 

بازرسی شهرستان توسط فرماندار به آنان داده شد.

خبری

شهرستان

 با مشاهده کمترین دود یا آتش سوزی حتما آن را خاموش و یا بلافاصله
 به ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی با شماره تلفن ویژه 1504 اطلاع دهیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

سرویس شهرســتان// مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی انرژی بر 
پارسیان با اشاره به چشم انداز منطقه برای سال جاری، اظهار کرد: 

برای سال ۱۴۰۰، ۲۰ پروژه سرمایه گذاری را هدف گذاری کرده ایم. 
   ســید علی اصغر علامه، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان در 
نشست خبری با حضور خبرنگاران و اصحاب رسانه، گفت: خبرنگاران 
چشمان بیدار جامعه هستند و اگر به خبرنگاران اهمیت دهیم دو اتفاق 
رخ خواهد داد که تضمین ســلامت کار و اینکه اگر مدیری خودش را 
ملزم به پاسخگویی کند و عملکرد تشریح نماید می تواند باعث رونق 
کار شود، از جمله آنهاست.وی با اشاره به انتخاب شعار سال از سوی 
مقام معظم رهبری، تاکید کرد: تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها، شعار 
ســنگینی است، سال ١۴٠٠ باید تکلیف مشخص شود که در راستای 
کدام قســمت از شعار سال هســتیم.مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی 
انرژی بر پارســیان با توصیه به خبرنگاران مبنی بر اینکه منصفانه نقد 

کنند و قلم بزننــد، تاکید کرد: برخی افراد خود را خبرنگار می دانند و 
چنان ســطح خود را پایین آورده اند و فعالیت هایی انجام می دهند که 
مشکوک اســت، این رفتارها رفتارهایی نیست که دلشان برای منطقه 
سوخته باشد، چون اگر  اینگونه بود در دوره هایی که هیچ فعالیتی انجام 
نمی شد هم نقد می کردند و باید بدانند که اینگونه حرکت ها، جزء شعار 
نیســت و مانع ایجاد می کند.علامه با اشاره به شرایط و اهداف ایجاد 
منطقه ویژه پارسیان، اظهار  داشت: منطقه ویژه اقتصادی انرژی بر با این 
هدف که صنایع اســتقرار پیدا کند، ایجاد شده که در حوزه های نفت، 
گاز، فــولاد، آلومینیوم و… فعالیت خواهد کرد و وظیفه ما در مرحله 
نخست تولید و بعد از آن صادرات می باشد.وی به چشم انداز منطقه ویژه 
اقتصادی انرژی بر پارسیان، در سال ١۴٠٠ اشاره و تصریح کرد: برای 
ســال جاری ٢٠ پروژه سرمایه گذاری را هدف گذاری کرده ایم، حدود 
٢۵ پروژه زیرســاختی نیز با اعتبار ١۶٠٠ میلیارد تومان که دولت نیز 

وعده تحقق ۶٠٠ میلیارد تومان آن را در ســال جاری داده در دستور 
کار است.مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی انرژی بر پارسیان، با تاکید بر 
اینکه دفتر تهران این منطقه تعطیل شده است، عنوان داشت: دفتر تهران 
منطقه ویژه تعطیل شده است و معاونان و مدیران نیز در سایت مستقر 
هستند و برخی از آنهایی که نتوانستند از تهران دل بکنند نیز عذر آنها 
را خواسته ایم و یکی از دلایل عقب ماندگی منطقه ویژه پارسیان دفاتر 
تهران بود.سید علی اصغر علامه افزود: همه تمرکز روی پارسیان است 
و قرار نیست که یک مدیرمان در کیش باشد یکی بندرعباس و دیگری 
در تهران، اکنون در مسیر توسعه هستیم و هرکسی در این روند خللی 
ایجاد کند با آن برخورد می کنیم.  وی با بیان اینکه ۹٠ الی ۹۵ درصد 
نیروهای منطقه ویژه، بومی هستند، گفت: منطقه ویژه پارسیان ١٠ سال 
عقب است و کارهای عقب افتاده زیادی داریم و باید نیروهای جهادی، 
دلسوز و خوش ذوق پای کار باشند تا بتوانیم این عقب افتادگی را جبران 

کنیم.مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی انرژی بر پارسیان، در سئوالی مبنی 
بر اینکه چقدر به مقوله فضای ســبز و درختکاری اهمیت می دهید، 
افزود: در بودجه سال ۹۹ کاشت یک درخت هم پیش بینی نَشده بود، 
اما در بودجه ١۴٠٠ هم شــرکت و هم طرح ٢٠ میلیارد تومان فضای 
ســبز پیش بینی شده که حدود ١۵ هکتار می شود، اگر در کنار صنایع، 
محیط زیست را نتوانیم پیگیری کنیم که دچار ضعف خواهیم شد.علامه 
به مســائل فرهنگی و اجتماعی نیز اشاره و بیان کرد: زمانی می توانیم 
به طور کامل به این حوزه ها ورود کنیم که در مقوله های زیرســاخت، 
تولید و صادرات کار کرده باشــیم، همگان کمک کنند تا پیشــرفت و 
رونق منطقه را ببینیم، قطعا وظیفه ماست که فعالیت فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی داشته باشیم.وی به دو تقاضا از رئیس جمهور اشاره و اظهار 
 داشت: تخصیص میعانات گازی و ایجاد کارخانه فناوری در پارسیان 
و همچنین سعی داریم یک هنرستان ویژه را نیز  در شهرستان پارسیان 
راه انــدازی  کنیم.به گزارش فارس، مدیرعامــل منطقه ویژه اقتصادی 
انرژی بر پارسیان در پاسخ به این سؤوال که آیا تحریم ها در مسیر رونق 
منطقه ویژه خللی ایجاد کرده اند یا خیر، گفت: قطعا اگر تحریم ها برداشته 
شود بر پیشرفت این منطقه تاثیرگذار خواهد بود ولی در صورت پایدار 
بودن این تحریم ها، کارکنان و عوامل این منطقه با اراده خود و مصمم 

در پی رونق  منطقه ویژه هستند.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی انرژی بر پارسیان عنوان کرد

هدف گذاری 20 پروژه سرمایه گذاری برای سال 1400

 سرویس شهرســتان// رئیس بیمارستان کیش 
گفت: سیر بستری بیماران کرونا در این جزیره در 
دهه اول فروردین ۱۴۰۰ به ۱۷.۵ درصد رسیده که 
نسبت به هشت درصد اسفند سال گذشته حدود 

۲ برابر رشد دارد. 
  مصطفی نادعلی نژاد روز شــنبه در گفت و گوی 
خبری با بیان اینکه انتظار می رود در روزهای آینده 
این رقم افزایش داشته باشد اظهار داشت: از ابتدای 
سال تا کنون ۵۴۵ تست کرونا )PCR( گرفته شد 
که در نتیجه آن  ٨۷ نفر مبتلا شناسایی شده است. 
وی افزود: بیمارســتان کیش در این مدت روزانه 
حدود ١٠٠ بیمار مشــکوک ابتلا به بیماری کووید 
١۹ را پذیرش کرده اســت که کادر درمان پس از 
معاینه افراد مشکوک، بنا به تشخیص پزشک تست 

PCR از آنان گرفته و در صورت لزوم، و بســته 
به نوع و شــدت ابتلا، بستری شده و یا روش های 

درمان بیماری آغاز می شود.
  نادعلی نژاد اظهار داشت: بر اساس پیش بینی ها، 
تمهیدات لازم از جمله سخت تر شدن نظارت ها و 
محدودیت ها اعمال در نظر گرفته شده، تمامی افراد 
با کوچک ترین علائم، بدون ساده انگاری و ارتباط و 
سرایت به جامعه موظف به انجام تست کرونا هستند 

و باید به درمان و قرنطینه ی فوری بپردازند.
* بیمارستان کیش به بیش از هشت هزار نفر 

ارائه خدمت کرد
   رئیس بیمارســتان کیش در این مدت خدمات 
درمانــی با هدف نظارت دقیــق  و کامل ترتفکیک 

شد افزود: بر این اساس آمارهای روزانه از اواخر 
اســفند تاکنون، هر روز نزدیک به ۶٠٠ معاینه در 
قســمت های مختلف انجام شــده که در مجموع 
هشت هزار و هشتاد نفر مراجعه و خدمات دریافت 

کرده اند.
نادعلی نژاد اظهار داشــت: ارایه بیش از سه  هزار 
و ۵٠٠ خدمت ســرپایی و ســرم  تراپی، ١۶ هزار 
خدمــت پاراکلینیک، فیزیوتراپــی و داروخانه ای 
در مراکز بیمارســتان و کلینیک امام علی از دیگر 

خدمات انجام شده در این مدت است.
   فعالیت بیمارستان کیش از سال ١۳۷٢ آغاز شد 
و تا کنون در سه فاز اجرایی توسعه یافته و دارای 
۶۴ تخت بیمارستانی است.این بیمارستان در جزیره 
کیش با هدف ارایه خدمت به بومیان و ســاکنین و 
گردشــگران تاسیس شده و از سال ١۳۹٢ هدف و 
رویکرد بیمارستان به سمت گردشگری سلامت با 
توجه به پتانســیل های بالقوه این جزیره معطوف 

شده است.
  به گزارش ایرنا،تا کنون بیش از ســه هزار و ۵٠٠ 
بیمار مبتلا به ویروس کرونا در این جزیره شناسایی 
شــده و بر اســاس اخرین وضعیت اعلامی ستاد 
ملی کرونا، وضعیت شیوع ویروس کرونا در کیش 

نارنجی است.
جزیره کیش از جزیره های استان هرمزگان با بیش 
از ۹١ کیلومتر مربع مساحت در ١٨ کیلومتری کرانه 
جنوبی ایران واقع شــده است که در گذشته آن را 

قیس می خواندند.
  این جزیــره از دیرباز تاکنون بــه دلیل موقعیت 
استراتژیک، زیبایی های بی نظیر و توسعه همه جانبه 
اقتصادی و گردشگری مقصد گردشگران و فعالان 
حوزه تجــارت و اقتصاد بــوده و همواره یکی از 

مطرح ترین مناطق آزاد کشور محسوب می شود.

سیر بستری بیماران کرونا در کیش ۲ برابر افزایش یافت

مجمع
اطلاعیه   

درمورخه 1400/2/2ساعت 17جهت  عارف  ازمالکین محترم ساختمان مسکونی 
شرکت در انتخابات هیات مدیره و مدیرعامل این ساختمان در دفترمجتمع پلاک ۵ 

دعوت بعمل می آید .
آدرس: قشم ، روبروی مجتمع مهتاب .ساختمان عارف 

مفقودی نوبت دوم

مفقودی نوبت دوم

سند مالکیت خودرو سواری تویوتا _ کرولا  شماره 
پلاک 31862 قشم شخصی مالکیت سید زبیر 

آقائی قشمی به شماره شاسی خودرو 3079241  
شماره موتور  3524442  مدل  2005 رنگ 

مشکی  مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد  

  سند مالکیت وکارت شناسایی خودرو نیسان 
ایکس تریل پلاک 31444 مالک زکریا کمالی 
شماره شاسی خودرو 11066 شماره موتور 

414172A  مدل 2007  رنگ سفید مفقود و از 

درجه اعتبارساقط می باشد   

    

  

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم مریم صنعتگر فرزند زواره به موجب وکالتنامه شماره 11958 مورخ 1393/04/24 
تنظیمی دفترخانه 49 بندرعباس از آقای شهرام نگهبان فرزند جهانگیر به استناد دو فقره استشهادیه محلی 
بوارده شماره 1/33670 مورخ 1399/12/26 مدعیست که سند مالکیت یک دانگ مشاع از ششدانگ 
به اســتثناء ثمن اعیانی یک باب خانه تحت پلاک ثبتی 6843- اصلی واقع در بخش یک ناحیه یک 
بندرعباس بشماره چاپی 209797 سری پ که درصفحه 563 دفتر 118 ذیل شماره 23190 بنام شهرام 
نگهبان فرزند جهانگیر دارای شماره شناسنامه شماره 502 ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده؛ 
به علت جابجایی مفقود گردیده که تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده ؛ لذا استناد ماده 120 

آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند 
مالکیت در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به 
این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد.  99/1099 م/الف-تاریخ انتشار : 1400/01/16

ابوالحسن دستوری- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک منطقه یک بندرعباس

آگهی حصروراثت
احتراماً  خانــم خدیجه جزایری فرزند 
احمــد اهل و ســاکن شــهر دشــتی 
دادخواســتی اعلام داشــتند که مرحوم 
پدرش شــادروان احمد جزایری فرزند 
حسن به شماره ملی 3440872750 در 
تاریــخ 1399/12/16 در اقامتگاه دائمی 
خود به رحمت خدا رفته و وارث حین 

الفوت وی عبارتند از ...
1- محمد جزایری فرزند احمد به شــماره ملی   3440107679 

پسر متوفی.
2- حســن جزایری فرزند احمد  به شماره ملی 3441149106 

پسر متوفی. 
3- آمنه جزایری فرزند احمد به شماره ملی 3441148721 دختر 

متوفی.
4- خدیجه جزایری فرزند احمد به شــماره ملی 3441148916 

دختر متوفی.
5- مریم رواده فرزند سلطان دارای شناسنامه 3 همسر متوفی.

ضمناً دارایی نامبره در هنگام فوت بیشــتر از پانصد میلیون ریال 
بوده است .

رئیس شورای حل اختلاف شهر دشتی 

آگهی حصروراثت
احتراماً  برادر احمد راه آورد فرزند مرحوم عبدالرحیم ساکن و اهل شهر دشتی اعلام داشتند که مرحوم 
 پدرش شــادروان عبدالرحیم راه آورد فرزند عبدالرحمن به دارای شناســنامه 27 متولد 1342/1/2 در 
اقامتگاه دائمی خود در شــهر دشتی شهرستان پارسیان در مورخه..... فوت نموده و وارث حین الفوت 

عبارتند از ...
1- سعید راه آورد دارای شناسنامه 218متولد 1361/9/25فرزند پسر )متوفی(.

2- فرید الدین راه آورد دارای شناسنامه 83 متولد 1364/8/4 فرزند پسر )متوفی(.
3- احمد راه آورد دارای شناسنامه 492 متولد 1367/6/31 فرزند پسر )متوفی(.

4- احسان راه آورد دارای شناسنامه 4700019042 متولد 1369/9/14 فرزند پسر )متوفی(.
5- فریده راه آورد دارای شناسنامه 276 متولد 1365/11/22 فرزند دختر )متوفی(.

6- عایشه ماهی خور دارای شناسنامه 1202 متولد 1332/7/15 همسر )متوفی(.
7- فاطمه راه آورد دارای شناسنامه 4700044543 متولد 1372/8/3 فرزند دختر )متوفی(.

خواهشمند است نسبت به درج در روزنامه و ارسال نسخه ای از آن به این شورا جهت صدور گواهی انحصار وراثت اقدام گردد. 
در ضمن دارایی نامبره در هنگام فوت بیش از پانصد میلیون ریال بوده است و لاغیر ...

رئیس شورای حل اختلاف شهر دشتی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

سرویس شهرستان//رئیس کمیته امداد بخش توکهور وهشــتبندی گفت: هفتاد دستگاه وسایل سرمایشی بین 
مددجویان زیر پوشش این نهاد توزیع شد.

    به گزارش خبرگزاری صداوســیما مرکز خلیج فارس؛ غلامحسین حیدری افزود: این وسایل کولر و یخچال فریزر به 
ارزش پنج میلیارد وچهارصد میلیون ریال اســت که با همکاری شــبکه نیکوکاری محمود آباد هشتبندی تامین و توزیع 

شده است.

توزیع وسایل سرمایشی 
بین مددجویان کمیته امداد توکهور وهشتبندی 

فرشید کشتکار ســرویس شهرستان// بیمارستان 
تخصصی و فوق تخصصی کیــش با اولویت بومیان 
و ســاکنان، از طریق آزمون جذب، نیروی پرستار 

استخدام می کند.
  به گزارش خبرنگار دریا، بیمارستان تخصصی و فوق 
تخصصی جزیره با هدف تکمیل کادر پرســتاری این 
مرکز درماني ، ساعت ١٠صبح روز شنبه ٢١ فروردین 
در ســالن همایش شماره یک بیمارستان کیش آزمون 
جذب نیروی پرســتاری و بیهوشی برگزار می کند که 
کارت ورود به جلســه قبل از شــروع آزمون توزیع 

خواهد شد. 
  متقاضیان مــی توانند تا پنجشــنبه ١۹ فروردین برای 
نام نویســی به ســایت بیمارســتان کیش بــه آدرس 
kishhospitalfz.com مراجعه کرده و پس از تکمیل 
فرم در قسمت خدمات الکترونیک _دعوت به همکاری ، 

در این آزمون شرکت کنند.

  شرایط عمومی اســتخدام در این مجموعه،اعتقاد به 
دین مبین اسلام یا یکي از ادیان شناخته شده در قانون 
اساسي جمهوري اســلامي ایران، سلامت جسماني و 
رواني،عدم اعتیاد به دخانیات و مواد مخدر، نداشــتن 
ســابقه محکومیت جزایي،عدم ممنوعیت استخدام در 
دســتگاههاي اجرایي از ســوی آراء مراجع قضایي و 

ذیصلاح اعلام شده است.
  داوطلبان اســتخدام نباید جــزء نیروهاي بازخرید 
خدمت و همچنین بازنشسته دستگاههاي اجرایي باشند، 
همچنین گذراندن دوره خدمت یا داشتن کارت معافیت 

قانوني نیز الزامی است.
  گفتنی اســت اصل مدرک تحصیلــي مربوطه )پایان 
طرح – مدرک پرســتاري و بیهوشي(اصل کارت ملي 
 و شناســنامه واصل کارت پایان خدمت به همراه یک 
قطعه عکس۴×۳ مدارک مورد نیاز برای استخدام می 

باشد.

 جذب کارشناس پرستاري و بیهوشی 
در بیمارستان کیش

طرح  :
 آصفه جهانی



جنوب کشور
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22 شعبان 1442

سال بیستم شماره 3568

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
امروز ممکن است یک تماس تلفنی غیر منتظره 
و نه چندان خوشــایند دریافت کنید. شاید این 
تماس از طرف کســی باشــد که برای شما مهم 
نیست یا شاید هم کســی که خبرهای ناراحت کننده ای برای 
شــما دارد. هر چه که باشــد، بدانید که مجبورید با آن مواجه 
شوید. هر احساسی که نسبت به تماس گیرنده یا خبر او داشته 
باشــید مهم نیست، در نهایت به این نتیجه می رسید که باید به 

این گفتگو اهمیت دهید.
 اردیبهشت :

نگرانی هــای مالی که چند روزی آشــفته تان 
کرده بود امروز ممکن اســت بی اســاس به نظر 
برسد. مثل این اســت که خیال تان راحت شده 
باشد، البته اول اش چنین حسی نخواهید داشت. 
 هنوز هم ذهن تان در تلاش اســت که این موقعیت را بپذیرد. 
می توانید هر چند باری که دل تان می خواهد حســاب های 
بانکی خود را چک کنید. بدانید که در نهایت به یک نتیجه ی 
واحد خواهید رسید، آن هم این که همه چیز بهتر از آن چه فکر 

می کنید دارد پیش می رود
  خرداد :

از کسی که دوســت اش دارید جدا افتاده اید و 
 همین باعث ناراحتی تان شــده اســت. آیا فکر 
می کنید که طرف مقابل تان شما را فراموش کرده 
است؟ بدانید که این ها فقط خیال پردازی های شما هستند و 
دارند خواب و خوراک را از شــما می گیرند. چیزی پیدا کنید 
و توجه تان را به آن معطوف کنید. تماس های تلفنی می تواند 
حال تان را خوب کند. شاید بهترین کاری که می توانید انجام 

دهید این باشد که خودتان را مشغول کنید تا او برگردد.
 تیر :

آیا همه چیز کمی به هم ریخته است. انگار همه 
ی آدم های اطراف تان در تلاش هستند که توجه 
شما را جلب کنند و به همین خاطر اعصاب تان 
را به هم ریخته اند. سعی کنید برای مدتی فاصله بگیرید، مثلا 
بیرون بروید و خرید کنید. هر چه شــد بدانید که ارزش اش را 
نــدارد آرامش ذهن تان را به هم بریزید. نباید تمرکزتان را از 

دست بدهید
  مرداد :

موجی از خلاقیت به شــما هجــوم آورده و به 
همین خاطر ممکن است مدت کوتاهی از زندگی 
اجتماعی دور شوید. گاهی طوری کار می کنید 
کــه انگار فردایی وجود ندارد. فکر می کنید اگر همه کارها را 
الآن انجام ندهید دیر می شود یا این که ممکن است چیزی را 
فراموش کنید. حواس تان باشــد که بین کار به خودتان تنفس 

دهید
 شهریور :

امروز ممکن اســت در منزل تــان محفلی برپا 
شــود و مهمانان غیر منتظره ای از راه برسند. به 
نظر می رســد که گفتگوها چیزی بین شوخی و 
خنــده به اضافه ی موضوعات جدی باشــد. اگر اجازه دهید 
این گردهمایی تا شــب ادامه خواهد داشــت، اما نگذارید که 
 چیزی مانع خوشحالی تان شود. اگر هم مانعی دیدید بدانید که

می توانید دوباره و در زمان دیگری دور هم جمع شوید.
 مهر :

انگار یک همسایه ی جدید برای تان آمده است. 
شاید از جایی آمده باشــد که دانستن درباره ی 
آن برای تان جالب است، به همین خاطر دل تان 
می خواهد که با اوبیشــتر آشنا شوید. اما امروز انتظار نداشته 
باشــید که این اتفاق بیفتد. شاید او اصلا در دسترس نباشد یا 
حتی این قدر سرش شلوغ باشد که نتواند شما را بپذیرد. بهتر 
اســت دیدارتان را به تعویق بیندازید و بدانید که از این تاخیر 

سود خواهید برد.
 آبان :

آیا تازگی ها زیاد پول خــرج کرده اید؟ اگر این 
طور است بدانید که امروز پیامدهای آن را خواهید 
دید. شاید مجبور شــوید برای خریدن چیزی که 
مدت ها برای آن نقشه کشــیده بودید صبر کنید و این تاخیر 
برای تان ناراحت کننده است. اما به شما توصیه می شود که از 
این بابت نگران نباشید، چیزی که طالب آن هستید تا روزی که 

دوباره پول جمع کنید منتظرتان خواهد ماند.
  آذر :

کسی که دوســت اش دارید امروز خشمگین و 
ناراحت است و حتی دوست ندارد که در این باره 
صحبت کند. این مساله برای شما هم ناخوشایند 
است، چون دوست ندارید چیزی پنهان بماند. یادتان باشد که 
چیزی را به او تحمیل نکنید، شــریک زندگی تان با این کارها 
به حرف نمی آید. فقط باید صبر کنید تا فرصت مناسب برسد 

و خودش همه چیز را بگوید.
 دی :

دردهای پنهان و مرموزی به سراغ تان آمده است. 
هنوز نمی توانید به روشنی تشخیص دهید که چرا 
این دردها را احســاس می کنید، چون هیچ دلیل 
موجهی برای آن ها نمی بینید. فکر بد نکنید، این وضعیت شما 
فقط به خاطر فشارهای عصبی و استرس زیاد است. بهتر است 

که به همان روال طبیعی زندگی تان ادامه دهید.
 بهمن :

امروز شما با اطمینان و اعتماد به نفس بیشتری 
با مردم برخورد می کنیــد. بدانید که امروز اگر 
 وارد رابطه ی عاشقانه شوید، باید انتظار اتفاقات 
غیر منتظــره و ناراحتی های خاص خودش را هم داشــته 
 باشید. اگر ببینید که طرف مقابل تان به دیگران بیشتر از شما 
توجه می کند ممکن اســت حســادت کنیــد. بدانید که این 
حسادت ها پایه و اساسی ندارند وحقیقت کاملا چیز دیگری 
است. ســعی کنید تمرکزتان را از دست ندهید. تا زمانی که 
اطلاعات کافی به دســت نیاورده اید نباید کسی را قضاوت 

کنید.
  اسفند : 

هم اکنون درحالیکه شــما در جستجوی راه هایی 
هستید که بتوانید شــغلتان را با فرد دیگری یکی 
و ترکیب کنید، ممکن است رابطه های دوستی تان 
به مشــکل بربخورد.انگار تغییراتی در خانه در جریان است، 
شاید تعمیرات غیر منتظره یا نقل و مکان. تا زمانی که تغییرات 
در حال وقوع اســت همه چیز به هم ریخته به نظر می رسد، 
 اما شــما دل تان ســکوت و آرامش می خواهد. سعی کنید 
وظایف تان را یکی یکی انجام دهید، نه یکباره. ســعی کنید به 

نتیجه ی کار فکر کنید و متمرکز بمانید.
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آرزو توکلی ســرویس استان ها // 
اصلی  رکن  را  مردم  کرمان  استاندار 
کنترل  کرد:  بیان  و  دانست  مراقبت 
ورودی و خروجی و منع تردد شبانه 
 در شــهرهای زرد و نارنجــی را با 
جدیت پیگیری کنیــد و می دانیم 
وضعیــت نارنجی و قرمــز به معنی 

تعطیلی است. 
  دکتر »علی زینی وند« در شــصت و 
نهمین جلســه مقابله با کرونا اســتان 
کرمــان ضمن تقدیر از کادر بهداشــت 
براســاس گزارشــات  و درمان گفت: 
در چند روز آینده وارد شــرایط سخت 
تری نســبت به امروز می شــویم. وی 
خطاب بــه فرمانــداران اظهــار کرد: 
جلســات را به صورت جــدی برگزار 
 کنید و دستورالعمل محدودیت هوشمند 
 را مطالعــه کنیــد تــا براســاس آن 
محدودیت هــا را در مناطق خود اجرا 
کنید. اســتاندار کرمان ضمــن تذکر به 
فرمانداران مبنی بر اینکه نباید جلسات 
موازی با جلســات جدی استان برگزار 

کننــد، تصریح کرد: مردم در روز 1۲ و 
1۳ فروردین محدودیت ها را رعایت 
 کردند که از همه مردم کرمان تشــکر 

می کنیم.
  وی از تفاوت پیک های قبلی کرونا با 
پیک جدید سخن به میان آورد و گفت: 
در پیک هــای قبلی افزایش بیماران و 
بســتری ها پلکانی بود و تنفســی به 
کادر بهداشت داده می شد اما متاسفانه 

روند افزایش مبتلایان به ویروس جدید 
 کرونا آسانســوری است و دیگر پلکانی 
نیست. اســتاندار کرمان گفت: براساس 
گزارشــات ما باید منتظر افزایش تعداد 
بســتری ها در روزهای آینده باشیم و 
هر چه تعداد بستری ها زیاد شود میزان 
کیفیت رســیدگی به بیماران کاهش پیدا 
می کند لذا تعداد فوتی ها زیاد می شود.
وی مردم را رکن اصلی مراقبت دانست و 
بیان کرد: کنترل ورودی و خروجی و منع 
تردد شــبانه در شهرهای زرد و نارنجی 
را با جدیت پیگیری کنیــد و می دانید 
وضعیت نارنجی و قرمز به معنی تعطیلی 

است.
  وی رعایت پروتکل های بهداشتی در 
مراکز مذهبی را خــوب ارزیابی کرد و 
افزود: با رعایت بیشــتر شیوه نامه های 
بهداشتی امیدوارم این پیک را به سلامت 
رد کنیم و شاهد فوت عزیزانمان نباشیم.

اســتاندار کرمان با تاکیــد برآنکه طرح 
شهید سلیمانی باید به صورت جدی در 
همه مناطق استان اجرا شود، خاطرنشان 
کرد: بایستی در شهر کرمان طرح شهید 
سلیمانی به خوبی اجرا شود و به زودی 
طبق گزارشات تغییر وضعیت شهر کرمان 

را شاهد خواهیم بود.

 حسن سیلاوی سرویس اســتان ها // استاندار 
خوزســتان با بیان اینکه وضعیت آب و فاضلاب 
خوزستان به گرهی کور تبدیل شده است، گفت: 
اگر در طول ۱۰ سال گذشــته، سالی ۱۰ درصد در 
حوزه آب و فاضلاب استان خوزستان کار می شد، 
اکنون پروژه های سیســتم آب و فاضلاب تکمیل 

شده بودند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ قاســم سلیمانی دشتکی در 
نشست شــورای حفاطت کیفی رودخانه کارون که در 
استانداری خوزستان برگزار شد، در خصوص برخورد 
با مشکلات آب و فاضلاب اظهار کرد: سیستم من یک 
سیستم اجرایی است و کاری به حاشیه ندارم بنابراین نباید 

کسی از من دلخور شود.
  وی با اشــاره به وضعیت آب و فاضلاب خوزســتان، 
افــزود: وضعیت آب و فاضلاب خوزســتان به گرهی 
کور تبدیل شــده است. مشکلات مربوط به سیستم آب 

و فاضلاب هیچ اســتانی مانند خوزستان نیست و هیچ 
استانی مانند خوزستان درصد زیادی از مناطق آن دچار 

مشکل آب و فاضلاب نیست.
  اســتاندار خوزســتان بیان کرد: اگر در طول 10 سال 
گذشته، سالی 10 درصد در حوزه آب و فاضلاب استان 
خوزستان کار می شــد، اکنون پروژه های سیستم آب و 
فاضلاب تکمیل شده بودند.سلیمانی دشتکی عنوان کرد: 
4 هزار روستا در خوزستان وجود دارد که از این تعداد، 
660 روســتا فاقد لوله کشــی آب شرب هستند. برخی 
شهرهای خوزســتان نیز از سیستم فاضلاب برخوردار 
نیســتند.وی افزود: باید برای وضعیت سیســتم آب و 

فاضلاب خوزستان اقدامات جدی انجام شود. کار سخت 
است اما باید همه به صورت یکپارچه، پیگیر تامین منابع 

در سطح استانی و ملی باشیم.
  استاندار خوزستان گفت: در این راستا، ماده ۵6 فرصت 
خوبی برای اصلاح شــبکه و زیرســاخت فاضلاب در 
خوزستان است. قول وزیر نفت برای اختصاص ۲ میلیارد 
یورو به خوزستان به منظور رفع مشکلات زیرساختی نیز 

باید پیگیری شود.
  وی با اشــاره به ادامه ورود پساب به رودخانه کارون 
و عدم انجام تعهدات شــرکت آب و فاضلاب خوزستان 
در این خصــوص، بیان کرد: بایــد کلکتورهای موقت 

تصفیه خانه شــرق اهواز تا نیمه خردادماه اجرا شوند و 
به بهره برداری برســند تا از ورود 60 هزار مترمکعب از 

پساب به کارون جلوگیری شود.
   سلیمانی دشــتکی افزود: اگر پروژه ای در موعد مقرر 
تکمیل نشــود، در تلویزیون موضوع را اطلاع رســانی 
می کنیم و می گویم که آقایان دروغ گفته اند زیرا عدم انجام 
تعهدات، خیانت به مردم است. امکان ندارد اجازه تعلل 

در مصوبه ای را بدهم.
  وی در خصوص بهره برداری از شبکه فاضلاب شادگان 
نیــز تصریح کرد: بهره برداری از این طرح به ۲0 میلیارد 
تومان اعتبار نیاز دارد تا در تیرماه امسال به نتیجه برسد. 

تامین اعتبار از سوی سازمان مدیریت و برنامه ریزی را 
پیگیری می کنم اما اگر اعتبار از این طریق تامین نشــد، 
تلاش می کنیم که از منابع استانی این اعتبار را تامین کنیم.

استاندار خوزســتان در خصوص ســاماندهی پساب 
بیمارستانی گفت: دانشــگاه های علوم پزشکی باید در 
این خصوص یک برنامه زمان بندی ارائه دهند تا اولویت 

کارها و زمان انجام آن ها مشخص شود.

استاندار خوزستان:

عدم انجام تعهدات مسئولان را در تلویزیون اعلام می کنم

استاندار کرمان اعلام کرد

کنترل ورودی وخروجی 
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دانشگاه علوم پزشکی اهواز با بیان اینکه 
 درمان ســرپایی تخت های بیمارســتانی 
 را کاهــش داد، گفت: در حــال حاضر از
  بابت شــیوع ســوش برزیلــی نگرانی
 داریم چون میزان کشــندگی و شیوع آن 

بالاست.
   به گزارش خبرنگار دریا ، فرهاد ابول نژادیان 
در نشســت ستاد مدیریت کرونا در خوزستان، 
اظهار کرد: بــرای اینکه با کمبود تخت در این 
اســتان روبه رو نشــویم با هماهنگی وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی، درمان 
بیمــاران ســرپایی با داروهــای ضدویروس 
 را در منــزل انجــام دادیم که ایــن موضوع 
 باعث شــد تعداد زیادی تخت بیمارســتانی 
 خالــی و در اختیار دیگر بیمــاران حاد قرار 

گیرد.
  وی با بیان اینکه از ۲8 اسفندماه سال گذشته 
تاکنون بــرای ۲84 نفر به جای بســتری در 
بیمارســتان رازی به محض بروز علائم، دارو 
تجویز شد که 16 نفر بســتری مجدد شدند و 
1۲0 نفر بهبــود یافتند، افــزود: همچنین در 
بیمارســتان امام خمینی )ره( نیــز 97 نفر، در 
بیمارســتان گلســتان 180 نفر، در بیمارستان 

امیرالمؤمنین )ع( 70 نفر و در بیمارستان سینای 
کارون ۲۲ نفــر به صورت ســرپایی در خانه 

درمان و قرنطینه شدند.
  رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز بیان کرد: 
در انتهای ســال 99، یک هــزار و 770 بیمار 
بستری مبتلا به کرونا در خوزستان داشتیم که 
با درمان بیماران سرپایی تعداد بیماران بستری 
تا یک هــزار و 4۵0 نفر کاهش یافت و یکی 
از دلایل خارج شــدن از وضعیت قرمز تعداد 

کاهش موارد بستری بود.
*  احتمال بروز برزیلی کرونا در خوزستان

ا  بول نژادیان تصریح کرد: پیک ســوم بیماری 
کرونا در خوزستان در حال عبور است و آمار 
بیماران بستری و محتمل در حال کاهش است 

اما روند بروز و مجموع موارد شناسایی شــده، 
هنوز بالاست.

  وی افزود: در حال حاضر از بابت بروز سوش 
برزیلــی نگرانی داریم چرا که کشــتی هایی از 
کشور برزیل در بندر امام خمینی )ره( در حال 

پهلوگیری هستند.
  رئیس دانشــگاه علوم پزشکی اهواز با تأکید 
بر اینکه سوش برزیلی بســیار خطرناک تر از 
سوش انگلیسی اســت و میزان مرگ ومیر این 
سوش بسیار بیشــتر از سوش انگلیسی است، 
گفت: اعلام تغییر رنگ شــهرها از سوی ستاد 
ملی مقابله با کرونا نباید موجب عادی انگاری 
شــود و نباید فکر کنیم که خوزستان از پیک 

کرونا عبور کرده است.
  ابول نژادیان بیان کرد: در طرح شهید سلیمانی، 
بیماریابی گسترده ای انجام شد و روزانه تا ۲4 
هزار تست نیز انجام می شود و اگر این بیماران 
شناسایی نمی شــدند، موارد بستری در استان 

افزایش می یافت.
  وی اظهــار کــرد: بــا اقدامات انجام شــده، 
روند فوت بیمــاران کرونایی در خوزســتان 
 در حال کاهش اســت و اگر موارد بســتری 
افزایش نیابد، کاهش موارد فوت ادامه خواهد 

داشت.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز :

نگران شیوع کرونای برزیلی در خوزستان هستیم

آرزو توکلی ســرویس استان ها // فرمانده انتظامی 
کرمان با اشــاره به اجرای چندیــن طرح پایش و 
پاکسازی مناطق کویری شمال و جنوب غرب کرمان 
گفت: یکی از رویکردهای مهم پلیس در سال ۱۴۰۰ 

ارتقا امنیت مناطق کویری استان است.
   بــه گزارش خبرنگار دریا  ، ســردار عبدالرضا ناظری 
در حاشــیه طرح پاکسازی محدوده کویری بخش جوپار 
تا ارتفاعات بهرامجرد بیان داشــت: کار انتظامی هیچگاه 
تعطیل بردار نیســت که در همین رابطه اواسط تعطیلات 
نوروز 1400 در ســایه حضور مضاعف و تلاش جهادی 
مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر و یگان های تکاوری 
موفق شــدیم بیش از یک تن و ۵00 کیلوگرم انواع مواد 

مخدر دپو شــده در دل یک نقطه کویری را کشــف و از 
انتقال آنها به دیگر نقاط کشور جلوگیری کنیم.وی افزود: 
بــه دنبال این کشــف بزرگ بلافاصله با بهــره گیری از 
خودروهای کویرنورد پلیس اســتان و یک فروند بالگرد 
هواناجا عملیات پایش و پاکســازی محدوده ای که این 
محموله سنگین مواد افیونی در آن کشف شد انجام شد و 
به اطلاعات خوبی در رابطه با نقاط فرعی و صعب العبور 
محدوده کویری بخش جوپار تا ارتفاعات بهرامجرد دست 
پیدا کردیم که قطعاً نتیجه این رصد و مطالعات هوایی در 

عملیات های بعدی راهگشا خواهند بود.
  فرمانده انتظامی اســتان کرمان با اشــاره به توســعه 
روزافزون امکانات و تجهیزات سامانه پهبادی مستقر در 

شهرستان بم تصریح کرد: یکی از رویکردهای بسیار مهم و 
مورد توجه پلیس استان کرمان در سال 1400 ارتقا امنیت 
مناطق کویری استان برای توسعه بیشتر این مناطق خواهد 
بود و تلاش خواهیم کرد کویر پهناور اســتان برای تردد 
و سو اســتفاده های احتمالی اشرار، کاملًا نا امن اما برای 
فعالیت های گردشــگری و هرگونه توسعه و بهره برداری 

امن و امن تر شود.
  ســردار ناظری این رویکرد پلیس را یکی از نقش های 
مجموعه انتظامی در راســتای تحقق شعار سال برشمرد 
و گفت: وظیفه اصلی مــا برقراری نظم و امنیت و تأمین 
زیرساخت های امنیت آفرین در گستره جغرافیایی استان 
و فراتر از آن در ســطح کشور اســت. در این رابطه در 
کنار مأموریت های اصلی خود از فعالیت های اجتماعی، 
خدمات رســانی مضاعــف به مردم مناطق دوردســت، 
طرح های مردم یاری و هرگونه مشارکت در رشد و توسعه 

استان دریغ نخواهیم کرد.

طرح : معصومه سراجی

فرمانده انتظامی کرمان خبر داد

ارتقای امنیت کویرهای کرمان در سال ۱۴۰۰
حسن سیلاوی سرویس استان ها // رئیس کل دادگستری خوزستان با تاکید بر لزوم جلوگیری از برگزاری 
مراسم های عزاداری پرجمعیت گفت: برخی جاها نمی شود تنها با سلام و صلوات کار کرد؛ دستگاه قضایی 

باید با چنین افرادی جدی برخورد کند و فرمانداران نیز باید نظارت خاصی داشته باشند. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسلام و المسلمین صادق مرادی در نشست ستاد استانی مدیریت کرونا که در 
اســتانداری خوزستان برگزار شد، در خصوص برگزاری مراسم عروسی و عزاداری و تیراندازی در برخی از این 
مراسم، اظهار کرد: در این زمینه نقش فرمانداران و هماهنگی با دستگاه قضا و نیروی انتظامی بسیار جدی است.   
وی افزود: به طور مثال در خصوص برگزاری مراسم بزرگ عزاداری در خرمشهر، کل آن منطقه بیشتر از ۲0 منزل 
نداشت و اگر آقایان سریع تر عمل می کردند و دو سرباز در ورودی می ایستاد، آن جمعیت چند هزار نفری حضور 
پیدا نمی کردند.مرادی گفت: در مراسم بزرگ عزاداری در شوش نیز قبل از تحویل جسد، مراسم برگزار شد در حالی 
که خود آن مرحوم، بحث اســلحه و تیراندازی در مراسم را در آن منطقه برداشته بود و خادم امام حسین)ع( بود.   
وی افزود: در این موارد، اگر فرمانداران جدی وارد می شدند چنین مراسمی برگزار نمی شد.رئیس کل دادگستری 
خوزستان تصریح کرد: برخی جاها نمی شود تنها با سلام و صلوات کار کرد؛ دستگاه قضایی باید با چنین افرادی 
جدی برخورد کند و فرمانداران نیز باید نظارت خاصی داشته باشند.وی با اشاره به فعالیت طلاب جهادی نیز گفت: 
نقش طلاب جهادی در بیمارســتان ها بسیار موثر است که باید پشتیبانی شوند و واکسیناسیون این افراد باید در 
 اولویت قرار بگیرد.  مرادی بیان کرد: چند مرتبه است که بحث سفر حاج آقا رئیسی به خوزستان مطرح می شود و با 
توجه به اینکه آقای رئیسی تنها به دو سه استان سفر نکرده است، آمدن وی به خوزستان را خواهیم داشت که در 

حال هماهنگی هستیم تا با بهبود شرایط، در چند هفته آینده در خوزستان حضور پیدا کند.

مهران سلطانی نژاد ســرویس استان ها // 
 دبیر ستاد مقابله با کرونا در استان بوشهر از 
قرمز شدن وضعیت کرونایی شهرستان بوشهر 

خبر داد. 
   بر اساس گزارش نرم افزار سامانه ماسک متعلق به 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی وضعیت 
شیوع ویروس کرونا در شهرستان بوشهر از وضعیت 
نارنجــی به قرمز کرونایی تغییر رنگ داد.با اعمال 
پروتکل های  رعایــت  کرونایی،  محدودیت های 
بهداشتی و فاصله اجتماعی از دی ماه سال گذشته 
به غیر از شهرستان تنگستان همه 9 شهرستان استان 
بوشهر در وضعیت آبی قرار گرفتند اما با توجه به 

برخی عادی انگاری ها و سهل انگاری ها به تدریج 
رنگ کرونایی این شهرســتان ها به زرد و نارنجی 
تغییر کرد.بر اســاس این سامانه هم اکنون وضعیت 
شهرستان های گناوه، دیلم و دشتستان استان بوشهر 
در شرایط نارنجی و دشتی، تنگستان، کنگان، دیر، 
جم و عسلویه در وضعیت زرد کرونایی قرار دارند.
وقتی شهرها از نظر شــیوع کرونا تغییر وضعیت 
می دهند، محدودیت ها و مشاغل تعطیل نیز نسبت 
به وضعیت کرونایی تغییر می کند.بنا بر تصمیم ستاد 
ملی مقابله با کرونا در شــهرهای قرمز مشــاغل 
گروه های ۲، ۳ و 4، در شهرهای نارنجی مشاغل 
گروه های ۳ و 4 و در شهرهای زرد مشاغل گروه 
4 تعطیل هستند و مشاغل ضروری گروه های یک 
در همه شهرها فعال هستند و بدون تعطیلی فعالیت 

می کنند.

رئیس کل دادگستری خوزستان:

در جلوگیری از برگزاری مراسم ها نباید با سلام و صلوات کار کرد

بوشهر قرمز شد

برگ سبز خودروی وانت پیکان مدل 1388 رنگ سفید روغنی به 
شماره پلاک 875 ب 49 ایران 84 و شماره موتور 11488008554 
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 گروه گزارش //  ویروس منحوسی که از چین آمد و حالا مانند 
کالاها از برندهای مختلفی مثل انگلیس تولید می شــود اما 
اینبار مرگبار تر و با شــیوع بیشتر اما هر چند ویروس کرونا 
قوی تر می شود توجه به توصیه ها و پروتکل های بهداشتی 

کم و کمتر می شود .
    دیگر آمار و رنگ بندهای کرونا مثل سابق برای اکثریت مردم 
اهمیتی ندارد در زمان اوج گیری کرونا رنگ بندی شهرستان ها 
کدبندی مناطق کشور براساس رنگ های قرمز، نارنجی و سبز در 
طول اپیدمی کرونا بارها مطرح شده است.گاه برای تقسیم بندی 
مناطق ســه رنگ ســبز، زرد و قرمز و گاه 4 رنگ سبز، زرد، 
نارنجی و قرمز استفاده شده است. سبز: منطقه ای است که طی 
۲8 روز گذشته هیچ مورد جدید کوویدـ19 گزارش نشده است. 
یا کمتر از یک مورد مثبت به ازای 100 هزار نفر داشــته باشیم.

زرد: در منطقه یک یا بیشتر مورد بیماری تست پی سی آر دیده 
شده و خطر در حد قابل انتظار است. تعداد موارد جدید قطعی به 
ازای 100 هزار نفر 1 تا 9 مورد.نارنجی: تعداد موارد جدید قطعی 
10 تــا ۲4 به ازای 100 هزار نفر و روند کلی اپیدمی بالارونده 
اســت. قرمز: بیش از ۲۵ مورد در روز به ازای 100 هزار نفر 
جمعیت و روند اپیدمی در حال ازدیاد اســت. پس از مدتی که 

از شیوع ویروس کرونا و رعایت کردن پروتکل ها گذشت رنگ 
آبی تعریف شــد رنگ آبی  ثبت شد تا اعمال محدودیت های 
کمتر نسبت به شهرهای زرد انجام شود و از این شهرها به عنوان 
شهر آبی اسم برده می شــود.خیزش محسوس کرونا در همه 
جای کشور احســاس می شود. بر اساس گزارش اپیدمیولوژی 
منتشرشده از سوی وزارت بهداشت، در هفته های اخیر ، روند 
کشوری کووید 19 دارای تغییرات صعودی است و از طرفی هم 
روند صعودی یا شــروع پیک در بیشتر استان محسوس  است. 
تعطیلات نوروزی رنگ بندی استان هرمزگان را تغییر داد پیش 
از تعطیلات نوروز وضعیت بیشتر از شهرستان ها و شهرهای این 
اســتان در وضعیت زرد و آبی کرونایی قرار داشتند اما حالا از 
وضعیت زرد و آبی به نارنجی و در روزهای اخیر ممکن است 
به قرمز نیز برسد بی تدبیری هایی که پیش از ایام نوروز انتظار 
می رفت در تعطیلات نوروز عملی شد ورود مسافرین نوروزی 
و شیوع این بیماری از نوع چینی و انگلیسی وضعیت این استان 
را دگرگون کرد و با نارنجی شدن وضعیت شهرستان بندرعباس 
به گفته دکتر محمد تمدن دار رئیس مجتمع آموزشی پژوهشی 
درمانی پیامبر اعظم )ص(، )بیمارستان شهید محمدی( : با روند 
افزایشی ابتلا به کووید 19 ،سومین بخش کووید با ظرفیت 16 
تخت راه اندازی شد.حال که بیش از یکسال از شیوع این ویروس 
می گذرد در صورتی که باید آمارها کمترین اعداد را نشان دهند 
اما آمار مبتلایان به کرونا در کشــور دوباره ۵ رقمی و فوتی ها 

۳ رقمی شــده اســت و باید نگران پیک چهار از شیوع کرونا 
در استان باشــیم که بر اساس اعلام وزارت بهداشت شهرستان 
بندرعباس و تعدادی دیگر از شهرستان ها در وضعیت نارنجی 
کرونایی قرار دارند و براساس اعلام ستاد ملی کرونا، در وضعیت 
نارنجی یا پرخطر هم ســطح شغلی سه و چهار تعطیل است و 
در وضعیت قرمز یا خیلی پرخطر نیز همه مشاغل به جز موارد 
ضروری سطح یک تعطیل خواهد بود. فعالیت گروه های شغلی 
 ۳ و 4 همچنان ممنوع بوده، بویژه فعالیت ســالن های مجالس، 
آرایشگاه های زنانه، رستوران ها و سایر فعالیت های مرتبط که 
ســبب ایجاد اجتماعات خواهد شد.قسمت اعظمی از مردم به 
جز کارمندان و کارگران در کسب و کارهای کوچک و اصناف 
مشغول به فعالیت هستند و در صورتی که تصمیماتی سختگیرانه 
مبنی بر رعایت فاصله گذاری های اجتماعی و تعطیلی مشاغل 
در کشور اتخاذ شود، کسب و کارهای کوچک بیشترین آسیب 
 را می بینند. هرگونه ســهل انگاری نتیجه آن به خود مردم بر

می گردد و ممکن است علاوه بر سلامت شاخص های اقتصادی 
فرد و خانواده نیز به خطر افتد. ســهل انگاری در ایام تعطیلات 
نوروز باعث تعطیلی مشاغل گروه سه و چهار در استان هرمزگان 
شده است. که این تعطیلی ها نسبت به سال پیش مشاغل کمتری 
را تحت تاثیر قرار داده است اما این تعطیلی می تواند به اقتصاد 
بسیاری از خانواده ها لطمه وارد کنند در شرایط سخت بیماری 

فشار اقتصادی نیز بر خانواده ها وارد می شود.

 گروه گزارش // همت و تلاش مجموعه شــرکت گاز هرمزگان در 
گازرســانی به ۵۲ شهر و روستا اســتان و توسعه و تداوم عملیات 
گازرسانی به شهرها و روستاها به ویژه در»دولت تدبیر و امید« مردم 

را به پایان نهضت گازرسانی در سال ۱۴۰۰ امیدوارتر کرده است. 
  »گازرسانی روستایی« که کمک بزرگی به توسعه زیرساخت ها و ایجاد 
صنایع تکمیلی در روستاها کرده است، به عنوان دستاوردی ماندگار در 
دولت »تدبیر و امید« به شــمار می رود تا آنجا که به گفته مدیرعامل 
شرکت ملی گاز ایران، در این دولت تا کنون ۳4 هزار روستا در کشور 
گازدار هســتند.درحالی که تداوم گازرســانی به شهرها و روستاهای 
هرمزگان در سال های اخیر با وجود اعمال تحریم ها و فشار اقتصادی 
فراوان شــتاب بیشتری گرفته است، اما گازرسانی به سه استان کرمان، 
هرمزگان و سیستان و بلوچستان دیرتر شروع شد، زیرا به گفته مدیرعامل 
شــرکت ملی گاز ایران، این سه استان گرمسیر بودند و موضوع گاز به 
عنوان مصرف گرمایشی مطرح نبوده و همچنین این سه استان از شبکه 
گاز دور بودند، اما اکنون و به ویژه در دولت تدبیر و امید گازرسانی در این 
استان ها شتاب خوبی گرفته است.استان هرمزگان که خود یکی از منابع 
غنی سوخت های فسیلی است و به دلیل بهره مندی از منابع گاز طبیعی 
از دیرباز به عنوان یکی از استان های فعال در بخش صنایع پالایشگاهی 
نفت و گاز و صادرات آن به دیگر اســتان ها مطرح است، استانی که به 
نظر می رسد مردم ساکن در آن باید از حداقل زیرساخت های صنعتی و 
معدنی نظیر گاز به طور کامل غنی باشند، سال ها توجیه می شد که وقتی 
برق هست و این استان نیاز به گازخانگی ندارد؛ از این رو گاز تولیدی به 

استان های دیگر از جمله کرمان و فارس منتقل می شد.
  بهره مندی 52 روستا و شهر هرمزگان از گاز طبیعی 

  هرمزگان از جمله اســتان هایی است که به عنوان سی ویکمین استان 
در امر گازرسانی خانگی اقدام کرده و در کنار پیچ وخم ها و کم توجهی 
برخی ارگان ها به زیرســاخت های شهری، شــرکت گاز این استان به 
ویژه در دولت دوازدهم با مهندســی و برنامه ریزی مناسب توانست در 
راستای تداوم عملیات گازرسانی به شهرها و روستاهای این استان به 
ویژه در سال 99 طرح های گازرسانی خود را از جمله در حاجی آباد، 
بندرعباس، قشم، خمیر، بستک، پارسیان و رودان را سرعت ببخشید به 
نحوی که درحال حاضر تعداد روستاهای گازدار در استان هرمزگان به 
4۳ روستا و شهرهای گازدار شده به 9 شهر افزایش یافته است.شرکت 
گاز این استان اواخر دهه 80 بر اساس مصوبه هیات وزیران ثبت و اوایل 
دهه 90 به طور رسمی فعالیت های اجرایی خود را در این استان آغاز 
کرد و در راستای سه ماموریت مهم خود »ایجاد زیرساخت لازم برای 
جایگزینی گاز طبیعی به عنوان سوخت پاک به جای سایر سوخت ها، دوم 
تامین مستمر و ایمن گاز طبیعی بخش های خانگی صنعتی و تجاری، و 
سوم ترویج فرهنگ استفاده بهینه از گاز طبیعی« با قوت به سوی توسعه 
و اهداف تعیین شده حرکت می کند.تعهد گازرسانی شرکت گاز هرمزگان 
در ســال 96، پنج میلیارد و 900 میلیون مترمکعب بود که با توجه به 
افزایش تولید در بخش فولاد و در بخش پالایشــگاه نفت این میزان 
فروش گاز به 6 میلیارد و ۵00 میلیون مترمکعب افزایش یافت، همین 
مهم سبب شد که شــرکت گاز هرمزگان در ردیف شرکت های سودده 
شــرکت ملی گاز قرار بگیرد.و اما درحالی که میزان گازرسانی شرکت 
گاز هرمزگان در سال 91 تنها هشت میلیون و ۵00 هزارمترمکعب در 
روز بود که این میزان گازرسانی با وجود 190 کیلومتر شبکه و خطوط 
تغذیه و انتقال در سطح استان اجرایی می شد، طول این خطوط در دولت 
دوازدهم به بیش از 6۳0 کیلومتر افزایش یافت که ســبب رشد میزان 

گازرســانی تا ۲۵ میلیون مترمکعب در روز شد با این حساب تا پیش 
از سال 90 شرکت گاز هرمزگان به عنوان یک شرکت ضررده محسوب 
می شــد اما در سال 91 این وضع به صورت مساوی بدون سود و ضرر 
درآمد و پس از ســال 91 تبدیل به شرکت سودده شد.»حاجی آباد« از 
جمله شهرستان هایی شمالی هرمزگان است که عملیات گازرسانی به آن 
به عنوان یکی از شهرستان های سردسیر از سال 86 به عنوان نخستین 
شــهر سبز این استان آغاز شد و هم  اکنون افزون بر 8 هزار مشترک از 
نعمت گاز طبیعی برخوردارند.درحال حاضر 18 روستا نیز از روستاهای 
بخش مرکزی حاجی آباد به طور کامل گازرسانی شده اند و آذرماه سال 
99 شرکت گاز این استان اعلام کرد: »وزیر نفت با گازرسانی به 100 
روســتا در بخش های احمدی و فارغان شهرستان حاجی آباد موافقت 
کرده اســت«.پیش از این رییس برنامه ریزی شرکت گاز هرمزگان نیز 
در گفت وگــو با ایرنا عنوان کرده بود به دلیل هزینه های بالای طرح در 
ســال جاری با حمایت و همراهی مسووولان استان به ویژه استاندار و 
نماینده مردم استان این طرح برای اخذ تصویب وزارت نفت نیز مطرح 
شد و تلاش های متعددی در این خصوص صورت پذیرفت.سعید داوری 
پور افزود: هزینه سرمایه گذاری شرکت ملی گاز ایران برای گازرسانی 
به فارغان و احمدی و روســتاهای تابعه و صنایع خوشه در شهرستان 
حاجی آباد نزدیک به 18میلیون دلار برآورد می شود که از محل منابع 
بنــد ق تبصره ۲ و بند د تبصره یک قانــون بودجه که همگی از منابع 
داخلی وزارت نفت هستند، تامین خواهد شد.وی افزود: با اجرای این 
طرح ۲ شــهر فارغان و احمدی و نزدیک به 100 روســتا با جمعیتی 
افزون بر ۲۳ هزار نفر و مجموعــه ای از صنایع منطقه از جمله حدود 
۳0 گلخانه، ناحیه صنعتی وغیره با برآورد مصرفی افزون بر ۵00 هزار 
متر مکعب در روز را زیر پوشش گازشهری قرار می دهد.یکی دیگر از 
شهرســتان هایی که در حوزه گازرسانی در سال جاری کارنامه خوبی 
دارد، شهرستان »پارسیان« در فاصله ۵00 کیلومتری غرب بندرعباس 
اســت که تاکنون 16روستای آن از نعمت گاز بهره مند هستند.فرماندار 
پارسیان فروردین ماه امسال اعلام کرد: در سال 99 تعداد قابل توجهی 
طرح های شــاخص و مهم از جمله گازرســانی به 16 روستای این 
شهرستان با پیگیری و تاکید استاندار هرمزگان تقدیم مردم این منطقه 
شــده است.به گفته مجتبی رضاپور، هم چنین درسال گذشته 1۲ طرح 
در بخش انرژی با هزینه ای افزون بر 960 میلیارد ریال به بهره برداری 
رسید.تزریق گاز و گازرسانی به 7 روستا در بخش مرکزی شهرستان 
پارسیان با جمعیت یک هزار و ۳6 خانوار در دی ماه سال 99، توسعه 
گازرسانی در این شهرستان را سرعت بخشید و مردادماه سال گذشته نیز 
عملیات تزریق گاز و گازرسانی به روستای ستلو در ۲ کیلومتری شهر 
دشتی پارسیان همسو با توسعه گازرسانی به روستاهای استان با موفقیت 
انجام شد.رییس کمیته امداد پارسیان نیز بهمن سال گذشته اعلام کرد: 
گازرسانی به 6۲0 واحد مسکونی خانواده های زیرپوشش کمیته امداد با 
اعتبار یک میلیارد و ۲40 میلیون تومان در شهرستان پارسیان در حال 
اجرا است.به گفته عبدالمجید نصیریان، درحال حاضر عملیات گازرسانی 
به 100 واحد مســکونی شهری و روستایی خانواده تحت حمایت این 
نهاد در این شهرســتان به اتمام رسیده و مابقی واحدهای مسکونی در 
حال اجرا است.توسعه شبکه های گاز رسانی و مشارکت های تجاری 
و عملیاتی به عنوان بخشی از اهداف راهبردی سند چشم انداز 1404 
شرکت ملی گاز ایران علاوه بر کمک به توسعه زیرساخت های خدماتی 
به ویژه در مناطق روســتایی، کمک بزرگی به توسعه زیرساخت های 
صنعتی، ایجاد صنایع تکمیلی و توسعه متوازن و عدالت توزیعی از جمله 

برای اســتان اقتصادی مانند هرمزگان خواهد بود.از این رو همجواری 
شهرستان پارسیان با منطقه گازی پارس جنوبی و عسلویه که شرایط 
 مناسبی را برای حوزه نفت و پتروشیمی ایجاد کرده است در سال 1400 
 شــانس زیادی در راستای تحقق شعار ســال»تولید، پشتیبانی ها و 
مانع زدایی ها« در حــوزه انرژی به ویژه برای مردم این منطقه دارد.از 
طرفی با ایجاد ایستگاه های گاز و برخورداری از گاز طبیعی در صنایع 
انرژی بر پارســیان که در محدوده ای افزون بر 10هزار هکتار در غرب 
شهرستان پارسیان واقع شده و در چشم انداز این منطقه ویژه اقتصادی، 
تولید 18 میلیون تن پتروشــیمی، 4 میلیون تــن فولاد، 600 هزار تن 
آلومینیوم و ۳میلیون تن آلومینا پیش بینی شده است، مزیت های زیادی 
نیز نصیب حوزه تولید و صنعت این منطقه خواهد شد.تزریق گاز به بیش 
از 10 محله شهر »رودان«، اجرای عملیات گازرسانی به شهر بیکاه و 
سه روستای این شهرستان از دیگر دستاوردهای مهم دولت تدبیر و امید 
و شــرکت گاز استان به شمار می رود.مدیرعامل شرکت گاز هرمزگان 
در خصوص گازرســانی به شهر رودان گفت: گازرسانی به شهر رودان 
تکمیل و عملیات گازرســانی به شهر بیکاه و روستاهای سکل، اسلام 
آبــاد و دهگلکن در حال انجام می باشــد.فواد حمزوی افزود: تاکنون 
افزون بر ســه هزار و 7۵ علمک گاز درب منازل مسکونی شهروندان 
شــهر رودان نصب و تزریق گاز به مرحله ســوم رودان نیز با موفقیت 
انجام شــده و اســت تمامی مناطق بخش مرکزی این شهرستان نیز 
گازدار شــده اند.وی با بیان این که شبکه توزیع گاز در شهر رودان به 
 اتمام رسیده، افزود: گازطبیعی به محلات گلستان، کلبر، سنگ رستم، 
جمال آباد، بالاشهر، دلگشــا، معزآباد، سنگی، شهرک امام علی )ع(و 
شهرک امام حسن )ع( این شهر تزریق شده است.مدیرعامل شرکت گاز 
هرمزگان خاطرنشان کرد: با ورود گاز شهری به هرمنطقه، زیرساخت 
لازم برای توسعه صنایع مستقر در آن محل از جمله توسعه گلخانه های 
پرورش صیفی جات، صنایع تبدیلی و ایجاد جایگاه CNG را به دنبال 

دارد.
  جزیره قشم تا سال 1۴00 به شبکه گاز متصل می شود

   در خصوص گازرســانی به جزیره قشم نیز مدیر پژوهش و فناوری 
شرکت ملی گاز ایران در سومین همایش تخصصی »معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری منطقه آزاد قشــم در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی« در 
بهمن ماه ســال 99 گفت: با ســرمایه گذاری ۲۵ میلیــون یورویی و 
۲ هزار میلیارد ریالی، گاز تا ســال آینده به بزرگ ترین جزیره خلیج 
فارس می رسد.محسن مظلوم فارسی باف افزود: به منظور گازرسانی به 
جزیره قشــم، نسبت به احداث خط لوله ۳0 اینچ بندرعباس- لافت- 
گورزین )قشم( منشعب از خط هفتم سراسری )شامل ۳ کیلومتر عبور 
 بخش دریایی به روش HDD( و انشــعاب 16 اینچ شهرک صنعتی 
خلیج فارس به طول 14 کیلومتر اقدام شده است. وی با اشاره به آغاز 
عملیات اجرایی ساخت خط لوله ۵9 کیلومتری انتقال گاز از خط لوله 
هفتم سراسری به قشم اعلام کرد: این درحالی است که قطعات و لوله ها 
تأمین، پیمانکار انتخاب و عملیات اجرایی ساخت خط لوله نیز آغاز شده 
است.مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی گاز ایران پیش بینی کرد: بر 
اساس برنامه زمان بندی تا سال 1400، با هدف تامین سوخت و خوراک 
صنایع پتروشیمی، پالایشگاه و نیروگاهی، گاز به جزیره قشم انتقال داده 
شود.مظلوم فارسی باف تصریح کرد: در مرحله نخست، انتقال روزانه ۲۵ 
میلیون متر مکعب گاز در دســتور کار قرار گرفته که برای اجرای این 
طرح، همان طور که اشاره شد، یکی از پیچیده ترین عملیات ساخت خط 
لوله گاز در اعماق آب های خلیج فارس انجام می شود.مدیرعامل شرکت 

ملی گاز ایران نیز نیمه اسفندماه سال گذشته اعلام کرد: در ابتدای دولت 
تدبیر و امید تعداد روستاهای گازرسانی شده 14 هزار روستا بود و تنها 
در این دولت بیش از ۲0 هزار روستای دیگر به شبکه گاز متصل شدند و 
امروز ۳4 هزار روستا در کشور گازدار هستند.به گفته حسن منتظر تربتی، 
درحال حاضر ۲7 اســتان ایران سبز هستند یعنی بیش از 9۵ درصد از 
جمعیت ۲7 استان کشور، گازدار هستند و طبق برنامه ریزی های انجام 
شده تا پایان سال 1400، قرار است 40 هزار روستا در کشور به شبکه 

گاز متصل  شوند.
  نصب ۳۳ هزار انشعاب گاز در هرمزگان در سال 99

  مدیرعامل شرکت گاز هرمزگان با تشریح آخرین وضعیت گازرسانی 
به شــهرها و روستاهای این استان، تعداد خانوار روستایی زیر پوشش 
گاز طبیعی را 9 هزار و 480 خانوار و تعداد خانوار شــهری برخوردار 
از گاز طبیعی را 1۳1 هزارو 99۵ خانوار اعلام کرد.فواد حمزوی، تعداد 
مشترکان شهری را 1۳ هزار و ۲۳6 مشترک و تعداد مشترکان روستایی 
را ۲ هزار و ۵۵۵ مشــترک عنوان کرد و اظهارداشت: اتمام طرح های 
نیمه تمام گازرسانی روستاها، تداوم گازرسانی با اولویت گازرسانی به 
شهرها و روستاهای اســتان  از برنامه های مهم و شاخص شرکت گاز 
استان هرمزگان است.به گفته وی، درحال حاضر در مجموع در استان 
هرمزگان، ۳۳ هزار انشــعاب گاز نصب شده، اما تنها 1۵ هزار و 700 

مشترک اقدام به اتصال منازل خود به شبکه گازرسانی کرده اند.
مدیرعامل شــرکت گاز هرمزگان ادامه داد: در شهر بندرعباس نیز تا 
کنون 9 هزار انشعاب گاز در محلات این شهر نصب شده اما سه هزار 
و۵00 مشــترک نسبت به اتصال منازل خود به شبکه گازرسانی، اقدام 
کرده اند.حمزوی در خصوص علت افزایش گازخانگی درهرمزگان نیز 
افزایش تعداد مشترکان عنوان کرد و بیان داشت: نصب انشعابات در سال 
99 نســبت به سال 98 از رشد ۲۲4 درصدی برخوردار بوده است.این 
مســوول خاطرنشان کرد: در مدت یادشده 1۳هزار و 667 انشعاب در 
شهرستان های برخوردار از گاز طبیعی از جمله بندرعباس، قشم، رودان، 
حاجی آباد، بندرخمیر، بستک و پارسیان  نصب شده است.وی ادامه داد: 
از این تعداد انشعابات نصب شــده در استان هرمزگان 10هزار و6۵0 
انشعاب در مناطق شهری و ۳0هزار و 17 انشعاب در مناطق روستایی 

نصب شده است.
  گازرسانی به شهر بندرعباس امسال تکمیل می شود

  مدیرعامل شــرکت گاز هرمزگان در بخــش دیگری در خصوص 
گازرسانی به شــهربندرعباس نیز گفت: گازرسانی در این شهر در 7 
فاز انجام شــده اســت که تعداد 9۳ هزار و 800 خانوار از نعمت گاز 
طبیعی برخوردار هستند.حمزوی ادامه داد: هم چنین گازرسانی به فاز 8 

بندرعباس با ۵0 هزار خانوار درحال انجام است که پیش بینی می شود 
این طرح تا پایان ســال 1401 تکمیل و 14۳ هزارو 800 خانوار شهر 
بندرعباس زیر پوشش شبکه گاز طبیعی قرار بگیرند.وی درخصوص 
گازرســانی باقیمانده شهر بندرعباس نیز گفت: به دلیل قرارگرفتن این 
محلات در بافت فرســوده شــهری در حال حاضر امکان گازرسانی 
وجود ندارد .حمزوی ابرازداشت:همچنین در شهرستان بندرعباس طرح 
گازرسانی به شهرهای قلعه قاضی و تخت و روستاهای برتم، پیرچیلی، 
سردره، سید سلیمان، شهرکهنه، کدوکار، مقسم و چاهستان درحال انجام 
است که پس از تکمیل طرح تا پایان سال جاری، سه هزارو ۵80 خانوار 
شــهری و روستایی در بخش قلعه قاضی و تخت از نعمت گاز طبیعی 
برخواردار می شوند.وی در بخش شهرستان ها نیز گفت: در شهرستان 
رودان گازرســانی  به شهر رودان تکمیل و عملیات گازرسانی به شهر 
بیکاه و روستاهای سکل، اسلام آباد و دهگلکن در حال انجام است و 
در شهرستان قشم  نیز گازرسانی به فاز یک شهر قشم و شهر درگهان و 
روستاهای هلر و کووه ای نیز به صورت کامل انجام شده است.به گفته 
مدیرعامل شرکت گازهرمزگان، در شهرستان پارسیان گازرسانی به 4 
شــهر پارسیان و دشتی و 16 روستای تابعه انجام شده و در شهرستان 
بســتک نیز گازرسانی به شهر بستک در ۲ فاز تکمیل و پنج روستا از 
شهرستان نیز از نعمت گاز طبیعی برخواردار می باشند. حمزوی اضافه 
کرد: همچنین گازرسانی به 4 روستای شهرستان بستک، شهر بندرخمیر 
و روستای لشتغان این شهرستان نیز درحال انجام است.حمزوی با بیان 
اینکه هم اکنون معادل 6 میلیون بشــکه نفت خام گاز طبیعی در ایران، 
گاز تولید می شود، توصیه کرد: مشترکان خانگی، تجاری، نیروگاه ها و 
صنایع، صرفه جویی جدی و بهینه سازی مصرف گاز را در دستور کار 

خود قرار دهند.
  استان هرمزگان 15 هزار و 791 مشترک گاز دارد.

   درلایحه بودجه سال 1400، مبلغ  1.۵ هزار میلیارد تومان اعتبار برای 
گازرسانی روستایی و پایان طرح های نیمه تمام گازرسانی پیش بینی  شده 
که بر اساس لایحه بودجه سال 1400 که 1۲ آذر سال 99 منتشر شد، 
وزارت نفت مکلف اســت تا از محل سهم 14.۵ درصدی شرکت ملی 
گاز، تا 1.۵ هزار میلیارد تومان به اجرای طرح های گازرسانی اختصاص 
دهد.این اعتبار برای گازرســانی به روستاها، اتمام طرح های نیمه تمام 
گازرسانی روستاها، تداوم گازرسانی با اولویت گازرسانی به شهرها و 
روستاهای استان های سیستان و بلوچستان،   هرمزگان،  خراسان جنوبی، 
جنوب کرمان و شهرستان های خور و بیابانک هزینه خواهد شد.همچنین 
هزینه های مربوط به گازرســانی به مدارس و مســاجد روســتاهای 

گازرسانی شده از محل این منابع قابل تامین است./ایرنا 
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